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W tym wydaniu „WO” prezentujemy Antoniów (cz.2)) oraz Jedlice z lotu ptaka.
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ZAPRASZA 
poniedziałek - piątek 
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Proponujemy:

Zabiegi oczyszczania twarzy 
Zabiegi pielęgnacyjne twarzy 

Zabiegi ujędrniające ciała 
Manicure 

Stylizacja paznokci 
Pedicure
Masaże
Wizaż
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2
gminne

Porozumienie z Rymarzowem

Razem po pieniądze
23 lutego w Rymarzowie podpisano porozumienie o współpracy 

między Ozimkiem a tym czeskim miastem.

Delegacje obu gmin po podpisaniu porozumienia.

Za takim eufemistycznym 
stwierdzeniem kryją się nie tylko 
lata świetnej współpracy obu przy­
jacielskich miast, ale też bardzo 
praktyczne treści. Otóż chodzi o 
wspólne staranie się o pieniądze 
unijne. W niektórych procedurach 
UE zawarowano bowiem, że i ow­
szem, dwa miasta czy dwie gminy

z różnych państw mogą otrzymać 
dofinansowanie, ale pod warun­
kiem, że złożą jakieś komplemen­
tarne wnioski. I nie tylko w skali 
całej gminy, ale też w znacznie 
mniejszym wymiarze: współpraco­
wać powinny tutaj choćby jednost­
ki osp.

WIT

Uwaga! Wandale
To była elegancka tablica informacyjna o naszej gminie. Stoi przy 

drodze wjazdowej do Ozimka. Piszemy, że „była elegancka”, gdyż zruj­
nowali ją wandale.

Jej instalacja kosztowała spo­
ro grosza. Naprawa pochłonie ko­
lejne pieniądze. I - niestety - nie 
jest to jedyny przejaw wandalizmu 
w naszej gminie, gdyż co rusz ce­
lem niewyżytych osiłków stają się 
wiaty przystanków autobusowych, 
znaki drogowe, lampy uliczne itp.

Gmina stara się wszystko napra­
wić, ale naprawy kosztują. Kto pła­
ci? Ano my, czyli podatnicy, bo prze­
cież gmina nie bierze pieniędzy z 
sufitu.

Warto, byśmy wszyscy o tym 
pamiętali.

WIT

Wszystkiego co najlepsze, 
^^z^^^^Zjdrowia, szczęścia, pomyślności 
^Ą^okazji Świąt Wielkanocnych 

wszystkim mieszkańcom
składają

Burmistrz Jan

Spokoju w gronie najbliższych, 
spełnienia wszelkich marzeń 

z okazji Świąt Wielkiej łlocy 
mieszkańcom Jjminy Ozimek i 

ich rodzinom
życzą

Przewodniczący Pady Uliejskiej 
Joachim Wiesbach 

oraz Padni

Mokrego dyngusa, smacznych 
święconek, dużo radości 

i pomyślności w przyszłości 
z okazji Świąt Wielkiej Nocy 

wszystkim Czytelnikom 
„Wiadomości Ozimskich” 

życzą Redakcja 
i Rada Programowa „WO”



Grodziec:

Wojna o obwodnicę

Na zebranie w Grodźcu przyszła największa ilość osób.

Mieszkańcy z zainteresowaniem oglądali plany budowy obwodnicy.

Nie brakło potyczek słownych.

Ponad 160 mieszkańców wioski przyszło na zebranie wiej­
skiej - to rekord w skali gminy. I interesowała ich głównie spra­
wa budowy obwodnicy. Zebranie nie dość, że zgromadziło 
największą ilość mieszkańców, to było także najbardziej burz­
liwe.

Nic w tym dziwnego, skoro 
mieszkańcy Grodźca z powodu 
drogi krajowej nr 46 cierpią i to 
od wielu, wielu lat. Nie hałas jest 
tutaj także najważniejszy - choć 
bez wątpienia życie w pomruku 
przejeżdżających samochodów 
nie należy do przyjemności. Ale 
ciężkie tiry, przetaczające się 
przez wioskę powodują już pę­
kanie ścian. Nie wspominając o 
najtragiczniejszej odsłonie tego 
problemu: każdego roku docho­
dzi tutaj przynajmniej do kilku 
groźnych wypadków, ludzie giną 
lub tracą zdrowie.

Stąd emocjonalne wystąpie­
nia mieszkańców, którzy doma­
gają się po prostu jak najszyb­
szej budowy obwodnicy. Gmina 
wprawdzie wystarała się o choć­
by budowę nowego rozjazdu za­
montowanie świateł, ale - zda­
niem mieszkańców - jedynym 
dobrym rozwiązaniem jest prze­
niesienie ruchu poza wioskę.

Ireneusz Dyła z opolskiego 
Biura Generalnej Dyrekcji Dróg i 
Autostrad na zebraniu przyznał 
wprost: obwodnica Grodźca nie 
jest na liście priorytetowych bu­
dowli drogowych w okresie do 
roku 2013. Potem mieści się w 
ścisłej czołówce. Praktycznie do 
roku 2020 obwodnica powinna 
istnieć. Realia finansowe są bo­
wiem takie, że na wszystkie in­
westycje po prostu od razu nie 
starczy pieniędzy, nawet unij­
nych. Jeśli Grodziec miałby 
wskoczyć na listę priorytetów - 
kogoś z niej trzeba wyrzucić.

- To wyrzućcie Myślinę, bo 
mieszka w niej mniej ludzi! - ape­
lowali mieszkańcy.

I. Dyła zastrzegł jednak, że o 
kolejności budowy świadczą też 
względy techniczne, jak np. krę- 
tość przejazdu przez wioskę, ist­
nienie przejazdu kolejowego. 
Obiecał, że na razie GDDKiA 
postara się o zwolnienie ruchu 
samochodów w Grodźcu. Ma być 
więcej fotoradarów a jeśli one nie 
wystarczą - także wysepki. Jed­
nocześnie, I. Dyła zaapelował, by 
mieszkańcy Grodźca też się 
przygotowali do budowy obwod­
nicy, aby nie było problemów 
choćby z wykupem gruntów.

W sprawach związanych z 
opracowaniem planów prze­
strzennego zagospodarowania 
Grodźca i gminy (niezbędnych 
do rozpoczęcia prac nad doku­
mentacją obwodnicy), budową 
kanalizacji i remontami dróg od­
powiadali burmistrzowie Jan La- 
bus i Marek Korniak. Prace w 
kwestii planów są bardzo za­
awansowane - znacznie bardziej 
niż w szeregu innych gminach.

W wyborach na stanowisko 
sołtysa wystartowały trzy osoby, 
ale do drugiej tury - z równą ilo­
ścią punktów - dotarli: Jan Gra­
bowski i Jerzy Bogusz. Ostatecz­
nie wygrał Jerzy Bogusz.

W trakcie zebrania doszło do 
bardzo miłej uroczystości, gdy 
dotychczasowy, zasłużony dla 
wioski przewodniczący Rady 
Sołeckiej Józef Adaszyński uro­
czyście podziękował władzom 
gminnych za współpracę. Z kan­
dydowania do RS zrezygnował 
ze względu na stan zdrowia.

Witold Żurawicki

Skład Rady Sołeckiej:
Irena Jabłońska, Krystyna 

Kubów, Sławomir Supeł, Jaro­
sław Sobieraj, Katarzyna Pa­
stuch, Sławomir Pietraszun, 
Andrzej Rybak.

Jerzy Bogusz ma 49 lat, jest 
emerytowanym policjantem. W 
latach 1998-2002 był radnym 
gminnym. Żonaty, troje dzieci. 
Prowadzi Zespół Śpiewaczy 
„Jutrzenka”. Hobby: chodzi po 
górach z KTG „Kozica”.



I gminne

Krzyżowa Dolina: Osiedle nr 3:

„Stary” sołtys - nowa RS Mają nowego przewodniczącego
Sprawozdania z działalności za lata 2003 - 2006, złożone przez prze­

wodniczącego Rady Sołeckiej Rudolfa Widerę i sołtysa Bernarda Sklo­
rza, rozpoczęły 1 marca zebranie wiejskie w Krzyżowej Dolinie.

Mieszkańcy Krzyżowej Doliny wybierali sołtysa i Radę Sołecką.

Osiedle nr 3 obejmuje swoim zasięgiem miasto Ozimek (od ul. Brze­
ziny po tzw. osiedle robotnicze), wieś Nową Schodnię i niewielką część 
Schodni.

W SP nr 2 w Ozimku odbyło się zebranie mieszkańców Osiedla nr 3.

Na 652 osoby uprawnione do gło­
sowania, wzięto w nim udział 87 miesz­
kańców. Przewodniczący RS skupił się 
na podsumowaniu budowy dzwonni­
cy, wzniesionej przy społecznym 
udziale mieszkańców i pomocy wielu 
sponsorów, dziękując wszystkim za­
angażowanym w realizację tego przed­
sięwzięcia. Sołtys uzupełnił to spra­
wozdanie o zadania inwestycyjne zre­
alizowane na terenie Krzyżowej Doli­
ny przy finansowym wsparciu gminy 
oraz zaangażowaniu mieszkańców i 
organizacji społecznych: „Odnowy 
wsi”, Koła DFK i OSP oraz prywatnych 
sponsorów. Najaktywniejszym wręczył 
pisemne podziękowania. Okres minio­
nej kadencji nie był dla Krzyżowej Doli­
ny czasem straconym, co w dyskusji 
potwierdził burmistrz Jan Labus, dzię­
kując za zaangażowanie i deklarując 
dalszą pomoc finansową gminy w re­
alizacji wyznaczonych przez miesz­
kańców celów. Odpowiadał też na za­
dawane przez mieszkańców pytania.

W wyborach sołtysa na nową ka­
dencję zgłoszono tylko kandydaturę 
Bernarda Sklorza, który w tajnym gło­
sowaniu otrzymał 85 na 87 oddanych 
głosów. Zmieniona i odmłodzona została 
5-osobowa Rada Sołecka, w której 
skład weszli przede wszystkim człon­
kowie grupy „Odnowy wsi”: Adrian 
Halupczok - przewodniczący, Lilia­
na Pikos, Adrian Golletz, Sonia 
Mannsfeld i Józef Szwugier. W 
przedstawionym przez nowo wybra­
nego sołtysa projekcie planu pracy na 
2007 r. i lata następne znalazły się m in. 
sprawy kanalizacji wsi i naprawy dróg, 
w tym położenia asfaltu na ul. Polnej, 
utwardzania dróg gruntowych, utrzy­
mania rowów melioracyjnych, instalo­
wania nowych punktów świetlnych, 
uzupełnienia tablic z nazwami ulic i 
wykonania tablic powitalnych przy 
wjazdach do wsi, wykonania nowych 
tablic ogłoszeń oraz dalszego zagospo­
darowania budynku starej szkoły i za­

bezpieczenia dachu nowej szkoły. Soł­
tys wnioskował także o pomoc dla jed­
nostki OSP w rozbudowie remizy stra­
żackiej, utworzenie salki rehabilitacyj­
nej w budynku nowej szkoły oraz roz­
szerzenie w przyszłej kadencji składu 
Rady Sołeckiej do 7 osób.

J. Dziuban

Sołtysem został ponownie Ber­
nard Sklorz.

Bernard Sklorz ma 50 lat. 
Jest technikiem - odlewnikiem 
zatrudnionym na stanowisku 
mistrza w Hucie Małapanew w 
Ozimku. Funkcję sołtysa pełni 
od 2002 r., a wcześniej przez 
dwie kadencje był przewodni­
czącym Rady Sołeckiej. Za naj­
ważniejsze zadania w nowej 
kadencji uważa kanalizację wsi 
i gminy, a także dalsze zagospo­
darowanie obu budynków 
szkoły na potrzeby mieszkań­
ców Krzyżowej Doliny. Liczy na 
dobrą współpracę z nową Radą 
Sołecką, działającymi we wsi 
organizacjami oraz wszystkimi 
mieszkańcami.

Na uprawnionych do głosowania 
718 mieszkańców, w zebraniu spra­
wozdawczo-wyborczym zorganizo­
wanym 8 marca w SP nr 2 w Ozimku, 
wzięło udział 50 osób. Sprawozdanie 
z działalności Zarządu Osiedla złożył 
ustępujący przewodniczący Andrzej 
Stonoga, który ze względu na stan zdro­
wia zrezygnował z kandydowania w 
nowej kadencji. Ginter Stryczek po­
informował, na co wydano środki przy­
znane w ramach „Odnowy wsi”: za 
5.800 zł urządzono plac zabaw ze 
zjeżdżalnią dla dzieci (800 zł dołożyła 
dyrekcja SP nr 2), wykonano oświetle­
nie zewnętrzne kościoła oraz zakupio­
no krzewy na klomb, który w czynie 
społecznym urządzili mieszkańcy ulic 
Danieckiej i Opolskiej. Dyskusja, w któ­
rej na pytania mieszkańców odpowia­
da) burmistrz Jan Labus, dotyczyła 
głównie stanu dróg (m.in. ulic Robotni­
czej i Waryńskiego), kontynuacji budo­
wy chodnika przy ul. Danieckiej, 
oczyszczania rowów melioracyjnych i 
przepustów, kanalizacji oraz proble­
mów z odprowadzaniem nieczystości.

Spośród 13 zgłoszonych kandyda­
tów, w tajnym głosowaniu dokonano 
wyboru nowego 7-osobowego Zarzą­
du Osiedla, w którego skład weszli: 
Iwona Bienias, Andrzej Brylczak, 
Horst Dietrich, Gerhard Fikus, Le­
szek Jaremko, Michał Radziej i Gin­
ter Stryczek. Zgodnie ze statutem 
osiedla, nowy zarząd wybrał ze swo­
jego grona przewodniczącego, powie­
rzając tę funkcję Horstowi Dietricho­
wi. Zebranie zakończono przyjęciem 
uchwały zawierającej zgłoszone w 
toku dyskusji wnioski. Dotycząone: kon­
tynuacji oczyszczania rowów i udroż­
nienia przepustów na ul. Skrajnej i Ro­
botniczej, aby woda spływała do rzecz­
ki Brzezinki, wyasfaltowania ul. Robot­
niczej, kontynuacji budowy chodnika na 
ul. Danieckiej, zadbania o wywóz nie­
czystości płynnych oraz usunięcia po­
jemników do selektywnej zbiórki odpa­

dów ze skrzyżowania ul. Danieckiej i 
Opolskiej.

J. Dziuban

Nowym przewodniczącym Za­
rządu Osiedla nr 3 został Horst 
Dietrich.

Horst Dietrich ma 61 lat. Jest 
emerytowanym pracownikiem 
Huty Małapanew i byłym, wielo­
letnim działaczem sportowym 
- zawodnikiem, trenerem i sę­
dzią piłki ręcznej. Przez wiele 
lat działał w Radzie Rodziców SP 
nr 2 w Ozimku. Ma bardzo duże 
doświadczenie samorządowe - 
przez 16 lat był radnym Rady 
Miejskiej w Ozimku. Za najważ­
niejsze zadania w nowej kaden­
cji uważa dokończenie budowy 
chodnika przy ul. Danieckiej, 
położenie asfaltu na ul. Robot­
niczej, termomodernizację SP 
nr 2 oraz organizację domu spo­
tkań dla mieszkańców. Chce też 
doprowadzić do uporządkowa­
nia spraw meldunkowych na 
styku Ozimka, Nowej i Starej 
Schodni.



gminne

Pustków: Biestrzynnik:

„Sto lat” dla Heleny Majcher Stuprocentowe poparcie
7 marca mieszkańcy Biestrzynnika wybierali sołtysa i Radę Sołecką 

na nową kadencję.
Pani Helena Majcher jest żywą historią Pustkowa, siłą napędową i 

sprawczą prawie wszystkiego, co przez ponad 50 lat działo się w tej 
wsi.

Helenie Majcher dziękowały władze gminy i mieszkańcy Pustkowa. Mieszkańcy nie mieli wątpliwości, kto zostanie sołtysem.

Przyjechała tu w 1955 r. jako 20- 
letnia nauczycielka i została na całe 
życie. Była dyrektorem miejscowej 
szkoły, doprowadziła do wydzielenia ze 
Szczedrzyka przysiółka Pustków i 
utworzenia w 1988 r. samodzielnego 
sołectwa, którego została sołtysem. 
Pełniła tę funkcję przez 18 lat i 3 miesią­
ce - do 14 marca 2007 r. Założyła w 
Pustkowie jednostkę OSP, wyremonto­
wała świetlicę wiejską, organizowała 
imprezy dla mieszkańców, pomagała im 
w załatwieniu wielu codziennych 
spraw. Z powodu konieczności opieki 
nad ciężko chorym mężem zrezygno­
wała z kandydowania na nową kaden­
cję. Za lata pracy i jej owoce dzię­
kowali pani Helenie burmistrz Jan 
Labus, zastępca burmistrza Marek 
Korniak, radny Antoni Gryc, prze­
wodniczący ustępującej Rady So­
łeckiej Hubert Woitynek oraz 
mieszkańcy, którzy swojej wielo­
letniej sołtys na stojąco odśpiewali 
„sto lat”. Także ustępująca pani soł­
tys podziękowała wszystkim, którzy 
przez lata pomagali jej w pracy. Były 
kwiaty i łzy wzruszenia, które zdomi­
nowały zebranie sprawozdawczo- 
wyborcze w Pustkowie. Mówiono rów­
nież o problemach wsi i jej mieszkań­
ców, których rozwiązaniem zajmie się 
już nowy sołtys i Rada Sołecka.

Spośród dwóch zgłoszonych kan­
dydatów, w tajnym głosowaniu sołty­
sem Pustkowa został wybrany Nor­
bert Feliks, który otrzymał 47 głosów. 
Jego kontrkandydat Jan Tracz - lider 
„Odnowy wsi” i prezes OSP Pustków - 
uzyskał 8 głosów. Do 7 -osobowej Rady 
Sołeckiej weszli: Grzegorz Burda - 
przewodniczący, Gabriela Janiku- 
la, Monika Ozimek, Danuta Kindel, 
Irena Mientus, Danuta Wiciak i Ger­
hard Piechota. Zebranie wiejskie pod­
jęło uchwałę, na mocy której byłej soł­
tys Helenie Majcher powierzono funk­

cję gospodarza świetlicy.

J. Dziuban

Nowym sołtysem Pustkowa zo­
stał Norbert Feliks

Norbert Feliks ma 31 lat i od 
urodzenia jest mieszkańcem 
Pustkowa. Prowadzi działal­
ność gospodarczą - usługi ogól­
nobudowlane. Jego hobby to 
muzyka i rower. Gra we wła­
snym zespole muzycznym „Pa- 
radox”, a w wolnym czasie upra­
wia turystykę rowerową. Chce 
kontynuować pracę swojej po­
przedniczki, na której pomoc 
bardzo liczy. W miarę posiada­
nych środków zamierza konty­
nuować remont świetlicy wiej­
skiej, gdzie bardzo dużo jest 
jeszcze do zrobienia. Uważa, że 
najważniejszym zadaniem dla 
Pustkowa na najbliższe lata jest 
kanalizacja wsi. Dopiero po niej 
można będzie przystąpić do 
gruntownego remontu dróg. 
Póki co, trzeba się skupić na ich 
doraźnych naprawach.

Sprawozdanie z działalności za 
minione cztery lata złożyła sołtys Edy­
ta Czaplik. Poza inwestycjami doty­
czącymi remontów i utwardzania dróg, 
instalowania dodatkowych punktów 
świetlnych oraz czyszczenia rowów i 
rzeczki Libawka, za najważniejsze 
zrealizowane zadanie uznała budowę 
świetlicy wiejskiej, która rozpoczęła się 
w 2003 r. i była kontynuowana przez 
kolejne lata ze środków Fundacji Roz­
woju Śląska, dotacji z UGiM oraz po­
mocy sponsorów. Świetlicę oddano do 
użytku w grudniu 2005 r., natomiast w 
2006 r. wykonano zaplecze sanitarne i 
kuchenne. Wymieniła również imprezy 
kulturalne organizowane co roku dla 
mieszkańców przez sołtysa, Radę So­
łecką i Koło DFK, które wzajemnie wspo­
magają się w działaniu.

Uczestnicy zebrania wysoko oce­
nili pracę sołtysa i Rady Sołeckiej, pro­
ponując, by te same osoby kandydo­
wały na nową kadencję. W tajnym gło­
sowaniu sołtysem jednogłośnie zosta­
ła wybrana Edyta Czaplik, a do Rady 
Sołeckiej weszli: Roland Mrocheń - 
przewodniczący, Reinhard Czaplik 
i Ryszard Hahn. W dyskusji burmistrz 
Jan Labus odpowiadał na pytania 
mieszkańców. Zapowiedział, że w tym 
roku gmina złoży wniosek na kanaliza­
cję Dylak, Biestrzynnika, Szczedrzyka 
i Krasiejowa, a termin rozpoczęcia prac 
zależy od pozyskania unijnych środ­
ków. Obiecał uzupełnienie punktów 
świetlnych we wskazanych miejscach 
oraz zagospodarowanie placu przy 
świetlicy. W związku z zakupem za 
symboliczną cenę komputera do świe­
tlicy i możliwością pozyskania następ­
nych od państwa Elżbiety i Janusza 
Górnik - prowadzących firmę w bu­
dynku byłej szkoły w Biestrzynniku, 
sołtys zwróciła się do burmistrza o 
przyznanie etatu gospodarza do świe­
tlicy i założenie telefonu, by umożliwić 
mieszkańcom dostęp do Internetu. Ofer­
tę wywozu nieczystości stałych przed­

stawił Jarosław Sobieraj z firmy Geh- 
loff-Boennen Sp. z o.o., prowadzącej 
działalność na wysypisku odpadów 
komunalnych w Dylakach.

J. Dziuban

Edyta Czaplik.

Edyta Czaplik po raz trzeci 
została wybrana sołtysem Bie­
strzynnika. Funkcję tę pełni od 
2000 r., a od 1999 r. reprezentuje 
swoich współmieszkańców w 
RMOzimka. Poza tym zajmuje 
się domem i opiekuje niepełno­
sprawną córką. Za największe 
osiągnięcie w minionej kaden­
cji uważa wyremontowanie i 
oddanie do użytku świetlicy 
wiejskiej - miejsca organizacji 
imprez i spotkań mieszkańców. 
W nowej kadencji chciałaby do­
prowadzić do poprawy oświe­
tlenia wsi, a także zagospoda­
rowania placu przy świetlicy. 
Dziękuje wszystkim mieszkań­
com za okazane zaufanie i liczy 
na ich pomoc w działaniach po­
dejmowanych na rzecz wsi 
przez sołtysa i Radę Sołecką.
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Antoniów:

Sołtys pozostał sołtysem

Szczedrzyk:

Wyjątkowa frekwencja

>«■

Z

Mieszkańcy Antoniowa wybierali sołtysa i Radę Sołecką na nową 
kadencję w dniu 6 marca.

Wybory sołtysa i Rady Sołeckiej w Antoniowie.

Zebranie otworzył ustępujący soł­
tys Bernard Kurda, witając zaproszo­
nych gości: burmistrza Jana Labusa, 
kierownika referatu rozwoju wsi An­
drzeja Wolnego i radnego Antonie­
go Mielniczka. Na zebranie przyszło 
aż 113 osób. Sołtys odczytał sprawoz­
danie z działalności w mijającej kaden­
cji, przedstawiając najważniejsze zre­
alizowane zadania: kanalizację wsi 
oraz modernizację oczyszczalni ście­
ków, wykonanie nawierzchni asfalto­
wych ul. Ozimskiej, Rzecznej, Jaśmi­
nowej i Dolnej oraz nawierzchni bruko­
wej na ul. Kasztanowej i Lipowej, wy­
konanie dwóch nowych stacji trans­
formatorowych i przebudowę sieci 
energetycznych, wyremontowanie i 
oddanie do użytku świetlicy wiejskiej 
„Nasz zapiecek” i placu przed świe­
tlicą, boiska szkolnego i placu zabaw 
dla dzieci. Na ukończeniu jest kompleks 
sportowo-rekreacyjny na „osiedlu zie­
lonym”, gdzie będą boiska do piłki noż­
nej, siatkówki i tenisa ziemnego. Orga­
nizowano też imprezy kulturalno-spor- 
towe: dożynki wiejskie, festyny - tzw. 
Dzień Antoniego, turnieje dla dzieci i 
dorosłych, imprezy mikołajowe, itp. W 
Antoniowie działa zespół śpiewaczy 
„Opolskie Dziołchy”, który umila czas 
na organizowanych imprezach.

Po wyborze komisji mandatowej, 
skrutacyjnej oraz wniosków i uchwał, 
przystąpiono do wyboru sołtysa. Z sali 
zgłoszono trzy kandydatury: Alicję 
Jończyk - Boguta, Mariana Wróbla i 
ustępującego sołtysa Bernarda Kur- 
dę. W tajnym głosowaniu najwięcej gło­
sów (56) otrzymał Bernard Kurda, po­
zostając sołtysem na następną kaden­
cję. Przed przystąpieniem do wyborów 
nowej Rady Sołeckiej, ustępujący prze­
wodniczący Józef Białecki podzięko­
wał za pracę członkom rady, informu­
jąc, że rezygnuje z kandydowania. 
Spośród 11 zgłoszonych kandydatur 

wybrano 9-osobową Radę Sołecką w 
składzie: Stanisław Czapla, Jolanta 
Labus, Antoni Mielniczek, Bernard 
Słowik, Krystian Płoch, Władysław 
Kasprów, Piotr Strzelczyk, Iwona 
Dota i Jerzy Kieł. Nowa Rada Sołecka 
ukonstytuuje się w najbliższym czasie, 
wybierając ze swojego grona prze­
wodniczącego.

Jan Niesłony

Bernard Kurda.

Bernard Kurda ma 55 lat Pra­
cuje na kierowniczym stanowi­
sku w Hucie Szkła „Jedlice” S.A. 
Funkcję sołtysa pełni od 2003 r. 
Zamierza kontynuować zadania 
rozpoczęte już w minionej ka­
dencji. Dziękuje wszystkim or­
ganizacjom oraz mieszkańcom, 
którzy współpracowali z nim w 
minionej kadencji za okazane 
zaufanie. Obiecuje dołożyć 
wszelkich starań, aby w nowej 
kadencji, wspólnie ze wszyst­
kimi organizacjami społeczny­
mi wsi, zrealizować założone 
cele.

Ponad 100 osób uczestniczyło w wiejskim zebraniu sprawozdawczo- 
wyborczym w Szczedrzyku.

Na przewodniczącego zebrania 
wybrano radnego gminnego Antonie­
go Gryca. Sprawozdanie z działalno­
ści Rady Sołeckiej w minionej kadencji 
przedstawił Joachim Wiesbach. 
Podkreślił, iż rada spotkała się 30 razy 
zaś z jej dokonań można wymienić: 
postawienie nowych tablic informacyj­
nych, uaktualnienie nazewnictwa ulic, 
wycinkę starych topoli i nasadzenie 
drzewek iglastych za pomnikiem, kulty­
wowanie tradycji i imprez cyklicznych 
a także organizacja nowych- zawody 
hippiczne stały się już ważną imprezą 
sportową w kalendarzu wojewódzkim. 
Minusem ubiegłej kadencji jest bez wąt­
pienia rozpad grupy Odnowy Wsi.

Najważniejszym punktem obrad 
były oczywiście wybory nowego soł­
tysa. W szranki stanęli dotychczaso­
wy sołtys Joachim Wiesbach i Jo­
anna Ozimek. Wygrał J. Wiesbach, 
zdobywając poparcie 74 wyborców.

W trakcie dyskusji, podczas której 
na pytania odpowiadał m.in. burmistrz 
Jan Labus, zebrani dyskutowali na 
przykład o przyszłej kanalizacji, segre­
gacji śmieci, opłatach za wodę i nie­
czystości.

Do grupy Odnowy Wsi dokoopto­
wano Joannę Ozimek i Kazimierza 
Rudolfa. Spośród 13 kandydatów do­
konano też wyboru nowej Rady So­

łeckiej - w jej skład weszli: Kazimierz 
Udolf, Marek Kulik, Wiesław Burza, 
Reinhard Golomb, Antoni Gryc, 
Oskar Kondziela, Joanna Ozimek, 
Andrzej Gwiozda, Krystian Wolny.

Joachim Wiesbach ma 54 
lata, jest przewodniczącym 
Rady Miejskiej w Ozimku. Do 
swoich priorytetów jako sołty­
sa w roku 2007 zalicza zakoń­
czenie adaptacji świetlicy wiej­
skiej, reaktywowanie progra­
mu Odnowy Wsi i montaż no­
wych punktów świetlnych.
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Krasiejów: Osiedle nr 2:

Kazimierz Tarsa na sołtysa Radny przewodniczącym
Zebranie wyborcze sołtysa i Rady Sołeckiej Krasiejowa odbyło się 27 

lutego.
Piotr Hendel został nowym przewodniczącym Zarządu Osiedla nr 2 

w Ozimku.

Zebranie sprawozdawczo-wyborcze w Krasiejowie.

Na 1.746 uprawnionych do głoso­
wania, wzięto w nim udział 70 osób. 
Sprawozdanie z działalności przedsta­
wił ustępujący przewodniczący RS 
Krzysztof Koźlik Rada Sołecka od­
była 58 posiedzeń z udziałem sołtysa i 
zaproszonych gości, poruszając sze­
reg spraw związanych z problemami 
wsi i jej mieszkańców. Pomimo wielu 
przeciwności, kadencja 2003-2007 nie 
była dla Krasiejowa czasem straconym. 
Poczyniono sporo inwestycji, a Stowa­
rzyszenie Dinopark wybudowało na 
terenie wykopalisk pawilon paleontolo­
giczny. Za duży sukces należy uznać 
ożywienie budynku starej szkoły, który 
obecnie służy wszystkim mieszkań­
com. Przy pomocy wielu instytucji uda­
ło się stworzyć wystawę „Wędrówki 
z najstarszym dinozaurem”, a przygo­
towywana jest wystawa poświęcona 
historii Krasiejowa i okolic. LZS wyre­
montował boisko, którego może pozaz­
drościć niejeden miejski klub, a piłkar­
ska drużyna seniorów zadomowiła się 
w IV lidze. OSP odnowiła elewację re­
mizy i zawiesiła pamiątkową tablicę.

Kwitło życie kulturalno-towarzyskie 
poprzez organizację wielu cyklicznych 
imprez. Zaangażowanie społeczności 
zostało docenione: w konkursie na naj­
piękniejszą wieś Opolszczyzny Krasie­
jów uzyskał wyróżnienie w 2003 r. oraz 
dwa laury w 2005 r. - trzecie miejsce 
na najpiękniejszą wieś i drugie miejsce 
na najlepszy projekt „Odnowy wsi”.

Wobec rezygnacji z kandydowa­
nia przez dotychczasowego sołtysa 
Piotra Szuberta, jedynym kandydatem 
na sołtysa, zgłoszonym przez Mniej­
szość Niemiecką, został Kazimierz 
Tarsa W tajnym głosowaniu otrzymał 
on 68 na 70 oddanych głosów. Sołty­
sowi będzie pomagać 9-osobowa Rada 
Sołecka w składzie: Krzysztof Koźlik 
• przewodniczący, Jan Polaczek, 
Sylwia Widawska, Jan Sklorz, To­
masz Szubert, Henryk Libera, Kry­
stian Czollek, Marian Pasoń i Le­
szek Kamala.

Problemy mieszkańców były przed­
miotem dyskusji, podczas której na py­
tania odpowiadali burmistrz Jan Labus 

i jego zastępca Marek Korniak. Zgło­
szone w jej trakcie wnioski ujęto w 
uchwale z zebrania. Dotyczą one m.in.: 
urządzenia centrum wsi i rozwiązania 
problemu dwóch niezamieszkałych nie­
ruchomości, ustawienia tablic ogłosze­
niowych i koszy na śmieci w centrum 
wsi, budowy placu zabaw dla dzieci, 
zainstalowania punktów świetlnych 
przy ul. Myślinka i Młyńskiej, poszerze­
nia ul. Brzeziny - budowy chodnika i 
remontu skrzyżowania z ul. Młyńską.

J. Dziuban

Nowym sołtysem Krasiejowa Jest 
Kazimierz Tarsa.

Kazimierz Tarsa ma 62 lata. 
Jest inżynierem-leśnikiem za­
trudnionym w Nadleśnictwie 
Opole jako inżynier nadzoru. 
Jest również prezesem Koła 
Łowieckiego „Orzeł”, a w po­
przedniej kadencji pełnił funk­
cję radnego RM Ozimka. Za naj­
ważniejsze zadania uznaje ka­
nalizację wsi oraz remonty 
dróg, a także upiększenie cen­
trum Krasiejowa, wybudowanie 
placu zabaw dla dzieci oraz po­
prawę bezpieczeństwa drogo­
wego. Liczy na ściślejszą 
współpracę z burmistrzem oraz 
mieszkańcami Krasiejowa.

Na zebranie sprawozdawczo - 
wyborcze przybyło - niestety - nie­
wielu mieszkańców, bo zaledwie 
kilkanaście osób. I to już smutna 
praktyka w osiedlowym samorzą­
dzie. Bez wątpienia wpływ ma na 
to także fakt, że od półtora roku prak­
tycznie samorząd nie działał a za­
rząd był zdekompletowany. W związ­
ku z tym nie doszło też do złożenia 
sprawozdania z poprzedniej ka­
dencji.

W dyskusji, w której na pytanie 
zebranych odpowiadał burmistrz 
Jan Labus, omawiano między in­
nymi problemy związane ze stanem 
dróg na terenie osiedla. Mieszkań­
cy przede wszystkim apelowali o 
prace przy ulicach 1 Maja i Sporto­
wej.

W skład nowego zarządu we­
szli: Jan Cynk, Jan Czok, Norbert 
Halupczok, Piotr Hendel - prze­
wodniczący, Antoni Kotysz, Cze­
sław Petrów, Józef Wcisło.

Piotr Hendel ma 66 lat, jest 
emerytowanym hutnikiem. 
Trzecią kadencję pełni też funk­
cję radnego gminnego. Apelu­
je do mieszkańców osiedla o 
pomoc, gdyż wiele spraw trze­
ba po prostu w różnych urzę­
dach „wychodzić”. Jak mawia: 
gdy nie wpuszczą drzwiami - 
należy wejść oknem.
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Chobie:

Ryszard Reimann nowym sołtysem
Na 274 uprawnionych do głosowania obecnych było 45 mieszkańców, którzy minutą ciszy uczcili pamięć zmarłego w styczniu byłego sołtysa 

Alojzego Kotysia, po czym wysłuchali sprawozdania z działalności w minionej kadencji, przedstawionego przez przewodniczącego Rady Sołeckiej 
Ryszarda Reimanna.

Przedstawił w nim zarówno wy­
konane we wsi prace remontowe i in­
westycyjne, jak również imprezy kul- 
turalno-rozrywkowe zorganizowane 
dla mieszkańców. Na pytania dotyczą­
ce m.in. remontu budynku szkoły, kana­
lizacji gminy, utrzymania rowów oraz 
planowanego przebiegu obwodnicy 
Grodżca, która wzbudza spore emo­
cje wśród części mieszkańców Cho- 
bia, odpowiadał burmistrz Jan Labus, 
który przedstawił również zamierzenia 
inwestycyjne gminy na najbliższe lata. 
W tajnym głosowaniu nowym sołtysem 
Chobia został wybrany Ryszard Re­
imann, który był jedynym zgłoszonym 
kandydatem, a do 5-osobowej Rady 
Sołeckiej weszli: Andrzej Kuzior - 
przewodniczący, Mirela Leś, Ma­
rek Bronder, Andrzej Janczyk i Ka­
tarzyna Bernet - członkowie.

J. Dziuban

Ryszard Reimann ma 54 lata. 
Pracuje jako specjalista techno­
log normista w spółce „Małapa- 
new” Maszyny i Konstrukcje. 
Przez ostatnie 4 lata był prze­
wodniczącym Rady Sołeckiej, w 
wcześniej - radnym Rady Miej­
skiej w Ozimku. Zamierzeniem 
sołtysa na ten rok jest konty­

Wybory w Mniejszości Niemieckiej

Nowy Zarząd Gminny TSKN
Po zebraniach w poszczególnych kołach DFK, przyszedł czas na prze­

prowadzenie gminnego zebrania sprawozdawczo-wyborczego TSKN.

nuacja remontu budynku szko­
ły (wstawienie okien, remont 
schodów i położenie dachu na 
budynku gospodarczym), a w 
przyszłości chciałby doprowa­
dzić do wybudowania chodnika 
po jednej stronie drogi biegną­
cej przez Chobie. Do podejmo­
wanych działań chce zaangażo­
wać więcej mieszkańców, a 
zwłaszcza młodzież, która nie 
garnie się do pracy na rzecz wsi.

Nowym sołtysem Chobia został 
Ryszard Reimann.

Mieszkańcy Chobia wybierali sołtysa i Radę Sołecką.

Członkowie Mniejszości Niemieckiej wybierali Zarząd Gminny TSKN.

Odbyło się ono 12 marca w Dyla- 
kach z udziałem 44 delegatów z 10 kół. 
Otwarcia dokonała przewodnicząca 
Gminnego Zarządu Helga Baron, wi­
tając gości: sekretarza Zarządu Woje­
wódzkiego TSKN w Opolu Johana 
Lenorta oraz burmistrza Jana Labu- 
sa i przewodniczącego RM Joachima 
Wiesbacha, którzy przybyli na zebra­
nie w charakterze delegatów. Na prze­
wodniczącego zebrania powoła­
no Bernarda Materne. Sprawozda­
nie z działalności zarządu przedstawi­
ła Helga Baron, sprawozdanie finan­
sowe Bernard Materne, a sprawozda­
nie komisji rewizyjnej Krystyna Hoin- 
ka. W głosowaniu nad absolutorium dla 
ustępującego zarządu, na 42 głosują­
cych, 30 delegatów było za, przeciw 
9, a 3wstrzymało się od głosu.

Najważniejszym punktem zebrania 
był wybór nowego przewodniczące­
go oraz członków zarządu. Z sali zgło­
szono dwie kandydatury na przewod­
niczącego: Klausa Leschika oraz Hel­
gi Baron, która nie wyraziła zgody na 
kandydowanie. W tajnym głosowaniu, 
swoje głosy oddało na Klausa Leschi­
ka 33 delegatów. 8-osobowy zarząd 
również wybierano w głosowaniu taj­

nym, spośród 13 zgłoszonych kandy­
datów. Poza przewodniczącym Klau­
sem Leschikiem, w jego skład weszli: 
Jan Czok - I zastępca, Jerzy Sobota 
- II zastępca, Edeltrauda Szostok - 
skarbnik, Danuta Golletz - sekretarz, 
Jan Labus, Joachim Wiesbach, Ju­
lita Widera i Marek Elis - członkowie. 
Do 3-osobowej komisji rewizyjnej zo­
stali wybrani: Zygmunt Szymski - 
przewodniczący, Renata Brandt - se­
kretarz i Roland Mrocheń - członek.

Miłym akcentem zebrania było wrę­
czenie honorowych dyplomów za dłu­
goletnią i aktywną pracę w strukturach 
mniejszości niemieckiej. Otrzymali je: 
Herbert Stasch, Paweł Kokot i Emil 
Toma. Tytuł honorowego przewodni­
czącego zarządu nadano Heldze Ba­
ron. Nowy przewodniczący Klaus Le- 
schik podziękował byłemu zarządowi 
za dotychczasową pracę, a delegatom 
za zaufanie i wybór. Jednym z wnio­
sków, jakie wpłynęły do komisji wnio­
sków i uchwał było to, aby siedzibę 
Gminnego Zarządu TSKN przenieść do 
wskazanego przez burmistrza lokalu w 
Ozimku.

Jan Niesłony

Przewodniczącym na nową kadencję został Klaus Leschik.

Nowy Zarząd w Krzyżowej Dolinie
13 lutego na zebraniu sprawozdawczo-wyborczym członkowie 

Koła TSKN Krzyżowa Dolina wybrali Zarząd Koła w następującym skła­
dzie: Renata Brandt - przewodnicząca, Danuta Golletz - zastępca, Ru­
dolf Widera - sekretarz, Edeltrauda Szostok - skarbnik, członkowie 
Maksymilian Sklorz, Adrian Halupczok, Jolanta Feliks, Halina Szwa­
gier.



Jubileusz w parafii Dylaki Minął rok pracy „Klubu Seniora”

Biją już pół wieku Na miarę możliwości
50 lat temu w Dylakach odbyła się uroczystość poświęce­

nia dzwonów dla tamtejszego kościoła parafialnego.

Parafia św. Antoniego w Dy­
lakach istnieje od 1938 r., kiedy 
to została wydzielona z parafii w 
Szczedrzyku, obejmując swoim 
zasięgiem wsie Dylaki i Bie- 
strzynnik, a w 1946 r. dołączono 
do niej Rzędów wydzielony z 
parafii w Kotorzu Wielkim. Ko­
ściół parafialny w Dylakach zo­
stał poświęcony w 1940 r. W 
dniu 31 marca 1957 r. ówczesny 
proboszcz ks. Hubert Janas po­
święcił dla niego trzy dzwony 
odlane w Hucie Małapanew: św. 
Antoni, św. Józef, i św. Florian. 
Przez 50 lat dzwony z kościoła 
w Dylakach były kilkakrotnie pod­
dawane zabiegom konserwacyj­
nym i drobnym naprawom - m.in. 
wymieniono bijaki w sercach, a 
kilka lat temu napęd mechanicz­
ny został zastąpiony nowocze­
snym - elektronicznym.

Pięćdziesiątą rocznicę po­
święcenia dzwonów parafianie z

Pól wieku temu poświęcono dzwony dla kościoła w Dylakach.

Wybory u hodowców gołębi pocztowych

Siódma kadencja prezesa
W związku z kończącą się 4-let- 

nią kadencją w strukturach orga­
nizacyjnych Polskiego Związku 
Hodowców Gołębi Pocztowych, 
odbyło się zebranie sprawozdaw­
czo-wyborcze Oddziału Ozimek.

Sprawozdanie z czteroletniej dzia­
łalności przedstawił prezes Jan Halup- 
czok, a po nim sprawozdania złożyli: 
skarbnik, komisja rewizyjna i komisja 
dyscyplinarna. Zaproponowano rów­
nież preliminarz budżetowy na 2007 r. 

Dylak uczcili udziałem w mszy 
świętej dziękczynnej, odprawio­
nej w niedzielę 11 marca przez 
ks. proboszcza Henryka Oku­
larczyka. Przedstawił on cie­
kawą historię dzwonów, które 
przywędrowały do nas z Dalekie­
go Wschodu. Już 5 tysięcy lat 
temu były stosowane w Chinach, 
Indiach i Egipcie, a w Europie 
upowszechniły się około VII wie­
ku. Służą do celów liturgicznych 
i religijnych, wzywając wiernych 
na nabożeństwa, bijąc podczas 
procesji i pogrzebów oraz po 
otrzymaniu wiadomości o śmier­
ci parafianina. Dawniej ostrzega­
ły również przed pożarem, powo­
dzią i innymi żywiołami, a także 
przed napadem.

Dzwony milczą tylko trzy dni 
w roku - w czasie Triduum Pas­
chalnego trwającego od Wielkie­
go Czwartku do Wielkiej Soboty.

(jad)

Po przegłosowaniu absolutorium dla 
ustępującego zarządu, przystąpiono do 
wyboru nowego prezesa oraz zarzą­
du. Prezesem został ponownie Jan Ha- 
lupczok. Jest to już jego siódma ka­
dencja, co stanowi absolutny rekord w 
Okręgu Opolskim PZHGP. Wicepreze­
sami zostali: Józef Klyszcz, Erwin 
Kowolik i Jan Włodarczyk, a sekre­
tarzem Ryszard Reimann. W skład 
zarządu weszli również: Józef Kulik, 
Krystian Thoman, Ludwik Kopyto i

Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Gminy i Miasta Ozimek pod­
sumowało kolejny rok swojej działalności. 22 lutego w Domu Kultury 
odbyło się zebranie sprawozdawcze, na którym przewodniczący Stani­
sław Stachowicz złożył sprawozdanie za 2006 rok.

Emeryci podsumowali kolejny rok swojej działalności.

Minutą ciszy uczczono pamięć 
zmarłego w ubiegłym roku członka za­
rządu Jerzego Iwańskiego. W miej­
sce Bru’no Cichonia, który zrezygno­
wał z członkostwa w stowarzysze­
niu, do komisji rewizyjnej został doko­
optowany Karol Mańczyk. Stanisław 
Stachowicz podziękował tym, którzy 
wspierali działalność „Klubu Seniora”, 
a zwłaszcza burmistrzowi Ozimka Ja­
nowi Labusowi, prezesowi Arnol­
dowi Bulowi i komisji socjalnej Huty 
Małapanew, dyrektorowi OKiS Stani­
sławowi Rewieńskiemu oraz prze­
wodnikowi wycieczek Józefowi Ko- 
ziołowi. W sprawozdaniu komisji re­
wizyjnej, które przedstawił Tadeusz 
Barycz zwrócono uwagę, aby zapisy 
na wycieczki przyjmować łącznie z 
wpisowym, co pozwoli uniknąć póź­
niejszych rezygnacji z wyjazdu, uak­
tywnić działalność grup członkowskich 
oraz czynić dalsze starania o pozyska­
nie lokalu na działalność. Burmistrz Jan 
Labus zapoznał członków stowarzy­
szenia z zamierzeniami inwestycyjny­
mi gminy oraz odpowiadał na pytania 
zgłoszone w dyskusji.

Joachim Pilawa - członkowie.
Po wyborach prezes przedstawił 

plan lotów oraz plan pracy na 4-letnią 
kadencję. Głównym celem związku jest 
organizowanie lotów i wystaw gołębi 
pocztowych. W jednym i drugim ho­
dowcy z Ozimka przodują w Okręgu 
Opolskim, jak też w mistrzostwach Pol­
ski i na olimpiadach, gdzie zdobywają 
medale, rozsławiając nasze miasto i 
gminę.

(nieś)

Stowarzyszenie Emerytów i Ren­
cistów „Klub Seniora” liczy obecnie 71 
członków. W trakcie roku odeszło 11, a 
przybyło 13 osób. Działają cztery gru­
py członkowskie - po dwie w Grodżcu 
(grupowe Danuta Szewc i Kazimie­
ra Jarocka) i w Ozimku (grupowi Ta­
deusz Barycz i Jerzy Waliszewski). 
Zarząd odbył 15 posiedzeń, rozpatru­
jąc sprawy organizacyjne, wnioski z 
zebrania oraz zgłaszane w trakcie dy­
żurów. Odbyły się dwie 3-dniowe wy­
cieczki do Kudowy Zdroju, Pragi i Skal­
nego Miasta w Czechach oraz do Wie­
liczki, Oświęcimia i Krakowa, a także 
pielgrzymka śladami Jana Pawła II do 
Łagiewnik, Kalwarii Zebrzydowskiej i 
Wadowic. Także w tym roku zaplano­
wano organizację dwóch kilkudnio­
wych wycieczek - pod koniec czerw­
ca w Pieniny oraz na przełomie sierp­
nia i września na Słowację. Podobnie 
jak w roku ubiegłym, członkowie za­
rządu pełnią cotygodniowe dyżury w 
pokoju nr 14 ozimskiego Domu Kultury. 
Odbywają się one w każdy czwartek 
w godzinach 11.00 - 12.00.

J. Dziuban

Jan Halupczok.
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*** Dzień Kobiet *** Dzień Kobiet *** Dzień Kobiet *** Dzień Kobiet *** Dzień Kobiet ***
Nasza sonda

W jaki sposób uczciłeś 
Dzień Kobiet? - spytaliśmy 
uczniów SP w Krasiejowie.

„Różne oblicza kobiety i miłości”

Krzyś Halek (kl. III):
- Mamie dałem laurkę, pani w szkole 
złożyłem życzenia.

Łukasz Szłapa (kl. III):
- Pani dałem kwiatka, mamie złożyłem 
życzenia. Posprzątałem swój pokój.

Pod takim hasłem ucznio­
wie klas V i VI Szkoły Podsta­
wowej w Krasiejowie zapre­
zentowali montaż słowno - 
muzyczny.

Nie zabrakło największych 
przebojów z list światowych - 
oczywiście śpiewanych po an­
gielsku, bo montaż przygotowali 
uczniowie z kółka językowego 
pod kierunkiem Agaty Matrac- 
kiej. Nie mogło też zabraknąć 
młodzieżowego tańca, a przede 
wszystkim symbolicznych kwiat­
ków i serdecznych życzeń.

r ” 6

K

Piotr Sobiech (kl. III):
- Mamie złożyłem życzenia, babci wy­
słałem sms-a z życzeniami.

WIT

Łukasz Pośniak (kl. V):
- Moim siostrom złożyłem życzenia, 
pomogłem posprzątać w domu.

Dawid Przybyła (kl. V):
- Jak wrócę ze szkoły, to złożę życze­
nia mamie i babci. Dam też kwiatki.

DK:

Przy tańcu
Marcową „Biesiadę przy 

blasku świec” zaplanowano 8 
marca, aby w ten sposób 
uczcić święto naszych pań.

Program był bardzo bogaty: 
najpierw w sali widowiskowej 
odbył się pokaz taneczny w wy­
konaniu grup: Klubu Miłośników 
Tańca Towarzyskiego „Alvaro”, 
Mała Alfa, Alfa oraz Beta. Po kon­
cercie kierowniczki zespołów 
otrzymały z rąk dyrektora DK 
Stanisława Rewieńskiego po 
czerwonej róży. Następnie panie 
przeniosły się do sali tanecznej, 
gdzie zaprezentowały się zespo­
ły folklorystyczne naszej gminy: 
„Jutrzenka”, „Grodziec”, „Babie 
Lato”, „Echo”, „Dzióbki”, „Heidi” 
oraz „Opolskie Dziołchy”. Każdy 
zespół zaśpiewał trzy piosenki, 
a panie wysłuchały koncertu,

i śpiewie
częstując się herbatą i ciastka- śpiewali wspólnie łubianą pieśń 
mi. Na zakończenie wszyscy bie- „Barka”.
siadnicy wraz z zespołami za- , . .

Dzień Kobiet w Domu Kultury uświetniły występy grup tanecznych.
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*** Dzień Kobiet *** Dzień Kobiet *** Dzień Kobiet *** Dzień Kobiet *** Dzień Kobiet ***

Antoniów: Panie w „Naszym Zapiecku”
Zarząd Koła DFK wspólnie z sołtysem Antoniowa zor­

ganizowali doroczne święto pań w świetlicy „Nasz za­
piecek”.

Na spotkanie przybyło 80 
kobiet, które przywitali: prze­
wodnicząca Koła DFK Jolan­
ta Labus oraz sołtys Ber­
nard Kurda. Burmistrz Jan 
Labus wręczył symboliczny 
kwiatek przewodniczącej 
Gminnego Zarządu TSKN 
Heldze Baron, przewodni­
czącej Jolancie Labus oraz 
kierowniczce zespołu „Opol­
skie Dziołchy” Krystynie Bu­
czek. Wiązankę kwiatów wrę­
czył też przewodniczącej 
Koła DFK obecny na tej im­
prezie radny powiatowy Nor­
bert Halupczok. W części 
artystycznej wystąpiły dzieci 
ze Szkoły Podstawowej w

Dylaki:

Ugościli niewiasty
Tego, że Dzień Kobiet jest świętem potrzebnym, mi­

łym i oczekiwanym przez wiele pań, dowodzi Rada So­
łecka Dylak, a zwłaszcza jej męska część, organizując 
co roku uroczyste spotkanie z tej okazji.

W niedzielę 11 marca do 
świetlicy w Dylakach przyszło 
około 60 kobiet. Panowie pod­
jęli je życzeniami przekaza­
nymi przez Krystiana Nie­
dzielę oraz ciastem i kawą. 
W czasie poczęstunku, 
przed zebranymi paniami 
występowały dzieci z SP w 
Dylakach, prezentując pro­
gram wokalny przygotowany 
pod opieką Jolanty Kon- 
drowskiej i Jana Konopki, 
który zapewnił oprawę mu­
zyczną oraz grupy mażore- 
tek z Dylak prowadzonej 
przez Katarzynę Kamińską 
z Ośrodka Kultury i Sportu w 
Ozimku. Wszystkie występy 
nagradzano gorącymi brawa­
mi, a po piosence „Za zdro­
wie pań” na sali pojawił się 

Antoniowie recytując wiersze 
dla pań, a minikoncert wokal­
no-muzyczny dał duet Klau­
dia Jendrzej i Michał Hada- 
sik. Ze swoim nowym reper­
tuarem wystąpiły również 
„Opolskie Dziołchy”, którym 
przygrywała Monika Skibiń­
ska. Natomiast radny z Anto­
niowa Antoni Mielniczek 
zabawiał swoimi opowiada­
niami wszystkie panie, które 
miło spędziły swoje święto 
przy poczęstunku i symbo­
licznej lampce szampana. 
Dziękują za to serdecznie or­
ganizatorom spotkania.

(nieś)

Dzień Kobiet w świetlicy „Nasz zapiecek" w Antoniowie.

szampan, którym wzniesiono 
ten tradycyjny toast. Panowie, 
którzy z ochotą pełnili obo­
wiązki „gospodarzy domu”, 
przygotowali również poczę­
stunek własnoręcznie ugoto­
wanym bigosem i czerwo­
nym barszczem, które sma­
kowały wszystkim paniom. - 
Teraz już wiemy, kto w domu 
powinien zajmować się kuch­
nią - żartowały (a może i 
nie?). Spotkanie upłynęło na 
wspólnych rozmowach, a za 
ugoszczenie pań podzięko­
wała członkom Rady Sołec­
kiej sołtys Barbara Starzyc- 
ka, wręczając im w rewanżu 
„kwiatek” z okazji Dnia Męż­
czyzn.

(Jad)

Za zdrowie pań wzniesiono toast lampką szampana.

Sołtys Barbara Starzycka podziękowała panom z Rady Sołeckiej.
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Pączek w naszym klimacie ( kulinarnym)

Nasza sonda

Czy według Pani / Pana nadal 
obchodzimy tak uroczyście trady­
cję Tłustego Czwartku jak daw­
niej? - z mieszkańcami Ozimka i 
Dylak rozmawiała Joanna Puzik

Katarzyna Madej:
- W domu pączki pieczone są przez 
moją mamę. Z reguły są one z nadzie­
niem różanym. Potrafię zjeść ich dużo, 
gdyż jest to jedyna okazja, kiedy moż­
na pozwolić sobie na takie łakomstwo.

Agnieszka Drozdek:
- Bardzo lubię pączki z nadzieniem 
różanym. Uważam, iż coraz rzadziej 
obchodzi się tak hucznie Tłusty Czwar­
tek. Teraz ludzie idą na wygodę i już 
sami nie pieką tych smakołyków.

Andrzej Drozdek:
- Jestem łakomczuchem, jeśli chodzi 
o pączki. To jedyny dzień w roku w któ­
rym zjadam ich ogromne ilości. Z re­
guły są one kupowane w cukierni.

Wioletta Bauer:
- Oczywiście jestem wraz z moimi cór­
kami zwolenniczką pączków i fawor­
ków. Kupuję je z samego rana w Tłusty 
Czwartek w naszej cukierni. Wydaje 
mi się, że z roku na rok coraz mniej 
hucznie obchodzi się ten dzień.

Słodkości
I

I
I
I
I

Tłusty Czwartek otwiera 
ostatni tydzień karnawału. W tym 
dniu nie może zabraknąć nadzie­
wanych różą pączków, słodkich 
racuchów, pachnących fawor­
ków.

Zabawa karnawałowa w DFK Szczedrzyk.Tym bardziej, że jak wieść nie­
sie, jeśli ktoś w Tłusty Czwartek nie 
zje ani jednego pączka - nie będzie 
mu się wiodło... Idealny pączek 
powinien być pulchny, ale lekko 
zapadnięty w środku - to świadczy 
o tym, że ciasto ma dobrą konsy­
stencję. Pączki robi się z drożdży, 
mąki i jaj. Znawcy twierdzą, że naj­
lepiej smakują, gdy są jeszcze cie­
płe. Ciastka mogą być nadziewa­
ne nie tylko zwykłą marmoladą, ale 
także likierem, budyniem, serem, 
a nawet bitą śmietaną.

Najważniejsze było jednak to, 
że w Tłusty Czwartek nie mogło ni­
gdzie zabraknąć smażonych na 
tłuszczu pączków i chrustu lub, jak 
się je również nazywa - faworków.

Te ostatnie znane były na po­
czątku tylko w miastach. W XVII i 
XVIII wieku umiejętności cukierni­
ków warszawskich w wypiekaniu 
pączków i chrustu znane były na­
wet poza granicami kraju. Przy­
smaki te dość szybko się u nas 
zadomowiły. Trudno byłoby dziś do­
kładnie określić, skąd te ciastka 
przywędrowały do nas. Podobno 
są to smakołyki wschodnie, ale naj­
prawdopodobniej przywędrowały z 
Wiednia.

Bal przebierańców w Domu Kultury.

Tak czy inaczej, wszelkie dys- | 
kusje są tutaj zbędne, bo pączki tak | 
wrosły w nasz klimat kulinarny, że . 
uznaliśmy je już bardzo dawno za I 
„swoje”. Do dzisiaj są bardzo kalo- I 
rycznymi pysznościami, którymi z | 
dużą lubością się zajadamy. W do- | 
mach smaży się je coraz rzadziej. , 
Natomiast w cukierniach w całej ■ 
Polsce na ten dzień przygotowywa- I 
ne są miliony pączków, bo aż tyle | 
ich zjadamy co roku. Przed cukier- | 
niami ustawiają się długie kolejki 
łakomczuchów, no bo Tłusty ' 
Czwartek bez pączka, to jak Boże I 
Narodzenie bez choinki.

Joanna Puzik |
Ostatkowe spotkanie w Klubie Emerytów i Rencistów
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DFK Szczedrzyk:

Karnawał
19 lutego odbyło się spotka­

nie karnawałowe dla członków 
DFK Szczedrzyk i Pustków - tak 
zwany Rosenmontag.

Przy kawie, kuflu piwa i dobrej 
muzyce w świetlicy wiejskiej przy 
remizie OSP bawiono się do póź­
nego wieczora. Spotkania takie 
mają już 10-letnią tradycję. Co roku 
wprowadzane są jakieś nowe ele­
menty - w tym roku były to czapki 
karnawałowe wykonane przez ro­
dzinę Kindel z Pustkowa. Poczęstu­
nek przygotowali członkowie zarzą­
du wraz z małżonkami a kiełbaski 
sponsorowali państwo Bernadeta 
i Reinhard Gollobowie. Przewod­
niczący DFK składa podziękowania 
osobom zaangażowanym w orga­
nizacje imprezy, w której udział 
wzięli m.in. burmistrz Jan Labus, 
przewodniczący RM Joachim Wies- 
bach, ks. Marcin Ogiolda.

Nieś

Dom Kultury:

Bal
19 lutego na tzw. różowym po­

niedziałku w Domu Kultury odby­
ła się karnawałowa „Biesiada 
przy blasku świec”.

Był to bal przebierańców, naj­
liczniejszy w ciągu ostatnich lat, 
dzięki zaangażowaniu się zespołu 
śpiewaczego „Babie lato” i innych 
zespołów folklorystycznych z naszej 
gminy oraz zespołu „Zębowiczanie” 
z Zębowic, któremu bardzo przypa­
dły do gustu organizowane w Ozim­
ku biesiady. Przyjeżdżają na nie, 
bawiąc się u nas doskonale. Bie­
siady te mają duże powodzenie 
dzięki „Śląskiej kapeli”, która przy­
grywa do tańca.

(nieś)

Klub Emerytów:

Ostatki
Członkowie Klubu Emerytów i 

Rencistów działającego przy 
Domu Kultury, w ostatni przed 
Wielkim Postem poniedziałek 19 
lutego, na cotygodniowym spotka­
niu zorganizowali karnawałowe 
ostatki.

Spotkanie było bardzo udane, 
a jego uczestnicy przebrani w barw­
ne, niecodzienne stroje, bawili się 
doskonale. Na akordeonie przygry­
wał im Jan Białas. Przygotowano 
również tzw. śledzika.

(nieś)

Promujemy młode talenty

Szalony pomysł
Dom babci Michalskiej był jed­

nym z najpiękniejszych i zarazem 
najstarszych w okolicy.

Graniczył z lasem, więc miesz­
kańcy Wędrzyna, za pozwoleniem 
starszej pani, często, zwłaszcza 
zimą, zostawiali pożywienie dla 
zwierząt. Zajmowały się tym także 
wnuczki właścicielki posesji, Emil­
ka i Kasia. W ciągu kilku najbliż­
szych dni, dziewczynki wraz z rodzi­
cami miały się wprowadzić do 
domu.

W końcu, po wielu dniach za­
mieszania, cała rodzina mieszka­
ła w jednym miejscu. Tata, pan 
Michalski, często opowiadał żonie 
i córkom historie z dzieciństwa, 
dzielił się wspomnieniami. Tak było 
i dzisiejszego wieczoru.

- Kiedy miałem siedem lat, sam 
wybrałem się na wycieczkę do 
lasu. Zbierałem grzyby, kolorowe 
liście. Szybko straciłem rachubę 
czasu i zgubiłem się. Dotarłem na 
jakąś polanę i, ponieważ już się 
ściemniało, postanowiłem tam zo­
stać. Nazbierałem chrustu, rozpa­
liłem ognisko. Wtedy byłem bar­
dzo wdzięczny swojemu tacie, że 
nauczył mnie tego. Wkrótce zasną­
łem, lecz po jakimś czasie obu­
dził mnie nasz sąsiad. Zauważył 
dym w lesie i postanowił sprawdzić, 
co się dzieje. Zabrał mnie do 
domu. Moi rodzice strasznie się 
martwili i...

- Kochanie, wystarczy na dzi­
siaj. Dziewczynki już śpią. Nowe 
miejsce dostarczyło im tylu wra­
żeń. Zanieśmy je do łóżek.

Następnego dnia, siostry obu­
dziły się w świetnym humorze. Try­
skały energią przy śniadaniu. Nie 
przeczuwały tego, co stanie się 
później.

Emilka i Kasia sadziły kwiaty w 
swoim ogródku, kiedy podeszli do 
nich rodzice.

Mama powiedziała:
- Musimyz Wami porozmawiać.
- Czy coś się stało?- zapytała 

Kasia.
- Owszem. Właśnie dostaliśmy 

pismo z urzędu. Musimy zlikwido­
wać nasz paśnik, stojący za ogro­
dzeniem, ponieważ leśnicy będą 
tam sadzić nowe drzewka.

- To znaczy, że już nie będzie­
my karmić zwierząt? - zasmuciła 
się Emilia - To nie sprawiedliwe! 
Najpierw pozwalają go zbudować, 
a teraz każą zniszczyć - obie sio­
stry wybiegły z ogródka. Rodzice 
rozumieli zachowanie dziewczy­
nek, sami próbowali zmienić decy­
zję, ale nie udało im się.

Nadchodziła pora obiadu. 
Mama zawołała córki, ale te nie 
odpowiadały. Poszła więc do ich 
pokoju.

- Nie ma ich! - krzyczała, zbie­
gając na dół. Razem z mężem do­
kładnie przeszukała cały dom i oto­
czenie. Dziewczynki zniknęły bez 
śladu. Pan Michalski natychmiast 
zaczął dzwonić do wszystkich krew­
nych, znajomych, w końcu na poli­
cję. Jego żona i matka bardzo mar­
twiły się o Emilkę i Kasię, ponie­
waż one nie znały okolicy. Po jakimś 
czasie, sąsiedzi zaczęli szukać za­
ginionych w całej wsi.

Poszukiwania trwały już od paru 
godzin. Nadal nie natrafiono na ja­
kikolwiek ślad. Ogłoszono krótką 
przerwę. Państwo Michalscy sie­
dzieli na werandzie.

- Jak? Kiedy one mogły znik­
nąć ?- zamartwiała się mama. Tata 
wspominał wczorajszy dzień:

- Opowiadałem im, jak zgubi­
łem się w lesie. Były tak zmęczo­
ne, że zasnęły.

Babcia wpadła na pewien po­
mysł:

- Moje wnuczki to słodkie anio­
łeczki, ale czasami miewają sza­
lone pomysły. Może postanowiły 
wybrać się na taką wycieczkę, jak 
Ty?

- Nie, to niemożliwe. Przecież 
wiedzą, że nie wolno im samym 
chodzić do lasu.

- Ty też wiedziałeś. Uznałeś 
jednak, że sam wiesz lepiej. Póki 
co, nie mamy innych pomysłów, 
gdzie dziewczynki mogą być. War­
to sprawdzić ten, zwłaszcza, że 
robi się ciemno.

- Może masz rację. Wezmę tyl­
ko latarkę i zaraz idziemy do lasu, 
poszukać moich córek na pola­

nach - pan Michalski zerwał się z 
krzesła i po chwili był już gotowy do 
drogi.

Po około godzinie ekipa ratow­
nicza dotarła na polanę. Na pierw­
szy rzut oka, dziewczynek nie było 
na niej. Jednak pan Michalski 
zaczął wołać dziewczynki - miał 
przeczucie, że je znajdzie:

- Kasiu! Emilko! Gdzie jeste­
ście?! To ja, Tata! Chodźcie do 
mnie!

Niestety, nikt nie odpowiadał na 
jego wołania. Wszyscy postanowi­
li wrócić do domu.

Wtem, po drugiej stronie pola­
ny coś czaiło się w zaroślach. Po­
szukiwacze myśleli, że to jakieś 
zwierzę, wystawili broń. i... ich 
oczom ukazały się wystraszone 
dziewczynki.

- Tatusiu! - zawołały.
- Nareszcie znaleźliśmy Was! 

Dlaczego poszłyście same do 
lasu?

- Chciałyśmy znaleźć nowe 
miejsce na paśnik, ale zgubiłyśmy 
drogę.

- Moje głuptaski! Wracajmy te­
raz do domu. Mama i Babcia bar­
dzo się martwią.

Emilka i Kasia Michalskie naja­
dły się strachu. Artykuł o ich eska­
padzie ukazał się w gazecie. Dzię­
ki niemu okazało się, że paśnik 
wcale nie musi być przeniesiony w 
inne miejsce. Ta wiadomość ucie­
szyła wszystkich mieszkańców 
Wędrzyna. Nie chcieli ni, aby histo­
ria powtórzyła się i inne dzieci cho­
dziły same do lasu. Także zwierzę­
ta były zadowolone a takiego obro­
tu sprawy. Przyzwyczaiły się już do 
swojej „stołówki” i małych „kucha­
rek”: Kasi i Emilki.

Katarzyna Rzepka
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13. Międzynarodowy Projekt Młodzieżowy stawia wielkie wyzwanie wobec młodych ludzi

„Świat Przyjaciół” ... w muzyce
24 lutego bieżącego roku w uroczo położonym u stóp Alp włoskim 

Mapello odbyła się konferencja przedstawicieli 9 zaprzyjaźnionych i 
współpracujących ze sobą gmin z 7 europejskich krajów.

Przed obradami.

24 lutego bieżącego roku w 
uroczo położonym u stóp Alp wło­
skim Mapello odbyła się konferen­
cja przedstawicieli 9 zaprzyjaź­
nionych i współpracujących ze 
sobą gmin z 7 europejskich kra­
jów.

Na konferencję przybyły 3-4 
osobowe delegacje poszczegól­
nych gmin na czele z burmistrza­
mi, którym towarzyszyli współor­
ganizatorzy dotychczasowych 
przedsięwzięć. Naszą gminę re­
prezentował Burmistrz Jan La- 
bus, Dariusz Bigas dyrektor Ze­
społu Szkół w Ozimku, Klaudia 
Bukowska-Pająk koordynator 
obecnego projektu ze strony 
Ozimka, Ryszard Dreling koordy­
nator projektów, które już dwu­
krotnie organizowaliśmy w na­
szej gminie.

Obecnie przygotowywany pro­
jekt jest już 13 z kolei. Od samego 
początku uczestniczy w nim nasza 
gmina, a bezpośrednim organiza­
torem z naszej strony jest Zespół 
Szkól w Ozimku i grupa nauczycie­
li, która nieprzerwanie już 15 lat or­
ganizuje międzynarodową wymia­
nę młodzieży z Sasbach utrzymu­
jąc jednocześnie systematyczne 
kontakty z zaprzyjaźnionymi gmina­
mi którymi są: Sasbach i Sasba- 
chwalden /Niemcy/, Mapello /Wło­
chy/, Marmoutier i Villie

Morgon /Francja/, Landgraaf / 
Holandia/, Rymarov /Czechy/ i Aly- 
tus /Litwa/. Warto przypomnieć, że 
Rymarov i Alytus dołączyły do 

„Świata Przyjaciół” w 1998 roku, 
uczestnicząc po raz pierwszy w pro­
jekcie zorganizowanym wówczas w 
Ozimku.

Już 12 lat minęło od zorgani­
zowania przez dwie partnerskie 
gminy Sasbach i Mapello pierw­
szego Międzynarodowego Pro­
jektu Młodzieżowego „Świat Przy­
jaciół” - powiedział Belloli bur­
mistrz Mapello witając przybyłe 
delegacje na kolejną konferencję 
w sprawie zorganizowania 13 
edycji wspomnianego międzyna­
rodowego spotkania młodzieży. 
Pan Belloli przypomniał ideę po­
wstania i cele jakie wówczas sfor­
mułowano i postawiono organiza­
torom kolejnych spotkań. Jedno­
czenie Europy dokonuje się bo­
wiem nie tylko za pośrednictwem 
dokumentów i deklaracji. Przede 
wszystkim powinno ono wzrastać 
w naszych gminach gdzie stwarza­
my możliwość wzajemnego pozna­
wania się i wspólnej pracy dla mło­
dych ludzi. Porozumienie narodów, 
tworzenie pokojowego i sprawie­
dliwego świata to nie tylko werbal­
ne hasła, to cele jakie są realizo­
wane przez młodzież w trakcie 
wspólnej pracy w ramach określo­
nego tematu z zakresu historii, sztu­
ki, muzyki, literatury ekologii itp. 
Kończąc swoje powitalne wystą­
pienie burmistrz Belloli powie­
dział: „Poprzez włączenie 
wschodnich państw naszego kon­
tynentu do Unii Europejskiej, zre­
alizowane zostało to, co jeszcze 

pod koniec lat 90-tych uważali­
śmy za niemożliwe. Otwartość, 
szacunek, komunikatywność i 
współpraca to ważne elementy 
współżycia które powinny stać 
się trwałym dobrem przekazywa­
nym następnym pokoleniom. 
Wierzę, że kontakty pomiędzy 
młodzieżą naszych gmin służą po­
znawaniu i zrozumieniu kulturo­
wych, historycznych, politycznych 
oraz społecznych osobliwości na­
szych krajów”.

Rok 2007 - Międzynarodowym 
Rokiem Muzyki. W tym właśnie roku 
„Świat Przyjaciół” chce zainspiro­
wać młodzież do tego by stworzyć 
coś co przerasta zwykłą współpra­
cę. Chodzi o możliwość innego wy­
powiedzenia się, przekazania swo­
ich uczuć i emocji. Tym czymś ma 

Dyskusja.

Rozmowy w kuluarach.

być muzyka. Ludzie często mimo, 
że nie rozmawiali tym samym języ­
kiem, porozumiewali się językiem 
muzyki, a ten jest jeden, choć mogą 
być jej różne gatunki. W tym roku 
„Świat Przyjaciół” chce ten szcze­
gólny sposób komunikowania się 
postawić na pierwszym miejscu. W 
dniach 9-16 lipca w Mapello spo­
tkają się młodzi muzycy z partner­
skich gmin tworząc około 60 oso­
bową międzynarodową orkiestrę. 
Repertuar tego nieistniejącego 
jeszcze zespołu to konstelacja ory­
ginalnych kawałków, które wybrał i 
przygotował wiele obiecujący wło­
ski kompozytor. On też będzie przy­
gotowywał owy zespół i dyrygował 
w zaplanowanych już koncertach. 
Jakwynika z programu, który został 
przedstawiony w trakcie konferen-
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Nowy sezon turystyczny „Kozicy”

Do zobaczenia na szlaku
cji już w piątym dniu wspólnego 
muzykowania ma się odbyć pierw­
szy wspólny koncert. Kulminacyj­
nym punktem programu tego pro­
jektu będzie koncert Orkiestry 
„Świata Przyjaciół” w centrum Ber- 
gamo. Aby to wszystko zrealizować 
zaplanowano intensywną pracę z 
młodymi muzykami, którzy zapew­
ne reprezentują różne style muzycz­
ne i rżny poziom swych umiejętno­
ści. Dopołudniowe próby z nauczy­
cielami muzyki i dyrygentami będą 
miały na celu opracowywanie, krok 
po kroku wybranych utworów mu­
zycznych. Partytury tych utworów 
zostały rozdane koordynatorom 
projektu z poszczególnych gmin.

Ten zaproponowany , bardzo 
oryginalny sposób na wspólną pra­
cę młodych ludzi spotkał się począt­
kowo z mieszanymi uczuciami. 
Sam pomysł wszyscy oceniali jako 
bardzo ciekawy. W dyskusji zwra­
cano jednak uwagę na trudności 
realizacyjne. Stawiane były pytania. 
Czy uda się pozyskać do udziału 
młodych muzyków, czy takimi dys­
ponujemy w swoich środowiskach. 
Podobne obawy miała nasza de­
legacja. Dlatego zwracamy się do 
młodych muzyków w wieki 15-16 
lat grających na takich instru­
mentach jak: flet, obój, klarnet, 
fagot, saksofon, trąbka, kornet, 
tuba, kontrabas, instrumenty per­
kusyjne, keyboard czy pianino o 
kontakt z panią Klaudią Bu- 
kowską-Pająk nauczycielką w 
Zespole Szkół w Ozimku. Tygo­
dniowy pobyt w Mapello we Wło­
szech to wielka muzyczna przy­
goda jaką i ty możesz przeżyć. 
Zaplanowano także atrakcje tury­
styczne.

Międzynarodowy Projekt Mło­
dzieżowy przedstawia sobą pewien 
model europejski. Idea projektu 
oraz jej urzeczywistnienie wykazują, 
że jesteśmy obywatelami nie tylko 
naszych krajów, ale również obywa­
telami Europy. Potwierdzeniem 
tego są doświadczenia z dotych­
czasowych spotkań młodzieży, któ­
re wskazują, że duża naturalna 
otwartość młodych ludzi i łatwość 
w nawiązywaniu kontaktów jest 
szansą dla budowania „Europej­
skiego Domu”, w którym jest miej­
sce dla różnych kultur i odrębności 
narodowych. Do zobaczenia w lip- 
cu w Mapello.

Ryszard Dreling

Imprezą wyprzedzającą kalendarz w Klubie Turystyki Górskiej „Ko 
zica” był zimowy wyjazd w Góry Opawskie - do Pokrzywnej.

Turyści z Ozimka byli w lutym na Biskupiej Kopie.

Tym samym już 24 lutego nastąpiła 
inauguracja sezonu turystycznego 
2007 r. W pierwszej wycieczce tury­
styczno-krajoznawczej wzięło udział 
27 osób. Przy bardziej jesiennej niż zi­
mowej pogodzie, wyruszyli w kierun­
ku najwyższego szczytu tego pasma 
górskiego - Biskupiej Kopy. Pod schro­
niskiem zastali już zimowe warunki - 
sporą warstwę zbitego i zmrożonego 
śniegu. Po odpoczynku w schronisku, 
którym od niedawna zarządzają nowi 
dzierżawcy, udali się na szczyt Bisku­
piej Kopy, zwiedzając wieżę widokową 
z 1898 r. oraz budujące się czeskie 
schronisko. Ze szczytu podziwiali 
piękną i malowniczą Dolinę Bystrego 
Potoku, a po zejściu do polany w Cichej 
Dolinie, wspólnym ogniskiem zakończyli 
pierwszy w tym roku pobyt w górach.

9 marca w Ośrodku Kultury i Spor­
tu w Ozimku odbyło się zebranie spra­
wozdawcze KTG „Kozica”, oficjalnie 
inaugurujące nowy sezon turystycz­
ny. Wzięła w nim udział liczna rzesza 
turystów oraz zaproszeni goście: bur­
mistrz Jan Labus i dyrektor OKiS Sta­
nisław Rewieński. W pierwszej czę­
ści nastąpiło podsumowanie ubiegło­
rocznego sezonu turystycznego. Pre­
zes klubu Józef Kozioł podziękował 
sponsorom, bez których wiele wyjaz­
dów stanęłoby pod znakiem zapytania 
lub w ogóle nie doszło do skutku. Naj­
bardziej znaczącą pomoc - 6.000 zł 
okazał Urząd Gminy i Miasta Ozimek, 
1500 zł dała Huta Małapanew Sp. z o.o., 
1000 zł spółka „Małapanew” Maszyny i 
Konstrukcje, 650 zł „Małapanew" Ar­
matura, a 1500 zł wyniosło dofinanso­
wanie z kasy Oddziału Zakładowego 
PTTK. Łącznie klub miał do dyspozycji 
10.650 zł, które zostały przeznaczone 
na sfinansowanie przejazdów na raj­
dy i wycieczki. Pozostałe koszty 
uczestnicy pokrywali we własnym za­
kresie. Zarząd klubu serdecznie dzię­

kuje wszystkim sponsorom, a jednocze­
śnie prosi o dalsze wsparcie turystyki 
w naszym regionie. Prezes „Kozicy” 
podziękował również tym, którzy po­
magali w sprawnym i bezpiecznym 
przeprowadzeniu rajdów, a szczegól­
nie Tadeuszowi Grebowi, Henryko­
wi Sitarzowi, Władysławowi Łysia­
kowi, Stanisławowi Jaremu oraz 
Piotrowi Gaszewskiemu za prowa­
dzenie klubowej kroniki.

Kolejnym punktem spotkania było 
przyjęcie do KTG „Kozica” nowych 
członków i ich uroczyste pasowanie 
przez nestora ozimskich turystów Pio­
tra Gaszewskiego. Zaszczytu tego 
dostąpili: Artur Adamski, Alicja

PLAN IMPREZ KTG ”K0ZICA” NA 2007 ROK
14- 18.03.2007 r. - Zimowy Rajd Górski w Tatry - Tatry Zachodnie, Polana 

Chochołowska schronisko PTTK (plecakowy).
19.05.2007 r. - „Wiosna w Ojcowskim Parku Narodowym" - wycieczka 

turystyczno-krajoznawcza (autokar).
07-10.06.2007 r. - Rajd górski „Lato na Turbaczu” - Gorce, Turbacz schro­

nisko PTTK (plecakowy).
16.06.2007 r. - „Lato w Jesenikach” - Jeseniki, Rymarov (Czechy) - wy­

cieczka turystyczno-krajoznawcza (autokar).
04-08.07.2007 r. - XLII Rajd Górski Hutników - Kotlina Kłodzka, Kudowa 

Zdrój (autokar).
21.07.2007 r. - „Poznajemy polskie góry" (Góry Bardzkie, Bardo Śl.) - wy­

cieczka turystyczno-krajoznawcza (autokar).
28.07 - 05.08.2007 r. - „Góry Europy" - Alpy Szwajcarskie - wyprawa 

górska w Alpy Walijskie - Randa (bus).
15- 19.08.2007 r. - Rajd górski „Lato na Małej Fatrze” (Słowacja) - Mała 

Fatra, Terchowa (autokar).
01.09.2007 r. - „Pożegnanie lata” - Beskid Żywiecki - Złatnia, Rysianka - 

wycieczka górska (autokar).
12-16.09.2007 r. - Rajd górski „Tatrzańska jesień”- Tatry Wysokie, Poronin 

(autokar).
06.10.2007 r. - „Beskidzka jesień” - Beskid Mały - Magurka, Tresna - wy­

cieczka górka (autokar).
27.10.2007 r. - „Kozica kończy sezon" - Góry Opawskie - Pokrzywna, 

Zlate Hory - wycieczka górska (autokar).
29.11 - 02.12.2007 r. „Rajd andrzejkowy" w Pieniny - Szczawnica, schro­

nisko PTTK (plecakowy).

Brysz, Danuta Drabik, Grażyna Gry- 
sczyk, Krzysztof Jagusz, Maria Ju­
rasz, Edward Kowalczyk, Maria 
Nowak, Tomasz Richter, Aniela Po­
toczek, Maria Stręk, Klaudia Syku- 
ła oraz Anna i Mariusz Tomczyk. 
Uchwałą Zarządu KTG „Kozica”, ho­
norowym członkiem klubu został bur­
mistrz Ozimka Jan Labus, który z rąk 
Józefa Kozioła otrzymał okoliczno­
ściową odznakę. Dziękując za wyróż­
nienie, burmistrz obiecał dalszą owocną 
współpracę z klubem. Następnie przed­
stawiono plan imprez na 2007 rok, a 
spotkanie zakończył wieczorek towa­
rzyski, którego uczestnicy pożegnali się 
do miłego zobaczenia na najbliższej 
imprezie turystycznej.

J. Dziuban

Honorowym członkiem „Kozicy” 
został burmistrz Jan Labus.
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Sto lat!

Stefania Warzecha z wnuczką Ka 
riną.

Rocznice urodzin oraz jubileusze 
małżeńskie 27 lutego w Urzędzie Stanu 
Cywilnego w Ozimku świętowali kolejni 
jubilaci.

80. rocznicę urodzin obchodzili: Stefania 
Warzecha z Ozimka, która przyjechała z 
wnuczką Kariną i Piotr Gaszewski z Ozimka 
(z synową Lidią, zięciem Wernerem, wnucz­
ka Agnieszką i wnukiem Tomaszem), nato­
miast Złote Gody Małżeńskie (50-lecie poży­
cia) świętowali Zofia i Bogusław Musiał oraz 
Natalia i Stefan Teduła (obie pary z Ozim­
ka). Zofia i Jan Michalscy z Grodźca w towa­
rzystwie córki Stanisławy oraz zięcia Witol­
da obchodzili Szmaragdowe Gody Małżeńskie.

Wszystkim jubilatom życzenia złożyli bur­
mistrz Jan Labus oraz kierownik USC Ewa 
Bronder, którzy odwiedzili tego dnia szcze­
gólnych jubilatów - obchodzących 70-lecie 
pożycia Genowefę i Stefana Gabryś z Ozim­
ka. Pan Stefan ma 97 lat, był żołnierzem kam­
panii wrześniowej a potem do emerytury pra­
cował w Kopalni Soli w Wieliczce. Pani Geno­
wefa liczy sobie 92 wiosny, całe życie zajmo­
wała się prowadzeniem domu i wychowywa­
niem licznej rodziny.

Wszystkim solenizantom „WO” życzą 
dużo, dużo zdrowia.

Zofia i Bogusław Musiał.

..a
.̂..

Piotr Gaszewski z synową Lidią, zięciem Wernerem, wnuczkami: Natalia i Stefan Teduła.
Agnieszką i Tomaszem.

Genowefa i Stefan Gabryś w towarzystwie rodziny. Zofia i Jan Michalscy z córką Stanisławą i zięciem Witoldem.
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Jeden dzień w Ozimku
... o słomianym wdowcu, krótkich spód- 

,. niczkach i patriotyzmie ?

: /
‘ 1//

Zostałem słomianym wdow­
cem, żona wyjechała na dwutygo­
dniowy urlop i musiałem radzić 
sobie sam z dzieckiem i wszystki­
mi domowymi obowiązkami. Nie 
było nawet tak źle. Kwiatki przeżyły, 
choć nie obyło się bez wodnej re­
animacji niektórych na dzień przed 
powrotem. Z gotowaniem też nie 
było problemu, rodzina zapraszała 
nas i gościła na obiadach. Z garn­
kami umówiłem się tak, że będę je 
mył w chwili kiedy przestaną się 
mieścić w zlewie. To dobry układ, 
obie strony były zadowolone. Go­

rzej z praniem.... Mimo dokładnej 
selekcji kolorów przy wyciąganiu 
białych rzeczy z pralki, odnalazłem 
wśród nich kilka niebieskich. Jed­
nak największą przygodę przeży­
łem, gdy wybrałem się na zakupy 
do Plusa. O tym, że budują nowy to 
nawet pisałem, ale że stary już nie­
czynny? Jakie było moje zdziwienie, 
gdy po zaparkowaniu zobaczyłem 
zamknięty sklep. Przypomniały mi 
się dawne czasy, ile to różnych 
nazw miał ten sklep: Plus, SAM... 
a czy ktoś pamięta jak mówiono na 
niego „u Ertmana”? Kolejki za Chle­
bem w piekarni obok. Czy ktoś jesz­
cze wie, gdzie były „Ozetery” lub 
kostkowa? Gdzie była „Słoneczna" 
albo „Hutnik”, albo stary zabawko­
wy? Wielu z tych miejsc już nie ma. 
W wielu miejscach pojawiły się 
nowe budynki, a wiele z nich znik­
nęła zupełnie.

Zmienia się nasz Ozimek, a 
ostatnim czasem nawet i pięknie­
je. Zmieniają się place zabaw, 
skwery i parki, na ulicach widać 
porządek. Bloki robią się bardziej 
kolorowe i zadbane. Ludzie chyba 
bardziej uśmiechnięci. Ale najważ­
niejsze, że idzie wiosna i że zazie­
leni się wokoło. Na działkach za-

cznie się kopanie, grabienie i sa­
dzenie. Już widać pierwszych za­
palonych działkowców, którzy pędzą 
uprawiać swoje małe poletka. 
Znów będą rywalizować o tytuł naj­
piękniejszego ogrodu działkowe­
go. Znów będzie można zrobić gril­
la, poczuć zapach smażonego mię­

sa i kiełbasy, napić się zimnego 
piwa.

No ale wiosna to nie tylko dział­
ki. Wiosna to przede wszystkim krót­
kie spódniczki. Bądźmy szczerzy: 
wszyscy faceci czekają na wiosnę. 
Wiosną każdy facet chudnie w cią­
gu sekundy na widok pięknej 
dziewczyn na ulicy. No bo który z nas 
nie wciąga odruchowo brzucha, 
kiedy mija go na ulicy jakaś wio­
senna piękność. Chudniemy w 
oczach. A poza tym gdzie znajdzie- 
my tak piękne dziewczyny jak u nas. 
Widziałem już trochę Europy i przy- 
znaję, że Polki są najładniejsze. 
Zresztą to nie tylko moje zdanie, 
wielu przyjezdnych potwierdza to. A 
czy dostatecznym powodem nie są 
Ci wszyscy, którzy pracują a Niem­
czech czy Holandii. Kiedy tylko 
mogą wracają do Polski na week­
end, wakacje lub święta. Wracają 
bo „.. wszędzie dobrze, ale w domu 
najlepiej”.

Zastanawiam się czy nie zro­
biło się zbyt patriotycznie i czy pięk­
ne kobiety mogę prowokować do 
tak wzniosłych uczuć. Oczywiście, 
że mogą. Już nie raz w historii świa­
ta były i wciąż są natchnieniem po­
etów, powodem wojen i wielu bar­
dzo różnych dziwnych sytuacji. Po­
dobno Kopernik... też była kobietą.

A już tak na koniec to chciałbym 
zachęcić wszystkich do pisania 
swoich opinii i komentarzy na ad­
res e-mail:mieszkaniec@ozi- 
mek.pl

Mieszkaniec Ozimka

Zioła na wiosnę
Przesilenie wiosenne, przypadające na drugą połowę mar­

ca, bardzo często jest przyczyną ogólnego osłabienia lub roz­
drażnienia, zwiększonej skłonności do infekcji, kataru i prze­
ziębień.

Zmęczenie wiosenne jest wy­
nikiem długiego przebywania w 
ciepłych pomieszczeniach, uni­
kania świeżego powietrza i ru­
chu, a ponieważ zima nie sprzy­
ja spożywaniu większej ilości 
świeżych warzyw i owoców or­
ganizm cierpi na niedobór wita­
min. Zimowy, mniej aktywny tryb 
życia, w powiązaniu z obfitszym 
niż w porach letnich odżywianiem 
powoduje gorsze oczyszczanie 
organizmu z odpadowych pro­
duktów przemiany materii. Nie 
przypadkowo wiele religii (także 
i chrześcijańska), w tym czasie 
w swych nakazach ujmuje zale­
cenie utrzymywania postu wła­
śnie w okresie wiosennym. Zale­
cenia te mają na celu nie tylko 
duchowe doskonalenie się, ale 
podyktowane są także względa­
mi zdrowotnymi swych wyznaw­
ców. Wiosną, należy więc oczy­
ścić i wzmocnić organizm. Lecz 
zamiast sięgać po środki farma­
kologiczne, powinniśmy przypo­
mnieć sobie o znanych od stule­
ci, a zapomnianych sprzymie­
rzeńcach organizmu i zawczasu 
zadbać o to, by nie poddać się 
zmiennej aurze.

Rodzime, wiosenne zioła, 
m.in. pokrzywa zwyczajna, 
skrzyp polny, czosnek niedźwie­
dzi, czy podbiał należą do grupy 
roślin bardzo pospolitych i czę­
sto wykorzystywanych do 
wzmocnienia organizmu. Mają 
jednak prawdziwie zbawienne 
działanie na wyczerpany zimą 
organizm. Zawierają liczne środ­
ki mineralne i odżywcze, czyn­
ne związki organiczne nieszko­
dliwe dla organizmu, witaminy, 
sole mineralne, garbniki, olejki 
eteryczne, które są niezbędne do 
prawidłowego funkcjonowania or­
ganizmu. Zioła zaopatrują orga­
nizm w niezbędne substancje 
leczniczo-odżywcze, regulują flo­
rę bakteryjną jelit, niektóre zioła 
posiadają właściwości antybio- 
tyczne (czosnek), nie powodując 
skutków ubocznych. Do najcen­
niejszych z nich należy skrzyp 
polny oraz czosnek niedźwiedzi. 
Skrzyp polny posiada dwa rodza­
je pędów. Wczesną wiosną po­
jawiają się bezzieleniowe pędy 
zarodnionośne, później nato-

Czosnek niedźwiedzi.

miast rozwijają się zielone pędy 
płonne. Gatunek ten spotykany 
jest, zarówno na wilgotnych 
łąkach, jak i na polach uprawnych 
jako chwast. Na terenie gminy 
Ozimek występuje bardzo czę­
sto na całym jej obszarze.

Czosnek niedźwiedzi od daw­
na w krajach zachodnich, głów­
nie jednak w Niemczech, stał się 
bardzo modnym środkiem na wio­
senne dolegliwości. Wartość 
lecznicza czosnku znana była 
już w starożytności. W V w. 
p.n.e. Herodot podawał, że za 
jego czasów na ścianach słyn­
nej piramidy Cheopsa istniał na­
pis informujący o zapotrzebowa­
niu budowniczych tej budowli w 
czosnek, celem uchronienia ich 
przed chorobami przewodu po­
karmowego. W Egipcie czosnek 
stanowił rodzaj świętości, skła­
dano go w ofierze bogini Izydzie. 
Hipokrates w starożytnej Grecji 
wymieniał go jako lek stosowa­
ny przy zapaleniu płuc i ogólnym 
osłabieniu. Na terenie naszej 
gminy, w środowisku naturalnym, 
czosnek niedźwiedzi nie wystę­
puje. Na Śląsku Opolski gatunek 
spotkać możemy w dolinie Odry 
w lasach łęgowych i grądowych, 
gdzie czasami występuje maso­
wo, m.in. w okolicach Rogowa 
Opolskiego, czy Zdzieszowic.

Dużym jednak udogodnie­
niem jest możliwość kupienia 
gotowych preparatów w postaci 
mieszanek ziołowych w apte­
kach i przyrządzanie z nich wio­
sennych herbatek.

Krzysztof Spałek

mailto:mieszkaniec@ozi-mek.pl
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Warta GLASS Group
JEDLICE

Huta Szkła „Jedlice" S.A. to przede wszystkim ludzie! Należymy do 
Grupy Warta Glass jednego z czołowych producentów opakowań 
szklanych w Polsce i krajach Nadbałtyckich. Jesteśmy nowoczesną, 
dynamicznie rozwijającą się Grupą zatrudniającą łącznie ponad 1 000 
osób.

Obecnie poszukujemy pracowników na stanowiska:

SPECJALISTA DS. PRODUKCJI
Zadania
- nadzorowanie procesu formowania wyrobów gotowych

(po uprzednim szkoleniu w zakresie obsługi linii technologicznej do produkcji opakowań szklanych)
- projektowanie wyrobów
- koordynacja procesu wykonania części formujących

Wymagania
- wykształcenie wyższe techniczne o specjalności mechanicznej
- znajomość obsługi komputera (w tym programu AUTO CAD i SOLID EDGE)
- znajomość języka angielskiego
- komunikatywność, wysoki poziom samodyscypliny
- dyspozycyjność, mobilność

DOŁĄCZ DO NAS!
Szukasz stabilnego zatrudnienia, pracy pełnej wyzwań, możliwości rozwoju? 
Prześlij ofertę zawierającą list motywacyjny oraz CV na adres:

Huta Szkła „Jedlice" S.A.
Jedlice k/Ozimka, 46-040 Ozimek 

lub pocztą e-mail 
sekretariat@jedlice.wartaglass.pl

Wszystkim zainteresowanym kandydatom dziękujemy za zgłoszenia. W dalszym procesie rekrutacji skontaktujemy się z wybranymi 
osobami. Rozpatrywane będą wyłącznie aplikacje zawierające zezwolenie na przetwarzanie danych osobowych przez Huta Szkła 
„Jedlice" S.A. (zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 o Ochronie Danych Osobowych; Dz.U. 133.833).

www.wartaglass.pl

mailto:sekretariat@jedlice.wartaglass.pl
http://www.wartaglass.pl


/Z

urzędowe

BURMISTRZ OZIMKA
ogłasza I ustny przetarg 

nieograniczony 
na sprzedaż prawa własności 

lokalu mieszkalnego

1. Lokal mieszkalny nr 11 o po­
wierzchni 63,54 m2 wraz z piwnicą 
o powierzchni 8,90 m2, położony w 
bloku mieszkalnym w Ozimku przy 
ulicy Dzierżona 1 wraz z udziałem 
w 503/10000 części w działce nr 
365/16 km6 o powierzchni 0,1054 
ha stanowiącej własność Gminy 
Ozimek, zapisanej w księdze wie­
czystej Sądu Rejonowego w Opo­
lu Kw nr OP10/00085469/9

2. Cena przetargowa lokalu 
mieszkalnego wynosi 66.323 zł, a 
postąpienie wynosi co najmniej 1% 
ceny przetargowej.

3. Przystępujący do przetargu 
zobowiązany jest wpłacić wadium 
w wysokości 10 % ceny wywoław­
czej nieruchomości tj. kwotę 
6.632,30 zł, przelewem bankowym 
na konto Banku Spółdzielczego w 
Leśnicy Oddział Ozimek nr 78 8907 
1050 2004 3000 1010 0007, naj­
później do dnia 06 kwietnia 2007r

4. Osoba ustalona jako nabyw­
ca w niniejszym przetargu, w razie 
uchylenia się od zawarcia umowy 
sprzedaży powyższej nieruchomo­
ści, traci wpłacone wadium.

5. Ogłoszenie dotyczące prze­
targu na zbycie poszczególnych nie­
ruchomości zostało wywieszone 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
i Miasta Ozimek, oraz zamieszczo­
ne w Biuletynie Informacji Publicz­
nej Gminy i Miasta Ozimek.

6. Przetarg odbędzie się w dniu 
16 kwietnia 2007r. o godzinie 9,00 
w Urzędzie Gminy i Miasta Ozimek 
przy ulicy Dzierżona 4B - pokój nr 
20.

7. Bliższych informacji w powyż­
szej sprawie można uzyskać w Re­
feracie Rozwoju Gospodarczego 
Gminy tutejszego Urzędu - pokój nr 
201, tel. 0-77 4651281 w. 234.

BURMISTRZ OZIMKA 
ogłasza I ustny przetarg 

nieograniczony 
na sprzedaż działki 

niezabudowanej

1. Działka nr 935 km3 o po­
wierzchni 0,0468 ha, położona we 
wsi Antoniów, stanowiąca wła­
sność Gminy Ozimek, zapisana w 
księdze Wieczystej Sądu Rejono­
wego w Opolu Kw Nr OP1O/ 
00048631/5.

2. Powyższa działka w planie 
zagospodarowania przestrzenne­
go przeznaczona jest na cele bu­
downictwa jednorodzinnego.

3. Cena wywoławcza działki wy­
nosi 11.000 zł, a postąpienie wy­
nosi conajmniej 1% ceny przetar­

gowej.
4. Przetarg odbędzie się w dniu 

16 kwietnia 2007r. o godzinie 9.00 
w Urzędzie Gminy i Miasta Ozimek 
przy ulicy Dzierżona 4B - sala nr 20.

5. Przystępujący do przetargu 
zobowiązany jest wpłacić wadium 
w wysokości 10 % ceny wywoław­
czej działki, tj kwotę w wysokości 
1.100 zł przelewem bankowym na 
konto Banku Spółdzielczego w Le­
śnicy Oddział Ozimek nr 78 8907 
1050 2004 3000 1010 0007, naj­
później do dnia 06 kwietnia 2007r.

6. Osoba ustalona jako nabyw­
ca w niniejszym przetargu, w razie 
uchylenia się od zawarcia umowy 
sprzedaży powyższej nieruchomo­
ści, traci wpłacone wadium.

7. Ogłoszenie dotyczące prze­
targu na zbycie poszczególnych nie­
ruchomości zostało wywieszone 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
i Miasta Ozimek, oraz zamieszczo­
ne na stronie internetowej http:// 
bip.ozimek.pl

8. Bliższych informacji w powyż­
szej sprawie można uzyskać w Re­
feracie Rozwoju Gospodarczego 
Gminy tutejszego urzędu - pokój nr 
201, tel. 0-77 4651 281 w. 234.

BURMISTRZ OZIMKA 
ogłasza I ustny przetarg 

nieograniczony 
na sprzedaż działki 

niezabudowanej

1. Działki nr:
- 2141/500 km2 o powierzchni 

0,1774 ha, położona we wsi Schod­
nia, stanowiąca własność Skarbu 
Państwa - w użytkowaniu wieczy­
stym Gminy Ozimek, zapisana w 
księdze wieczystej Sądu Rejono­
wego w Opolu Kw Nr OP1O/ 
00111774/2.

- 2189/509 km2 o powierzchni 
0,2812 ha, położona we wsi Schod­
nia, stanowiąca własność Skarbu 
Państwa - w użytkowaniu wieczy­
stym Gminy Ozimek, zapisana w 
księdze wieczystej Sądu Rejono­
wego w Opolu Kw Nr OP1O/ 
00113945/6.

2. W planie zagospodarowania 
przestrzennego wsi Schodnia po­
wyższe działki przeznaczone są na 
cele przemysłowe.

3. Cena wywoławcza działek 
wynosi:

- 20.100 zł dla działki nr 2141/ 
500,

- 32.000 zł dla działki nr 2189/ 
509,a postąpienie wynosi co naj­
mniej 1% ceny przetargowej.

4. Przetarg odbędzie się w dniu 
16 kwietnia 2007r. o godzinie 9.30 
w Urzędzie Gminy i Miasta Ozimek 
przy ulicy Dzierżona 4B - sala nr 20.

5. Przystępujący do przetargu 
zobowiązany jest wpłacić wadium 
w wysokości 10 % ceny wywoław­

czej działki:
- tj kwotę w wysokości 2.010 zł 

dla działki 2141/500,
- tj kwotę w wysokości 3.200 zł 

dla działki 2189/509, przelewem 
bankowym na konto Banku Spół­
dzielczego w Leśnicy Oddział Ozi­
mek nr 78 8907 1050 2004 3000 
1010 0007, najpóźniej do dnia 06 
kwietnia 2007r.

6. Osoby ustalone jako nabyw­
cy w niniejszym przetargu, w razie 
uchylenia się od zawarcia umowy 
sprzedaży powyższej nieruchomo­
ści, tracą wpłacone wadium.

7. Ogłoszenie dotyczące prze­
targu na zbycie poszczególnych nie­
ruchomości zostało wywieszone 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
i Miasta Ozimek, oraz zamieszczo­
ne na stronie internetowej http:// 
bip.ozimek.pl

8. Bliższych informacji w powyż­
szej sprawie można uzyskać w Re­
feracie Rozwoju Gospodarczego 
Gminy tutejszego urzędu - pokój nr 
201, tel. 0-77 4651 281 w. 234.

BURMISTRZ OZIMKA 
ogłasza VIII ustny przetarg 

nieograniczony 
na sprzedaż prawa własności 

działki niezabudowanej

1. Działka nr 177/34 km4 o po­
wierzchni 0,2990 ha, położona w 
Ozimku, stanowiąca własność 
Gminy Ozimek, zapisana w księ­
dze wieczystej Sądu Rejonowego 
w Opolu Kw nr OP10/00119966/1, 
nie posiadająca żadnych zobowią­

Ważne dla Ciebie ... ważne dla Ciebie ...
Jeżeli żyjesz w rodzinie, w której ktoś nadmiernie pije, sam masz problemy 

z alkoholem lub narkotykami, jeżeli jesteś ofiarą przemocy, nie możesz porozu­
mieć się z rodzicami, poszukujesz sensu życia, nie możesz znaleźć się w 
otaczającej rzeczywistości lub chcesz po prostu porozmawiać o sobie z życz­
liwą osobą.

Zadzwoń do telefonu zaufania 44 36 888
Środa godz. 18.00-20.00
Czwartek godz. 18.00 — 20.00

Uzyskasz poradę w każdym z wymienionych problemów.
Możesz również zasięgnąć bezpłatnej porady psychologa w bezpośred­

nim kontakcie w trakcie dyżurów, które pełnione sąw Ośrodku Profilaktyki przy
ul. Dłuskiego 13 w Ozimku (budynek żłobka). 
Wtorek godz.
Środa godz.
Czwartek godz.

*** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***

Grupa AA „Światło” w Ozimku zaprasza na spotkania Anonimo­
wych Alkoholików:

Czwartki godz. 17.00

Miejsce spotkań - Ośrodek Profilaktyki w Ozimku ul. Dłuskiego 13 (budynek 
żłobka)

UWAGA - ostatni czwartek miesiąca MITYNG OTWARTY

zań i ograniczeń.
2. W planie zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ozimka, 
części wsi Schodnia i Antoniów, 
powyższa działka przeznaczona 
jest na cele budowy boksów gara­
żowych.

3. Cena przetargowa 1/50 czę­
ści działki wynosi 1.200 zł + 22% 
VAT, a postąpienie wynosi co naj­
mniej 1% ceny przetargowej.

4. Przystępujący do przetargu 
zobowiązany jest wpłacić wadium 
w wysokości 10 % ceny wywoław­
czej działki, tj. kwotę w wysokości 
120 zł, przelewem bankowym na 
konto Banku Spółdzielczego w Le­
śnicy Oddział Ozimek nr 78 8907 
1050 2004 3000 1010 0007, naj­
później do dnia 06 kwietnia 2007r.

5. Osoba ustalona jako nabyw­
ca w niniejszym przetargu, w razie 
uchylenia się od zawarcia umowy 
sprzedaży powyższej nieruchomo­
ści, traci wpłacone wadium.

6. Ogłoszenie dotyczące prze­
targu na zbycie poszczególnych nie­
ruchomości zostało wywieszone 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
i Miasta Ozimek, oraz zamieszczo­
ne w Biuletynie Informacji Publicz­
nej Gminy i Miasta Ozimek.

7. Przetarg odbędzie się w dniu 
16 kwietnia 2007r. o godz. 9.45 w 
Urzędzie Gminy i Miasta Ozimek 
przy ulicy Dzierżona 4B - pokój nr 
20.

8. Bliższych informacji w powyż­
szej sprawie można uzyskać w Re­
feracie Rozwoju Gospodarczego 
Gminy tutejszego urzędu - pokój nr 
201, tel. 0-77 4651281 w. 234

11.30- 14.30
18.30- 20.30
15.30- 20.30

bip.ozimek.pl
bip.ozimek.pl
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COROPLAST: Może być tylko lepiej

Rada sprzedają Koniec z łamaniem prawa
Kilka uchwał o sprzedaży mienia gminnego 26 lutego podjęli radni 

na sesji Rady Miejskiej.

Radni zdecydowali o sprzedaży kilku gminnych nieruchomości.

Uchwalono między innymi kon 
trowersyjnąsprzedaż w trybie prze 
targowym atrakcyjnej działki przy u 
Korczaka w Ozimku. Ale sprzeda 
że nie były jedynymi punktami ob 
rad. Radni zdecydowali także m.in 
o decyzję wysokości górnych sta 
wek opłat za ścieki i wywóz śmieci 
Ponadto podjęli uchwałę o zamia

UCHWAŁA Nr V/31/07 
RADY MIEJSKIEJ W OZIMKU 

z dnia 26 lutego 2007 r.

w sprawie zamiaru utworzenia 
Zespołu Szkół Nr 1 w Ozimku.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8
1 art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z 
dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz.1591 zpóźn.zm.jorazart. 5 ust
2 pkt 1, art. 58 ust. 1, 2 i 6 i art. 62 
ust1 ustawyzdnia 7 września 1991 
r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. 
Nr252, poz. 2572 z póżn. zm.) Rada 
Miejska w Ozimku uchwala, co na­
stępuje:

§1-
Wyraża się zamiar utworzenia z 

dniem 1 września 2007 r. Zespołu 
Szkół Nr 1 w Ozimku.

§2.
W skład Zespołu Szkół Nr 1 w 

Ozimku wejdą:
- Szkoła Podstawowa Nr 3 w 

Ozimku,
- Gimnazjum Nr 1 w Ozimku.

§3.
O zamiarze utworzenia Zespo­

rze utworzenia Zespołu Szkół nr 1 
w Ozimku, który ma się składać z 
Gimnazjum nr 1 oraz PSP nr 3. 
Podczas sesji przewodniczący koła 
DFK w Ozimku Jan Czok wycofał 
skargę na działalność dyrektora 
Domu Kultury Stanisława Rewień- 
skiego.

łu Szkół Nr 1 w Ozimku, należy nie­
zwłocznie powiadomić Opolskiego 
Kuratora Oświaty oraz rady peda­
gogiczne Szkoły Podstawowej Nr 
3 w Ozimku i Gimnazjum Nr 1 w 
Ozimku celem zaopiniowania.

§4.
Granice obwodu Zespołu Szkół 

Nr 1 w Ozimku tworzyć będą grani­
ce obwodów Szkoły Podstawowej 
Nr 3 w Ozimku i Gimnazjum Nr 1 w 
Ozimku.

§5.
Wykonanie uchwały powierza 

się Burmistrzowi Ozimka

§6.
Uchwała wchodzi w życie z 

dniem jej podjęcia i podlega ogło­
szeniu poprzez wywieszenie na ta­
blicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Miasta i Gminy w Ozimku oraz opu­
blikowaniu w miejscowej prasie.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

Joachim Wiesbach

Po kontroli Państwowej Inspekcji Pracy dyrekcja firmy przyznała, 
że niejednokrotnie złamała prawo pracy, ale w przyszłości będzie się 
już stosować do przepisów.

Przede wszystkim nie dbano o 
bezpieczeństwo pracowników. Po­
nadto zbyt wyśrubowano normy 
pracy - często robotnicy pracowali 
świątek, piątek i niedziela, bez żad­
nych przerw. Po to tylko, by zarobić 
kilka groszy więcej.

Bo przecież cały protest opierał 
się na zbyt niskich zarobkach. Wy­
nosiły one około 4,40 złotego za 
godzinę. Dlatego w pewnym mo­
mencie załoga w Dylakach (1800 
osób, z czego 80 proc, to kobiety) 
powiedziała wreszcie „stop”. Zażą­
dała podwyżek stawek godzino­
wych, dodatków za trudne warunki 
pracy, za pracę w nocy, poprawy

Pracownia Mammograficzna
Pracownia Mammograficzna zaprasza w 2007 roku na bezpłatne 

badania mammograficzne kobiety ubezpieczone w NFZ, spełniające 
jedno z poniższych kryteriów:

- nie miały wykonywanej mammografii w ciągu ostatnich 24 mie­
sięcy.

- otrzymały w ramach realizacji programu profilaktyki raka piersi 
w 2006 roku pisemne wskazanie do wykonania ponownego badania 
mammograficznego po upływie 12 miesięcy.

Kryteria wykluczające:
- programem nie mogą być ob­

jęte kobiety, u których już wcześniej 
zdiagnozowano zmiany nowotwo­
rowe o charakterze złośliwym w 
piersi,

- urodzone w latach od 1938 do 
1957

Pozostałe panie zapraszamy 
na bezpłatne badania mammogra­
ficzne i USG w ramach Poradni 
Chorób Sutka (konieczne skiero­
wanie od lekarza POZ lub Gineko­
loga).

warunków sanitarnych. Dyrekcja 
się długo opierała, ale wreszcie 
kompromis został zawarty. Oczywi­
ście jak to kompromis: nikt nie jest 
z niego zadowolony, ale było to je­
dyne sensowne rozwiązanie.

A co wywalczyli pracownicy? 
Dyrekcja obiecała podwyżki do 6,60 
zł i 6,95 złotego za godzinę w zależ­
ności od stanowiska pracy. Rada 
Pracownicza zostanie poszerzona 
o ludzi z produkcji - dotychczas in­
teresy ludzi prezentowali wyłącznie 
kierownicy działów. Po raz pierw­
szy na Dzień Kobiet pracownice 
dostały po czekoladzie i kawie...

Witold Żurawicki

Ponadto wykonujemy odpłatne 
badania:

- Mammograficzne
- USG piersi
- USG tarczycy
Pracownia czynna codziennie 

od Pn -Pt w godzinach od 8 - 18
Rejestracja telefoniczna pod nr 

(077) 453- 84- 62.

Pracownia Mammograficzna 
SP ZOZ „CENTRUM” w OPOLU 

mieszcząca się przy ul. 
Budowlanych 4 

tel. (077) 453-84-62



gminne

OPERATOR AUTOMATU SZKLARSKIEGO
- wykształcenie średnie techniczne lub zawodowe
- gotowość do pracy w systemie zmianowym
- dokładność i sumienność
- doświadczenie na podobnym stanowisku będzie dodatkowym atutem

SORTOWACZ WYROBÓW GOTOWYCH
- wykształcenie zawodowe
- gotowość do pracy w systemie zmianowym
- dokładność i sumienność
- uprawnienia do obsługi wózków widłowych będą dodatkowym atutem

Warta GŁASS Group
JEDLICE

Praca dla
INSPEKCYJNY KONTROLER JAKOŚCI
- wykształcenie średnie
- gotowość do pracy w systemie zmianowym
- dokładność i sumienność
- doświadczenie zawodowe w pracy w kontroli jakości będzie dodatkowym atutem

ŚLUSARZ
- wykształcenie zawodowe - ślusarz
- uprawnienia do spawania elektryczno-gazowego
- uprawnienia energetyczne typu E
- umiejętność posługiwania się narzędziami pomiarowymi
- umiejętność wykonywania i odczytywania prostych rysunków technicznych i maszynowych
- doświadczenie zawodowe

AUTOMATYK
- wykształcenie średnie techniczne - automatyk lub elektryk
- uprawnienia energetyczne grupy I
- znajomość urządzeń zasilania elektrycznego, urządzeń elektrycznych, urządzeń AKAPiA
- podstawa umiejętności obsługi komputera
- doświadczenie zawodowe

TOKARZ
- wykształcenie zawodowe - tokarz, frezer
- uprawnienia do obsługi wszystkich maszyn do obróbki skrawaniem
- umiejętność posługiwania się narzędziami pomiarowymi
- doświadczenie zawodowe

KIEROWCA WÓZKA WIDŁOWEGO
- wykształcenie zawodowe
- uprawnienia do obsługi wózków widłowych
- uprawnienia do obsługi ładowarki

MAGAZYNIER
- wykształcenie średnie
- umiejętność obsługi komputera
- znajomość zagadnień z zakresu gospodarki magazynowej
- uprawnienia do obsługi wózków widłowych

www.wartaglass.pl

http://www.wartaglass.pl
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Uczniowie SP nr 3 dobrze się czują

Bezpieczna szkoła
Przemoc w szkołach stała się ostatnio nośnym tematem. 

Niemal codziennie media donoszą o wydarzeniach będących 
przejawem uczniowskiej agresji i przemocy.

Uczniowie SP nr 3 czują się bezpiecznie w swojej szkole.

Bardzo często w tych donie­
sieniach dokonuje się dużych 
uproszczeń, wskazując jako wi­
nowajców uczniów, wobec któ­
rych szkoły są bezradne. W tych 
bulwersujących często informa­
cjach nie mówi się o całym sze­
regu uwarunkowań, które skła­
dają się na proces wychowania, 
a w których szkoła jest tylko jed­
nym ogniwem. Administracja rzą­
dowa zobligowała nas do opra­
cowania strategii przeciwdziała­
nia przemocy - kolejnego doku­
mentu obok programów: wycho­
wawczego i profilaktycznego, któ­
ry w swych założeniach ma przy­
czynić się do podniesienia pozio­
mu bezpieczeństwa w szkołach. 
Słynne „trójkigiertychowskie”, 
odwiedziły już ozimskie szkoły. 
Przedstawiciele Kuratorium, Po­
licji, Poradni Psychologiczno- 
Pedagogicznej oraz Gminy zapo­
znali się z naszą oceną stanu 
bezpieczeństwa oraz wynikają­
cymi z niej wnioskami.

W SP nr 3 taka wizyta rów­
nież miała miejsce, choć niedaw­
no, bo w czerwcu 2006 r. otrzy­
maliśmy szczegółowy raport Ku­
ratorium Oświaty w Opolu, będą­
cy wynikiem wizytacji, w którym 
wielokrotnie podkreślono jako 
atut - przyjazną atmosferę w 
szkole. Zobligowani przez szefa 
resortu oświaty dokonaliśmy po­
nownie diagnozy sytuacji doty­

czącej bezpieczeństwa. Ucznio­
wie i ich rodzice mieli możliwość 
wypowiedzenia się na ten temat 
w anonimowej ankiecie pt. „Czy 
w naszej szkole występuje zja­
wisko przemocy?”. Jej wyniki 
potwierdziły jedynie nasze do­
tychczasowe obserwacje: zdecy­
dowana większość ankietowa­
nych (94,5%) dobrze czuje się w 
szkole, a sąsiedztwo Gimnazjum 
nr 1 nie stanowi zagrożenia dla 
poczucia bezpieczeństwa na­
szych uczniów. Agresja fizyczna 
ma charakter incydentalny i nie 
nosi znamion znęcania, lecz jest 
wynikiem krótkotrwałych konflik­
tów między uczniami. Proble­
mem jest agresja słowna, która, 
niestety coraz częściej, jest prze­
jawem stylu bycia wykreowanym 
w głównej mierze przez współ­
czesne media. Stąd budowanie 
pozytywnych relacji między 
uczniami, opartych na wzajem­
nym szacunku, nie od dziś jest 
naszym priorytetem. Ze względu 
na wizję, której naczelnym ha­
słem jest „szkoła przyjazna dla 
uczniów”, klimat szkoły podlega 
od początku (1999 r.) szczegól­
nemu nadzorowi. Szeroko poję­
te poczucie bezpieczeństwa 
uczniów było rokrocznie obsza­
rem monitorowanym w ramach 
wewnętrznego mierzenia jakości, 
a wyniki służyły do opracowywa­
nia i wdrażania działań służących 

budowaniu dobrego klimatu pe­
dagogicznego. Przyświecają 
nam zasady, że szkoła: po pierw­
sze - nie może być źródłem agre­
sji; po drugie: kreuje postawy 
przyjazne wśród całej społeczno­
ści. Uznaliśmy więc za najważ­
niejsze:

- tworzenie przyjaznych rela­
cji między uczniami i nauczycie­
lami,

- tworzenie dobrej, opartej na 
współpracy, atmosfery w gronie 
pedagogicznym,

- budowanie partnerskich re­
lacji z rodzicami,

- stworzenie czytelnych norm 
i zasad regulujących funkcjono­
wanie życia szkolnego i konse­
kwentne ich przestrzeganie,

- otoczenie opieką i wspar­
ciem uczniów niedostosowanych 
społecznie oraz mających trud­
ności w nauce.

Zadowalająca diagnoza po­
ziomu bezpieczeństwa nie spo­
wodowała, że poczuliśmy się 
zwolnieni z zadania wyznaczo­
nego przez Opolskiego Kuratora 
Oświaty. Podejmujemy szereg 
działań piętnujących przemoc, a 
promujących szacunek i kole­
żeństwo w relacjach uczniow­
skich. Ostatnim naszym pomy­
słem jest opracowanie i wdroże­
nie projektu edukacyjnego „Za­
trzymać przemoc”. W ramach 
tego zadania odbyły się m.in. 
debaty klasowe i zebrania z ro­
dzicami, które pozwoliły nam 
zapoznać się z pomysłami 
uczniów i ich rodziców na temat 
podniesienia bezpieczeństwa i 
eliminowania agresywnych za­
chowań. Odbył się konkurs pla­
styczny „Stop przemocy”, za­
kończony ekspozycją plakatów 
uczniowskich na szkolnych ko­
rytarzach. Popularyzacji norm 
zachowania obowiązujących w 
naszej szkole służył konkurs 
„Czy znasz szkolne prawo?” 
przeprowadzony przez Samo­
rząd Uczniowski. Wcześniej 
wszyscy uczniowie otrzymali 
„Niezbędnik ucznia”, czyli 
zbiór praw, obowiązków i szkol­
nych regulaminów, które powinni 
znać. Nagrodziliśmy najlepsze 
klasy oraz indywidualnie 
uczniów, którzy rozwiązali najle­

piej konkursowy test. Uczniowie 
klas V-VI odwiedzili Ośrodek Pro­
filaktyczny przy OliPS i dowie­
dzieli się jaką funkcję społeczną 
pełni. Zaprosiliśmy aktorów, któ­
rzy poprzez dramę i pogadanki z 
uczniami uświadamiali im skutki 
alienacji i przemocy. Od kilku lat 
przyznajemy odznakę „Uczeń 
fair play” tym, którzy w ocenie 
swoich kolegów i koleżanek sto­
sują te zasady na co dzień. W 
tym roku wprowadziliśmy jeszcze 
jeden konkurs, którego rozstrzy­
gnięcie nastąpi w czerwcu. 
Uczniowie młodsi będą wybierać 
„superkolegę”, czyli kogoś opie­
kuńczego, wspierającego, wyróż­
niającego się koleżeńską po­
stawą i gotowością do pomocy.

Te konkretne działania wyni­
kają z naszego przekonania, że 
pozytywne motywowanie, pro­
mowanie i nagradzanie uczniów 
przestrzegających ustalonych 
zasad, respektujących przepisy 
szkolnego prawa, życzliwych, 
koleżeńskich i uczciwych przy­
nosi znacznie lepsze rezultaty 
niż zaostrzanie kar i konsekwen­
cji. Agresja rodzi agresję. Istotą 
walki z przemocą nie jest znale­
zienie i ukaranie winnego, lecz 
dotarcie do przyczyn niepożąda­
nych zachowań i podjęcie próby 
ich usunięcia. W naszej szkole 
udało nam się stworzyć przy­
jazną atmosferę i bezpieczne 
warunki nauki, bo staramy się 
ucząc - wychowywać. Odbywa­
my liczne kursy i szkolenia, któ­
re dają nam wiedzę na temat 
źródeł szkolnej agresji i podnoszą 
nasze umiejętności w radzeniu 
sobie z trudnymi sytuacjami wy­
chowawczymi. Wiemy, że dobra 
atmosfera na zajęciach, życzli­
we traktowanie uczniów i spra­
wiedliwe ocenianie przynoszą 
pozytywne efekty. Zadowoleni i 
nie zestresowani uczniowie rza­
dziej bywają agresywni wobec 
swoich kolegów, a rodzice zado­
wolonych dzieci są bardziej wy­
rozumiali wobec szkoły i chętni 
do współpracy. Nasi uczniowie i 
rodzice, poza tym, mają możli­
wość wypowiadania się w anoni­
mowej formie na temat swojej 
szkoły, co też nie pozostaje bez 
wpływu na jakość naszej pracy i
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ZTW „Chorus” wicemistrzem Polski JAZZ DANCE 2007

Wytańczyły podium
klimat pedagogiczny. Naszym 
zdaniem wysokie kompetencje 
wychowawcze nauczycieli, pod­
miotowe traktowanie uczniów i 
dobra współpraca z rodzicami to 
recepta na zatrzymanie agresji. 
Pamiętajmy jednak, że o ile szko­
ła musi występować przeciwko 
przemocy i agresji na własnym 
podwórku, o tyle państwo powin­
no dbać o wyeliminowanie źródeł 
tych zjawisk w społeczeństwie, 
a w tym szkoła może tylko być 
sojusznikiem. Pedagog szkolny 
M. Skonieczka wzięła niedaw­
no udział w I Krajowej Konferen­
cji Psychologów i Pedagogów w 
Warszawie, której tematem była 
sytuacja wychowawcza w pol­
skich szkołach i okazało się, że 
całe to środowisko wyrażało rów­

„FAIR PLAY na boisku i w życiu" - to dobra dewiza dla wszystkich.

nież swoje zaniepokojenie z po­
wodu zbytniego nagłaśniania ak­
tów przemocy i skupieniu MEN 
na podnoszeniu dyscypliny, pod­
czas, gdy nie rozmawia się w 
ogóle o źródłach problemów z 
dziećmi i młodzieżą. Miejmy na­
dzieję, że kiedy usłyszymy o ko­
lejnym przypadku uczniowskiej 
przemocy, nie będzie społecznej 
debaty o konieczności zatrudnie­
nia ochrony w szkole, o monito­
ringu szkolnych korytarzy, o 
montowaniu weneckich luster w 
ścianach klas, o zakazie korzy­
stania z telefonów komórkowych 
na lekcjach (!), o zaostrzeniu kar 
oraz potrzebie izolacji w ośrod­
kach wychowawczych. Miejmy 
nadzieję na rzeczową dyskusję 

opartą na materiale wypracowa­
nym przez społeczności wizyto­
wanych przez władze oświatowe 
szkół. Nasze wnioski, które wy­
pracowaliśmy wspólnie z rodzi­
cami i uczniami zapewne od­
zwierciedlają po części oczeki­
wania społeczne wobec polskiej 
szkoły. Oto najważniejsze z 
nich:

- zwiększenie liczby godzin 
wychowawczych w celu zapew­
nienia możliwości realizowania 
programów wychowawczych i 
profilaktycznych oraz zajęć psy- 
choeduakcyjnych;

- zmniejszenie liczebności 
zespołów klasowych - maksy­
malnie do 20 uczniów;

- zwiększenie środków na or­
ganizację zajęć pozalekcyjnych 

rozwijających różnorodne zainte­
resowania oraz zajęć sportowych 
i rekreacyjnych;

- zatrudnienie w szkołach pe­
dagogów w pełnym wymiarze 
czasu pracy oraz psychologów;

- zwiększenie środków na or­
ganizację zajęć dla uczniów po­
siadających specjalne potrzeby 
edukacyjne.

Wdrożenie konstruktywnych 
rozwiązań systemowych jest pro­
cesem długofalowym i nie od 
razu przyniesie pożądane efek­
ty, ale może warto przynajmniej 
niektóre nasze propozycje wziąć 
pod uwagę, póki co, w lokalnej 
polityce oświatowej?

Teresa Czupryńska 
- dyrektor „Trójki"

Po raz pierwszy ZTW „CHORUS” wziął udział w Krajowych Mistrzo­
stwach IDO - Jazz, Modern i Balet 2007.

Po raz pierwszy ZTW „CHO­
RUS” wziął udział w Krajowych Mi­
strzostwach IDO - Jazz, Modern i 
Balet 2007.

Mistrzostwa odbyły się 24 lute­
go br. w Centrum Kultury i Sztuki w 
Siedlcach. W imprezie zaprezento­
wały się 32 zespoły z całej Polski. 
ZTW „CHORUS” wystąpił w dwóch 
kategoriach tanecznych: jazz dan- 
ce i modern dance.

W kategorii jazz duety dzieci do 
lat 11 Anna Zięba i Izabela Bojer 
(nr startowy 21) w finałach wywal­
czyły II miejsce i tytuł Wicemistrza 
Polski.

W kategorii mini formacje dzie­
ci jazz (nr startowy 27) ZTW „CHO­
RUS” zdobył IV miejsce.

Agata Kołodziejczyk i Magda­
lena Staś (nr startowy 51) w kate­
gorii jazz duety juniorzy swoje wy­
stępy zakończyły na IV miejscu.

Również IV miejsce otrzymała 
nasza mini formacja seniorów (nr A.l.

startowy 143) w kategorii modern 
dance za choreografię „Missa luba 
- Gloria”.

ZTW „CHORUS” jest członkiem 
Polskiej Federacji Tańca oraz In- 
ternational Dance Organization i 
zgodnie z obowiązującymi przepi­
sami może reprezentować Polskę 
na imprezach międzynarodowych. 
W tym roku Mistrzostwa Świata Jazz 
i Modern odbędą się w New York 
City (USA) w dn. 17-18.07'07. Nasi 
tancerze mają szansę wyjazdu na 
MŚ. II i IV miejsce zakwalifikowa­
ło ZTW „CHORUS” do reprezen­
towania Polski na MŚ Jazz i Mo­
dern 2007.

Obecnie Zespół przygotowuje 
się do kolejnej międzynarodowej 
imprezy tanecznej. W dn. 14- 
15.04«07 ZTW „CHORUS” będzie 
reprezentować Polskę na Esto- 
nian Open Championship and Bal- 
tic Cup - Tallinn 2007.
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Co słychać w „Gawrze”?
W Szkole Podstawowej nr 2 w Ozimku już od dość dawna 

działa popołudniowa świetlica środowiskowa „Gawra”.
Została ona utworzona z ini­

cjatywy ówczesnego inspekto­
ra ds. profilaktyki i rozwiązywa­
nia problemów alkoholowych 
UGiM w Ozimku - p. Barbary 
Katolik oraz dyrektora szkoły - 
p. Wiesława Misia. Podjęte 
przez inicjatorów działania były 
jednak przede wszystkim wyni­
kiem zdiagnozowanych potrzeb 
uczniów, rodziców i całego lokal­
nego środowiska. Świetlica dzia­
ła w oparciu o opracowany przez 
prowadzących program profilak- 
tyczno - wychowawczy. Przyję­
te w nim założenia, cele, treści 
kształcenia i metody ich realiza­
cji sprzyjają wszechstronnemu 
rozwojowi dziecka, uwzględniają 
bowiem zarówno jego potrzeby 
intelektualne jak i emocjonalne, 
moralne, estetyczne i fizyczne. 
Program ten został opracowany 
w korelacji z programem wycho­
wawczym szkoły, którego celem 
jest wyposażenie ucznia w nie­
zbędne wiadomości i umiejętno­
ści m.in. z zakresu profilaktyki 
zdrowotnej, ekologicznej oraz 
bezpieczeństwa i przeciwdziała­
nia przemocy. Zajęcia w świetli­
cy odbywają się trzy razy w ty­
godniu. W poniedziałki działa 
kawiarenka internetowa, a we 
wtorki i czwartki prowadzone są 
zajęcia profilaktyczno - wycho­

Schodnia:

Dzieci i pingpong
24 lutego w świetlicy wiejskiej 

w Schodni odbył się turniej tenisa 
stołowego dla dzieci szkolnych, 
którego organizatorkami były 
opiekunki świetlicy: Jolanta Jen- 
drzejczyk i Anna Spyra

W zawodach wzięło udział 16 
uczestników, a najlepszymi okazali się: 
1. Marcela Widera, 2. Mateusz Rzep­
ka, 3. Oliver Warwas. Zwycięzcy 
otrzymali okolicznościowe dyplomy 
oraz nagrody rzeczowe ufundowane 
przez Julitę Widerę, która była spon­
sorem imprezy. W czasie trwania za­
wodów, dzieci częstowały się przy­
gotowanymi kanapkami, słodyczami i 
napojami. Turniej wzbudził duże zain­
teresowanie wśród dzieci szkolnych.

(nieś) 

wawcze. Opiekunowie świetlicy 
starają się urozmaicać oraz 
uatrakcyjniać zajęcia poprzez 
organizację ciekawych wycie­
czek, imprez okolicznościowych, 
biwaków, spotkań integracyjnych 
z innymi zorganizowanymi gru­
pami rówieśniczymi. W czasie 
tegorocznych ferii zimowych 
dzieci miały niepowtarzalnąoka- 
zję uczestniczenia w wielu cie­
kawych zajęciach i wyjazdach. 
Organizowano m.in. zajęcia pla­
styczne, sportowe, informatycz­
ne. Ponadto uczniowie dwukrot­
nie byli na basenie w Tarnowskich 
Górach, wyjeżdżali na lodowisko 
w Opolu, a także do Filharmonii 
w Opolu i Kinoplexu, gdzie obej­
rzeli film pt. „Noc w muzeum”. 
Wszystkie te atrakcje nie były­
by możliwe, gdyby nie sfinanso­
wanie ich przez UGiM w Ozimku 
oraz Ośrodek Integracji i Pomo­
cy Społecznej.

Korzystając z uprzejmości re­
dakcji „Wiadomości Ozimskich” 
cała społeczność uczniowska 
Szkoły Podstawowej nr 2 w 
Ozimku składa serdeczne po­
dziękowania Panu Burmistrzowi 
Janowi Labusowi, Pani Dyrek­
tor Barbarze Katolik i Pani Dy­
rektor Dorocie Kowalczyk za 
bardzo ciekawe i mile spędzone 
ferie zimowe.

Uczniowie z SP 2 na wycieczce.

Zimowisko’2007 Szczedrzyk

Zimowe pływanie
Od 29 stycznia do 2 lutego 2007 roku w PSP im. Jana Pawła II w 

Szczedrzyku 50 uczniów wesoło, bezpiecznie i sportowo spędzało czas 
zimowych ferii pod opieka pań: Małgorzaty Rudolf (kierownika zimowi­
ska), Elżbiety Andruchowicz i Zofii Rudolf.

Dzieci korzystały z bardzo boga­
tego i różnorodnego programu za­
jęć. Uczyły się pływać na basenie 
w Dobrodzieniu, obejrzały film pt. 
„Pajęczyna Charlotty” i dowiedziały 
się jak wygląda Kinoplex od „ku­
lis”, tzn. kto i za pomocąjakich urzą­
dzeń wyświetla filmy.

W szkole miały możliwość wzię­
cia udziału w zawodach sporto­

wych, konkursie plastycznym, qu- 
izie przyrodniczym oraz wspaniałym 
ognisku zorganizowanym przez 
PZW ze Szczedrzyka. Ponieważ 
pogoda nie pozwoliła na kulig, 
uczniowie rywalizowali ze sobą na 
sali gimnastycznej grając w dwa 
ognie, halowa piłkę nożną, koszy­
kówkę itp.

W ostatni piątkowy dzień wszy-
scy mieli możliwość uczestnicze­
nia w balu przebierańców i przyję­
ciu podsumowującym zimowisko. 
Komisja złożona z pracowników 
szkoły była tak zachwycona stroja­
mi, że przyznała wszystkim przebie­
rańcom I miejsce.

Dzięki sponsorom uczestnicy 
zimowiska otrzymywali codzienne 
drugie śniadanie, owoce i różne 
nagrody.

Serdecznie dziękujemy spon­
sorom: Radzie Rodziców, Radzie 
Sołeckiej, DFK Szczedrzyk, PZW- 
koło Szczedrzyk, Caritas, księdzu 
Marcinowi Ogioldzie, dzięki którym 
miło, przyjemnie i pożytecznie spę­
dziliśmy czas.

Dziękujemy również pani Doro­
cie Kowalczyk dyr. Gminnego Za­
kładu Oświaty oraz pani Barbarze 
Katolik dyr. Ośrodka Integracji i 
Pomocy w Ozimku.

Małgorzata Rudolf
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W Kole PZW „Małapanew” Halowa liga trampkarzy

Przed sezonem Najlepszy LZS Szczedrzyk
Zarząd Koła Polskiego Związku Wędkarskiego „Małapanew” w 

Ozimku przekazał nam do publikacji kalendarz imprez wędkarskich 
organizowanych w 2007 r., zapraszając do udziału w nich wszystkich 
członków koła.

W sumie zaplanowano organi­
zację dziesięciu imprez - zawodów 
zaliczanych do punkktacji Grand 
Prix i towarzyskich, a także dorocz­
nych zawodów wędkarskich z oka­
zji Dnia Dziecka. Dodatkowo prze­
widziano zawody o puchar Rapali

- imprezę sponsorowaną przez fir­
mę RAPALA, w dniach 10 czerwca i 
7 października 2007 r. Szczegóło­
we informacje na ten temat zo­
staną podane w późniejszym ter­
minie.

(jad)

KALENDARZ IMPREZ WĘDKARSKICH 
KOLA PZW „MAŁAPANEW” OZIMEK NA ROK 2007

Nazwa Imprezy Data Godz. Miejsce Uwagi

Otwarcie sezonu - 

Puchar Korpysy, 

metoda dowolna

15.04 

niedziela
630 Biestrzynnik G.P.

Mistrzostwa koła 

metoda spławikowa

13.05 

niedziela
600 Mała Panew Jedlice (Kanał Ulgi) G.P.

Dzień Dziecka
26.05 

sobota
yOO Biestrzynnik

Zawody spiningowe
02.06 

sobota
15™ Stanica Turawa G.P.

Puchar Burmistrza G i M

Ozimek

17.06 

niedziela
530 Biestrzynnik Tow.

Zawody gruntowe
01.07

niedziela
5™ Poliwoda G.P.

Zawody spiningowe
02.09 

niedziela
530 Stanica Turawa G.P

Międzynarodowy Puchar 15.09 5m Stanica Turawa Tow.
Burmistrza ■ metoda spiningowa sobota

Zakończenie sezonu - 

metoda odległościowa
23.09 6™ Turawa, wał czołowy 

lub J. Średnie
G.P

Zawody podlodowe
Zależnie od 

warunków
G.P.

Drużyny trampkarzy wszystkich klubów piłkarskich naszej gminy 
wzięły udział w halowej lidze trampkarzy.

Zwycięzcą halowej ligi trampkarzy została drużyna LZS Szczedrzyk.

Przez trzy kolejne soboty - 17 i 24 
lutego oraz 3 marca rozgrywane były 
mecze, w wyniku których zwycięzcą 
został LZS Szczedrzyk, drugie miej­
sce zajął KS Małapanew Ozimek, 
trzecie Rajfel Krasiejów, a czwarte 
LZS Grodziec. Zwycięzcy występo­
wali w składzie: Henryk Majbach, 
Łukasz Kulik, Roman Mateja, Ma­
rek Joniec, Michał Wiciak, Damian 
Żmuda, Piotr Płoch, Kamil Czech, 
Daniel Herman, Krzysztof Loch, 
Adam Halupczok, Dawid Czaja, Mar­
tin Wieżgała i Dawid Klimek - trener 
Stanisław Czapla. W kolejno roze­
granych meczach pokonali 7-3 LZS 
Krasiejów, 8-4 KS Małapanew i 18-0

LZS Grodziec. Bramki dla drużyny zdo­
byli: Kulik - 9, Wiciak - 7, Żmuda - 6, 
Joniec - 5, Halupczok - 3, Loch - 2 i 
Mateja -1. W sobotę 3 marca, po roze­
graniu ostatniego meczu, odbyło się 
podsumowanie rozgrywek. Statuetki i 
dyplomy przygotowane przez Ośrodek 
Kultury i Sportu wręczył kapitanom 
wszystkich drużyn Adam Purwin, któ­
ry zapowiedział, że halowa liga tramp­
karzy na stałe wejdzie do kalendarza 
imprez sportowych w Ozimku. Organi­
zatorzy dziękują prezesowi spółki 
„Sport-Centrum” panu Alfredowi Syga 
za nieodpłatne udostępnienie hali spor­
towej.

(jad)

Mistrzowie skata
W Starej Kuźni koło Kędzierzyna-Koźla 25 lutego rozegrano drużyno­

we mistrzostwa Zrzeszenia LZS w skata sportowego.
W zawodach wzięło udział piętna­

ście 4-osobowych drużyn. Naszą gmi­
nę reprezentowała drużyna LZS Tran­
zyt Ozimek w składzie: Jerzy Obara, 
Alfred Mechnik, Zbigniew Pluta i 
Feliks Wróblewski. Rozgrywki prze­
prowadzono systemem trzyrundowym,

a pierwsze miejsce i tytuł mistrzów 
województwa opolskiego zdobyła dru­
żyna z Ozimka. Kierownikiem, a zara­
zem sponsorem drużyny jest Jan No­
wak. Zespołowi gratulujemy zwycię­
stwa i życzymy dalszych sukcesów.

(nieś)

Strzelectwo sportowe

Dobrzy w pneumatyku
Młodzi strzelcy z Ozimka - wychowankowie Jerzego Urbaniaka 

występujący w składzie Klubu Strzeleckiego LOK „Vetrim” Opole, 
wzięli udział w mistrzostwach województwa opolskiego w strzela­
niu z broni pneumatycznej, rozegranych 4 marca na strzelnicy w 
Opolu.

W konkurencjach pistoleto­
wych (Ppn 40) bardzo dobrze za­
prezentowali się juniorzy i junior­
ki młodsze: Paweł Madej zajął 
pierwsze, Izabela Bagińska dru­
gie, a Żaneta Leżak trzecie miej­

sce. W kategorii młodzików (Ppn 
30) drugi był Paweł Czapracki, a 
trzeci Tomasz Hutek. Pozostali 
zawodnicy z Ozimka zajęli dalsze 
miejsca.

(d) Mistrzowie województwa opolskiego Zrzeszenia LZS w skata sportowego.
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PROGRAM IMPREZ KULTURALNO - SPORTOWYCH 
MIASTA 1 GMINY OZIMEK

kwiecień 2007

data godzina miejsce impreza

01.04.2007 18* Dom Kultury 

w Ozimku

SMOKI

„Smok”- Spektakl teatralny Sekty Plastycznej, Teatru KTO i 

Heksagonu Plastycznego w reż. Roberta Konowalika oraz „Smoki”- 

wemisaż wystawy prac Sekty Plastycznej przygotowany przez 

Justynę Wajs

02.04.2007 16.00 Dom Kultury 

w Ozimku

Zdobienie jaj wielkanocnych- warsztaty dla seniorów

03.04.2007 16.00 Dom Kultury 

w Ozimku

Finał konkursu kroszonkarskiego: warsztaty kroszonkarskie dla 

dzieci i młodzieży

13.04.2007 16“ Dom Kultury 

w Ozimku

XII Wojewódzki Przegląd Zespołów tanecznych: „Premiery”. Finał 

konkursu przeznaczony dla debiutujących zespołów tanecznych

14.04.2007 10.00 Start-boisko SP nr 1 

w Ozimku

VI Edycja „Kolarski Ozimek - Cross” o puchar Burmistrza Ozimka

14.04.2007

09.00

16.00

Dom Kultury 

w Ozimku

XII Wojewódzki Przegląd Zespołów tanecznych: 

-„Finały”- konkurs

-Koncert Galowy

14.04.2007 18.00 OSP Szczedrzyk Zakończenie sezonu skatowego

14-15.04.2007 udział ZTW "CHORUS" w Estonian Open Championship and 

Baltic Cup-Tallinn 2007.

18.04.2007 08.05 Dom Kultury 

w Ozimku

„Uwertura i Intermezzo”- koncert Filharmonii Opolskiej. Cykliczny 

koncert filharmoniczny przeznaczony dla młodzieży szkolnej

20.042007 20.00 Dom Kultury 

w Ozimku
,j!A SCENĄ”- Cykliczny koncert muzyczny dla młodzieży

21.04.2007 09.30 Ozimek Indywidualne Mistrzostwa w L-a: zawody gminne

21.04.2007 18.00 Dom Kultury 

w Ozimku

Koncert charytatywny w wykonaniu zespołów rockowych. 

Organizator- Zespół Szkół w Ozimku

21-25.04.2007 Teatr Mały w Tychach Udział Teatru KTO w Tyskich Spotkaniach Teatralnych. 

Prezentacja spektaklu „Wizyta” wg. F. Durrenmatta, scen, i reż. 

Robert Konowalik

23.04.2007 11.00 Dom Kultury 

w Ozimku

„Standardy jazzowe”- koncert grupy AMERICA JAZZ w ramach 

programu Comelius

25.04.2007 10.00 SP w Antoniowie Rodzinny Rajd Rowerowy

26.04.2007 09.30 Dom Kultury 

w Ozimku

,.Dzieci- dzieciom” - prosymfonika dla najmłodszych, koncert dla 

przedszkolaków i uczniów klas 1-IIł szkól podstawowych

26 lub 27

04.2007

Dom Kultury 

w Ozimku

Spotkanie autorskie z Barbarą Gawtyluk- autorką książek dla dzieci 

i młodzieży.

28.04.2007 09.30 Ozimek Mini piłka nożna- zawody gminne

28.04.2007 20.00 Dom Kultury 

w Ozimku

,7 muzyką przez wieki” - koncert kwartetu smyczkowego 

Filharmonii Opolskiej

Cennik usług świadczonych przez Ośrodek Kultury i Sportu 
obowiązujący od dn. 01.09.2006r

1. Sekcja plastyczna 22,00 zł/osobę/m-c

2. ZTS M.ALFA, FIOŁKI, ALFA 32,00 zł/osobę/m-c

Zespół reprezentacyjny BETA 15,00 zł/osobę/m-c

Szkółka taneczna 15,00 zł/osobę/m-c

3. KMTT „ Alvaro”- zespół taneczny 20,00 zł/osobę/m-c

4. Sekcja instrumentalna

- fortepian, keyboard, śpiew 35,00 zł/osobę/m-c

- gitara 80,00 zł/osobę/m-c

5. Najem sali 1,6,14 50,00 zł lub według umowy (2 godziny)

6. Najem sali kameralnej (s. 17) 100,00 zł lub według umowy (2 godziny)

7. Najem sali tanecznej na zabawę 400,00 zl

8. Najem sali na zabawę z obrusami 550,00 zł

9. Najem sali widowiskowej

10. Wypożyczenie krzeseł /dzień/

600,00 zł lub według umowy / spektakl

1,00 zł/szt

11. Wypożyczenie stołów /dzień/ 2,00 zł/szt

12. Wypożyczenie obrusów 3,00 zł/szt

13. Najem holu na kiermasz 200,00 zł/dzień

14. Cykliczny najem sali kameralnej, innej według umowy

15. Najem sprzętu nagłaśniającego według umowy

16. Bilety na spektakle i koncerty cena ustalana każdorazowo

17. Bilety do kina cena ustalana przez dystrybutora

Segregacja odpadów - przymus czy

Sortujemy i lepiej
Od czego zależy stan środowiska naturalnego? To proste: 

od naszych decyzji i współdziałania w zamierzeniach mają­
cych na celu jego ochronę.

Pojemniki na segregowane odpady.

8 marca weszła w życie 
uchwała Rady Miejskiej w Ozim­
ku w sprawie „Regulaminu utrzy­
mania czystości i porządku na 
terenie Gminy Ozimek”, który 
wprowadza obowiązek pro­
wadzenia selektywnej zbior­
ki odpadów komunalnych. 
Wraz ze wzrostem gospodar­
czym wzrasta ilość produkowa­
nych odpadów, w tym odpadów 
opakowaniowych z tworzyw 
sztucznych, szkła i papieru. Se­
gregacja odpadów połączona ze 
zbiórką surowców wtórnych sta­
nowi podstawową drogę do ogra­
niczenia ogólnej ilości produko­
wanych odpadów.

Dla potrzeb selektywnej 
zbiórki odpadów stosowane 
są pojemniki o następującej 
kolorystyce:

niebieski - z przeznacze­
niem na gazety, czasopisma ko­
lorowe, magazyny, gazetki rekla­
mowe, papierowe ulotki, zeszy­
ty i stare książki, kartony, tektu­
rę falistą, czyste torebki papie­
rowe i papier pakunkowy,

żółty - z przeznaczeniem na 
butelki plastikowe po różnych na­
pojach (np. typu PET), butelki 
plastikowe po kosmetykach i 
środkach czystości, kanistry pla­
stikowe, folie z opakowań, kar­
toniki wielowarstwowe po róż­
nych napojach (np. Tetrapack) 
oraz puszki aluminiowe,

biały - z przeznaczeniem na 
szkło białe, butelki po różnych 
napojach, słoiki po przetworach

(bez nakrętek, zacisków i 
uszczelek), pojemniki, naczynia 
oraz inne przedmioty wykonane 
ze szkła białego,

zielony - z przeznaczeniem 
na szkło kolorowe, butelki po róż­
nych napojach, słoiki po przetwo­
rach (bez nakrętek, zacisków i 
uszczelek), pojemniki, naczynia 
oraz inne przedmioty wykonane 
ze szkła kolorowego,

czerwony - z przeznacze­
niem na odpady niebezpieczne: 
leki, baterie, resztki farb, tuszów, 
farb drukarskich, klejów, lepisz­
czy i żywic zawierających sub­
stancje niebezpieczne oraz opa­
kowania po nich, opakowania po 
olejach, chemikaliach, puszki po 
farbach i opakowania po aerozo­
lach.

W Gminie Ozimek selek­
tywną zbiórkę odpadów pro­
wadzą dwie firmy Przedsię­
biorstwo Gospodarki Komu­
nalnej i Mieszkaniowej Sp. z 
o.o. w Antoniowie oraz firma 
REMONDIS Sp. z o.o. z Opo­
la.

W rejonie działania PGKiM 
Sp. z o.o. właściciele nierucho­
mości (zabudowa jednorodzinna) 
na terenie miasta i gminy są ob­
jęci programem selektywnej 
zbiórki odpadów w systemie wor­
kowym; do odpowiednich worków 
ze strumienia odpadów komunal­
nych selekcjonowane są: szkło 
białe, szkło kolorowe, papier i 
makulatura, tworzywa sztuczne 
oraz opakowania aluminiowe.



gminne

konieczność? I Zbiórka selektywna opakowań szklanych (1)

żyjemy
Natomiast w mieście Ozimku | 
(zabudowa wielorodzinna ) utwo- | 
rzone zostało 47 gniazd segre- | 
gacji, które są wyposażone w . 
kontenery koloru białego na szkło 
białe i koloru zielonego na szkło I 

kolorowe.
Natomiast firma REMON- | 

DIS Sp. z o.o. na terenie po- | 
szczególnych sołectw i miasta: |

- ustawiła 25 czteropojemni- | 
kowych zestawów na opakowa- . 
nia z tworzyw sztucznych, szkło 
białe i kolorowe oraz makulaturę '
- opróżnianie pojemników z czę- I 
stotliwością zapewniającą swo- | 
bodnę korzystanie, nie rzadziej | 
niż raz w miesiącu,

- prowadzi zbiórkę selektyw- i 
nie gromadzonych surowców . 
wtórnych ( jak wyżej ) w wor­
kach dostarczonych na posesję I
- odbiór zgodnie z dostarczonym I 
harmonogramem: raz w miesią- | 
cu,

- ustawiła i opróżnia 5 zesta- | 
wów pojemników ( czerwonych ) , 
na odpady niebezpieczne komu­
nalne - opróżnianie raz na pół I 

roku,
- raz w roku prowadzi zbiórkę | 

odpadów niebezpiecznych komu- | 
nalnych w mobilnym kontenerze, |

- zbiórka odpadów wielkoga- | 
barytowych - dwa razy w roku: . 
23 kwietnia i 9 października.

Andrzej Wolny |

W roku 2006 w Gminie I 
Ozimek zebraliśmy:

- 17 230 kg - opakowań ! 

z tworzyw sztucznych,
- 7 kg - opakowań z alu­

minium,
- 9 000 kg - opakowań

ze stali, w tym z blachy sta- | 
lowej,

- 39 330 kg - opakowań 
z papieru i tektury,

- 106 060 kg - opakowań 
ze szkła gospodarczego.

Sortowanie i proces po- | 
wtórnego wykorzystania odpa­
dów zmniejsza ilość potrzeb­
nej do nowej produkcji energii 
i surowców. Po prostu prze­
twarzamy to, co już raz po­
wstało, a oszczędzone tym 
samym środowisko naturalne I 
odpłaca nam czystym powie- | 
trzem, bujną zielenią i lepszą 
jakością życia.

Białe i kolorowe zawsze osobno
W naszej gminie stoją kupione za niemałe pieniądze pojemniki do zbiórki szkła. Postanowiliśmy więc 

przedstawić naszym Czytelnikom najważniejsze reguły segregacji opakowań szklanych.

Niewielki wysiłek - wielkie korzy­
ści. To zestawienie świetnie charakte­
ryzuje segregację opakowań szkla­
nych. Segregując odpady ze szkła i 
inne, na które przeznaczone są spe­
cjalne pojemniki, nie tylko chronimy na­
sze środowisko. Zapobiegamy też 
wyrzuceniu cennego surowca na przy­
słowiowe „śmieci”.

Po co dwa pojemniki
Do zbiórki szkła przeznaczone są 

aż dwa pojemniki (biały na opakowania 
bezbarwne i zielony na opakowania 
ze szkła kolorowego). Są one potrzeb­
ne, bo opakowania szklane zbierane z 
podziałem na kolory dużo łatwiej pod­
dać recyklingowi, czyli przetopić na 
nowe słoiki i butelki. Większość polskich 
hut szkła produkuje tylko opakowania 
ze szkła bezbarwnego. Do ich produk­
cji nie da się niestety wykorzystać 
stłuczki (szklanego surowca wtórne­
go) z pojemników do których zbierane 
były razem opakowania bezbarwne i 
kolorowe. Także w hutach produkują­
cych opakowania ze szkła zielonego i 
brązowego nie da się wykorzystać 
dużych ilości takiej stłuczki. Dlatego 
potrzebne są aż dwa pojemniki na opa­
kowania szklane.

Kolorystyka i konieczność ustawie­
nia dwóch pojemników - na szkło bez­
barwne i kolorowe - zostały niedawno 
potwierdzone przez Ministerstwo Go­
spodarki i Pracy. Od 16 listopada obo­
wiązuje rozporządzenie ustanawiają­
ce standardy postępowania z odpada­
mi opakowaniowymi. Zbiórka szkła do 
pojemników białego i zielonego jest więc 
docelowym standardem obowiązują­
cym w całej Polsce.

Słoiki i butelki wrzucamy do pojem­
ników ostrożnie. Im mniej z nich się stłu­
cze tym większą wartość będzie miał 
zebrany surowiec.

Co wrzucać, czego nie wrzu­
cać

Do obu pojemników na szkło wrzu­
camy przede wszystkim słoiki i butelki 
po artykułach spożywczych. Nie nale­
ży do nich wrzucać: luster, szyb okien­
nych, szyb samochodowych, szkła 
zbrojonego, szklanek, kieliszków, szkła 
kryształowego, naczyń żaroodpor­
nych, żarówek i świetlówek, kinesko­
pów, wyrobów z porcelany i fajansu, 
płytek i innych wyrobów ceramicznych, 
doniczek, zniczy, szklanych opakowań 
po lekach oraz szkła gospodarczego 
(misek, szklanych talerzy, figurek itp.).

Inne rodzaje szkła (niż słoiki i butel­
ki) różnią się od nich składem chemicz­
nym. Topią się one w wyższych tem­
peraturach niż stłuczka z opakowań 
szklanych. Dlatego nie stopią się w 
hucie w której jest przerabiana stłucz­
ka pochodząca z selektywnej zbiórki. 
A to znaczy, że są takimi samymi zanie­
czyszczeniami jak np. kawałki metalu.

Nie znaczy to, że inne rodzaje szkła 
nie są w Polsce poddawane recyklin­
gowi. Przeciwnie - co roku huty szkła 
zużywają kilkadziesiąt tysięcy ton szkła 
okiennego pochodzącego np. z rozbió­

rek.
Opakowań nie trzeba myć
Segregacja opakowań szklanych 

nie musi oznaczać „zabawy” związa­
nej z myciem opakowań, odmaczaniem 
etykiet, usuwaniem resztek zamknięć. 
Instalacje do oczyszczania stłuczki pra­
cujące w hutach produkujących opa­
kowania szklane „wyłapują” kapsle, 
nakrętki, czy etykiety. Również pozo­
stałości produktów spożywczych nie 
dyskwalifikują stłuczki. Wbrew spoty­
kanej czasami opinii aby właściwie se­
gregować szkło nie trzeba więc myć 
opakowań przed wyrzuceniem.

Nowe życie bez końca
Niepotrzebne opakowania szklane 

znakomicie nadają się do ponownego 
przetworzenia. Oznacza to w ich przy­
padku przetopienie na nowe słoiki i bu­
telki tej samej jakości. Huty szkła bar­
dzo chętnie korzystają ze stłuczki - 
czyli surowca wtórnego pochodzące­
go z selektywnej zbiórki opakowań. 
Stłuczka jest dziś bardzo poszukiwa­
nym towarem - polskie huty szkła opa­

kowaniowego są w stanie i chciałyby 
przetworzyć jej nawet trzy razy wię­
cej niż używają dziś. Dlatego firmy pro­
wadzące w sposób prawidłowy se­
lektywną zbiórkę zużytych słoików i 
butelek nie mają żadnego problemu, by 
sprzedać zebrany surowiec. Nie trze­
ba się więc obawiać, że nasz wysiłek 
związany z segregacją odpadów z 
opakowań szklanych pójdzie na mar­
ne, a zebrana stłuczka nie zostanie 
wykorzystana.

Efekty już widać
Szklane słoiki i butelki, które wyko­

rzystują polskie firmy spożywcze, już 
w około jednej czwartej produkuje się 
z odpadów opakowań szklanych. W 
zeszłym roku w polskich hutach pod­
dano recyklingowi około 167 tysięcy 
ton stłuczki z opakowań szklanych. 
Zaoszczędzono dzięki temu około 
200 000 ton surowców (piasku, dolo­
mitu, sody) używanych do produkcji 
szkła. Wykorzystana stłuczka ma war­
tość ponad 30 milionów złotych. Dzięki 
recyklingowi prowadzonemu w hutach 
szkła na wysypiska trafiło o kilkaset 

tysięcy metrów sześciennych odpa­
dów mniej!

Co roku zbiera się w Polsce coraz 
więcej odpadów z opakowań szkla­
nych (w ostatnich latach ilość ta rosła 
po około 20 procent rocznie). Ale z ich 
recyklingiem nie ma i przez najbliższe 
lata nie będzie żadnych problemów.

Wielostronna ochrona
Zbierając selektywnie opakowania 

szklane oszczędzamy nie tylko miejsce 
na wysypiskach, które zajęłyby gdyby 
wrzucić je zmieszane z pozostałymi 
odpadami. Każdy tysiąc kilogramów 
zebranej stłuczki pozwala zaoszczę­
dzić aż 1200 kilogramów surowców z 
których zazwyczaj produkuje się szkło 
(głównie piasku). W jednym zestawie 
pojemników tonę stłuczki zbiera się w 
ciągu mniej więcej trzech miesięcy. 
Żeby wydobyć surowce które zastę­
puje stłuczka trzeba by zrobić sporą 
„dziurę w ziemi”. Zbierając szkło 
oszczędzamy więc przed dewastacją 
okolice w których wydobywane są 
surowce. Huty szkła używając stłucz­
kę ograniczają zużycie gazu i emisję 
dwutlenku węgla (każda zebrana tona 
stłuczki to o około 220 kg dwutlenku 
węgla w atmosferze mniej). Oznacza 
to, że segregując opakowania szklane 
do specjalnych pojemników, lub wor­
ków, przyczyniamy się do zmniejsze­
nia efektu cieplarnianego! A także 
oszczędzamy gaz, którego złoża prze­
cież się wyczerpują.

Jeden pojemnik na szkło pozwala 
też oszczędzić rocznie kilka metrów 
sześciennych na składowisku odpa­
dów. To ważne, bo wiele składowisk 
odpadów czeka zamknięcie w najbliż­
szych latach. A budowa nowego skła­
dowiska to ogromna inwestycja.

Piotr Kardaś 
Stowarzyszenie Forum 
Opakowań Szklanych

Co robić, jeśli tam gdzie miesz­
kamy stoi tylko jeden pojemnik na 
szkło, lub nie ma pojemników?

Każdy kto w pobliżu miejsca 
zamieszkania ma możliwość zbie­
rania szkła bez podziału na kolory 
powinien segregować je w sposób 
taki, jaki jest możliwy. Jednak zbiór­
ka odpadów z opakowań szklanych 
do jednego pojemnika musi być tylko 
rozwiązaniem tymczasowym. Już 
niedługo mogą pojawić się proble­
my z wykorzystaniem tak zebrane­
go surowca. Dlatego już dziś warto 
zmobilizować gminę, spółdzielnię, 
administrację nieruchomości, czy 
wspólnotę mieszkaniową, by dosta­
wiła drugi pojemnik.

W tych samych miejscach nale­
ży interweniować, jeśli nie stworzo­
no nam możliwości segregacji od­
padów.

(Redakcja dziękuje dyrekcji 
Huty „Jedlice” S.A. za materiały 
promocyjne)
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Przed wiosenną rundą piłkarską
Rajfel Krasiejów

Drużyna LZS Rajfel Krasiejów 
zakończyła jesienną rundę na 3 
miejscu w tabeli IV ligi z dorob­
kiem 35 pkt. (42-22).

Od połowy stycznia piłkarze treno­
wali w hali Sport-Centrum w Ozimku. 
W rozegranych sparingach uzyskali 
następujące wyniki: MKS Kluczbork - 
Rajfel 1-1, OKS Olesno - Rajfel 2-2, LKS 
Poborszów - Rajfel 0-5, LZS Leśnica - 
Rajfel 2-3, Przyszłość Rogów - Rajfel 
9-0, a w pucharowym meczu wygrali 
na wyjeździe 2-0 z Racławią Racławi­
ce Śl. Na 17 marca zaplanowano spa­
ring z Silesiusem Kotórz Mały, a 24 marca 
pucharowy mecz z Hetmanem Byczy­
na. Wznowienie rozgrywek w IV lidze 
nastąpi 31 marca. Kadra zespołu: bram­
karze - Maciej Lubczyński, Roman 
Ochman, Wojciech Włoch; obrońcy 
- Sławomir Hetmański, Rafał Hre- 
czuch, Jan Podolski, Dominik 
Ebisz, Tomasz Mainka, Rafał Szcza- 
bel; pomocnicy - Wojciech Burzyń­
ski, Marek Gręndziak, Grzegorz 
Reisig, Mateusz Pinkawa, Walde­
mar Sobota: napastnicy - Bartosz 
Chojnacki, Józef Górny, Wojciech 
Pudełko, Andrzej Sapa, Piotr 
Szczubiał. Ubyli: P. Czajkowski, K. 
Kulig (nie wznowili treningów), G. Kie- 
lanowski (wyjazd za granicę), T. Wi­
śniewski (kontuzja). Przybył D. Ebisz 
(LZS Ligota Tur.). Trenerzy - Jan Po­
dolski i Piotr Szczubiał, kierownik 
drużyny - Marcin Golenia, prezes klu­
bu - Robert Lech.

(/ad)

KS Małapanew
KS Małapanew Ozimek po je­

siennej rundzie zajmuje 2. miejsce 
w tabeli klasy okręgowej (grupa I) 
z dorobkiem 34 pkt. (39-14).

Przygotowania do rundy wiosen­
nej drużyna wznowiła 15 stycznia w 
hali Sport-Centrum. W okresie przygo­
towawczym rozegrano następujące 
sparingi: Skalnik Tarnów Op. - Małapa­
new 3-4, LZS Grodziec - Małapanew 
0-2, LZS Szczedrzyk - Małapanew 1- 
4, LZS Mechnice - Małapanew 1-2, Ruch 
Zdzieszowice - Małapanew 3-1, Sile- 
sius Kotórz Mały - Małapanew 0-0 oraz 
pucharowy mecz z Polonią Domaszo­
wice wygrany 5-2. Na 17 marca zapla­
nowano sparing w Łubnianach, a 24 
marca pucharowy mecz z OKS Ole­
sno. Kadra zespołu: bramkarze - Piotr 
Cłapa, Dariusz Jedynak, Piotr Ko­
pacz; obrońcy - Sylwester Sykulski, 
Mariusz Ozimek, Dawid Kliński, 
Kamil Winiarski, Paweł Czopkie- 
wicz, Michał Noga, Andrzej Gaik; 
pomocnicy - Łukasz Jędrysiak, Ma­
riusz Kwietniewski, Tomasz Wró­
blewski, Bartłomiej Kobiera, Piotr 
Noga, Robert Murszewski, Paweł 
Bejm, Piotr Karpa; napastnicy - Ma­
riusz Gnoiński, Mariusz Kuś, Ro­
man Sykulski, Piotr Słupik, Marcin 
Gryszczyk, Mateusz Sykulski. Za­

interesowany grą w Małejpanwi jest 
Maciej Jakubiec ze Szczedrzyka. Z 
drużyny ubyli: Roman Blozik (służba 
wojskowa), Bartosz Stręk (wyjazd 
za granicę), Andrzej Sapa (do Kra- 
siejowa), Patryk Paszko (studia w 
Krakowie), Dariusz Kłosa (wybrał 
sędziowanie), Jerzy Kajdana (zakoń­
czył grę), Marcin Marzec, Andrzej 
Langosz (do Ligoty Tur.), Tomasz 
Zając (nie wznowił treningów). Przy­
byli: Gnoiński (z MKS Gogolin), Grysz­
czyk i Jedynak (z LZS Ligota Turaw- 
ska). Sykulski, Murszewski i Bejm z ju­
niorów, powrócił do gry Piotr Noga. 
Trenerem zespołu jest Andrzej Noga. 
Prezes klubu - Kazimierz Cepil.

(/ad)

LZS Grodziec
Drużyna LZS Grodziec zakoń­

czyła jesienną rundę na 6. miejscu 
w tabeli klasy okręgowej (grupa I) 
mając zdobytych 28 pkt. (37-21).

Przygotowania do rundy wiosen­
nej zespół rozpoczął 15 stycznia, tre­
nując dwa razy w tygodniu na sali. Od 
pierwszych dni lutego doszły treningi 
na powietrzu i mecze kontrolne, w któ­
rych drużyna uzyskała następujące 
wyniki: LZS Grodziec - LZS Szczedrzyk
2- 1, LZS Grodziec - KS Małapanew 0- 
2, LZS Grodziec - LZS Ligota Turaw- 
ska 1-1, Śląsk Łubniany - LZS Grodziec
3- 0, LZS Mechnice - LZS Grodziec 4-1. 
Ze względu na kontuzje i choroby, nie 
wszyscy zawodnicy uczestniczyli w 
rozgrywanych meczach. Przed rozpo­
częciem wiosennej rundy drużyna ro­
zegra jeszcze jeden sparing i mecze w 
Pucharze Polski na szczeblu okręgu 
OZPN. Kadra zespołu: bramkarze - 
Wojciech Machulak, Łukasz Filozof; 
obrońcy - Dariusz Juszczyszyn, 
Andrzej Świgoń, Ireneusz Jaroc­
ki, Jacek Wacławczyk, Paweł Grze­
sik, Paweł Zarębski, Marek Słowik; 
pomocnicy - Krzysztof Piotrowicz, 
Mariusz Pazdan, Piotr Kotyś, Jan 
Kosiński, Piotr Zarębski; napastni­
cy - Przemysław Oblicki, Mariusz 
Mielnik, Kamil Szyszka, Mateusz 
Marcinków, Łukasz Doliński. Ubyli: 
Mateusz Soszka (nie podjął trenin­
gów), Andrzej Kulig (wyjazd za gra­
nicę). Przybył: Kamil Szyszka (wycho­
wanek klubu). Trenerem drużyny jest 
Michał Grabowski, a prezesem klu­
bu Andrzej Grabowski.

(/ad)

LZS Szczedrzyk
Drużyna LZS Szczedrzyk za­

kończyła jesienną rundę na 9. miej­
scu w tabeli klasy A (grupa I) z do­
robkiem 18 pkt. (20-26).

Piłkarze wznowili przygotowania 
od 10 stycznia, trenując w hali Sport- 
Centrum (dawny OSIR). Rozegrali 5 
sparingów, uzyskując następujące 
wyniki: 1-2 z LZS Grodziec, 4-7 ze Ślą­
skiem Łubniany, 1-4 z KS Małapanew,

4-2  ze Stalą Osowiec, 5-3 z Polonią 
Prószków. Przed rozpoczęciem roz­
grywek spotkają się jeszcze z LZS Sła- 
wice i ponownie z LZS Grodziec, a 
pierwszy mecz wiosennej rundy roze­
grają w niedzielę 1 kwietnia. Od poło­
wy jesiennej rundy trenerem drużyny 
jest Janusz Kuczer, Ze składu ubyli:

Terminarze wiosennej rundy
VI liga

31.03.2007 r. godz. 15.00 - Sparta Paczków -Rajfel Krasiejów 
14.04.2007 r. godz. 16.00 - Victoria Chróścice - Rajfel Krasiejów 
21.04.2007 r. godz. 16.00 - Rajfel Krasiejów - Start Bogdanowice 
28.04.2007 r. godz. 16.00 - GKS Starościn - Rajfel Krasiejów 
01.05.2007 r. godz. 17.00 - Rajfel Krasiejów - LZS Poborszów 
05.05.2007 r. godz. 17.00 - LZS Proślice - Rajfel Krasiejów 
12.05.2007 r. godz. 17.00 - Rajfel Krasiejów - Czarni Otmuchów 
19.05.2007 r. godz. 17.00 - Śląsk Łubniany - Rajfrel Krasiejów 
26.05.2007 r. godz. 15.00 - Rajfel Krasiejów - Start Namysłów 
02.06.2007 r. godz. 17.00 - MKS Kluczbork - Rajfel Krasiejów 
09.06.2007 r. godz. 17.00 - pauza (wycofał się MKS Gogolin) 
16.06.2007 r. godz. 17.00 - Swornica Czarnowąsy - Rajfel Krasiejów 
23.06.2007 r. godz. 17.00 - Rajfel Krasiejów - Motor Praszka

Klasa okręgowa - grupa I

31.03.2007 r. godz. 15.00 - Polonia Domaszowice - KS Małapanew

07.04.2007 r. godz. 16.00

14.04.2007 r. godz. 16.00

21.04.2007 r. godz. 16.00

28.04.2007 r. godz. 16.00

05.05.2007 r. godz. 17.00

12.05.2007 r. godz. 17.00

19.05.2007 r. godz. 17.00

26.05.2007 r. godz. 17.00

02.06.2007 r. godz. 17.00

09.06.2007 r. godz. 17.00

16.06.2007 r. godz. 17.00
23.06.2007 r. godz. 17.00

Klasa A - grupa I

01.04.2007 r. 
07.04.2007 r. 
15.04.2007 r. 
22.04.2007 r. 
29.04.2007 r. 
06.05.2007 r. 
13.05.2007 r. 
20.05.2007 r. 
27.05.2007 r. 
03.06.2007 r. 
10.06.2007 r. 
17.06.2007 r.

godz. 16.00 
godz. 16.00 
godz. 16.00 
godz. 16.00 
godz. 16.00 
godz. 17.00 
godz. 17.00 
godz. 17.00 
godz. 17.00 
godz. 17.00 
godz. 17.00 
godz. 17.00

LZS Szczedrzyk - LZS Bogacice 
LZS Gronowice - LZS Szczedrzyk 
LZS Szczedrzyk - Victoria Dobrzyń 
LZS Bąkowice - LZS Szczedrzyk 
LZS Szczedrzyk - LZS Bugaj Nowy 
KS Unia Murów - LZS Szczedrzyk 
LZS Szczedrzyk - LZS Kłos Rychnów 
MKS II Kluczbork - LZS Szczedrzyk 
LZS Szczedrzyk - Piast Gorzów Śl.
LZS Ligota Turawska - LZS Szczedrzyk 
LZS Kujakowice - LZS Szczedrzyk 
LZS Szczedrzyk - LZS Rożnów

Arkadiusz Podlaski (nie podjął tre­
ningów) i Dawid Gola (wyjazd za gra­
nicę). Przybył Dariusz Broił ze Śląska 
Łubniany. Prezes LZS Szczedrzyk Al­
fred Wieszołek dziękuje p. Alfredo­
wi Syga za nieodpłatne udostępnianie 
na treningi hali sportowej.

(jad)

Silesius Kotórz Mały - LZS Grodziec 
ZKS Górażdże - KS Małapanew

LZS Grodziec - Polonia Domaszowice
Start Dobrodzień - KS Małapanew 

ZKS Górażdże - LZS Grodziec
Start Siołkowice - KS Małapanew

LZS Grodziec - Start Dobrodzień
LKS Widawa Lubska - KS Małapanew 

Start Siołkowice - LZS Grodziec
KS Małapanew - Odra II Opole 

LZS Grodziec - LKS Widawa Lubska
LZS Kolonowskie - KS Małapanew 

Odra II Opole - LZS Grodziec 
KS Małapanew - Hetman Byczyna 

LZS Grodziec - LZS Kolonowskie 
Pogoń Łosiów - KS Małapanew 

Hetman Byczyna - LZS Grodziec 
KS Małapanew - Orzeł rtinice 

LZS Grodziec - Pogoń Łosiów 
BTP Piast Brzeg - KS Małapanew 

Orzeł -linice - LZS Grodziec 
LZS Grodziec - KS Małapanew 
KS Małapanew - Skalnik Tarnów Op. 

BTP Piast Brzeg - LZS Grodziec



27
szkolne i sportowe

SP Antoniów:

Bogate ferie Szkolna kronika sportowa
Główny filar programowy stanowiły następujące imprezy: dwukrot­

ny wyjazd do Parku Wodnego w Tarnowskich Górach, wycieczka do 
opolskiego Kinoplexu na film pt. „Noc w muzeum”, wyjazd na lodowisko 
Toropol w Opolu oraz turnieje sportowe.

Poza tym wychowankowie, mając 
do dyspozycji szkolny sprzęt sporto­
wy, audiowizualny, komputerowy, 
uczestniczyli w licznych zabawach, 
grach planszowych, zręcznościowych 
oraz konkursie plastycznym na temat 
bezpiecznego wypoczynku. Zajęcia 
cieszyły się dużym zainteresowaniem 
i stanowiły rzeczywistą alternatywę 
dla innych zorganizowanych form wy­
poczynku. Z oferty korzystało każdo­
razowo do 27 uczniów. Opiekę spra­
wowali bezpłatnie nauczyciele naszej 
szkoły.

Realizacja tak bogatego programu 
możliwa była dzięki pomocy finanso­
wej Gminnego Zakładu Oświaty, 
Ośrodka Integracji i Pomocy Społecz­
nej w Ozimku. Dyrekcja szkoły i ucznio­
wie składają gorące podziękowania 
Panu Burmistrzowi Janowi Labuso- 
wi, Paniom Dyrektor Dorocie Kowal­
czyk i Barbarze Katolik oraz tym 
wszystkim, którzy przyczynili się do

Pokażmy się z dobrej, a przede wszystkim z licznej strony 

Quo Vadis turystyko?
Od kilku lat, czy to dobrze czy żle, jesteśmy już w XXI wieku. Patrząc 

wstecz - na dobre czasy turystyki w „złotej” klatce PRL-u - wystarczało 
prawie na wszystko oprócz sprzętu i wyżywienia.

Mieliśmy przecież odgórne popar­
cie dla krzewienia kultury fizycznej. 
Mimo, że Polska była potentatem w pro­
dukcji rowerów, trudno było kupić je w 
naszych sklepach, gdzie dostępne były 
tylko radzieckie Ukrainy. Dzisiaj niewie­
le zostało z tamtych czasów. Warunki 
do uprawiania turystyki są doskonałe - 
przed nami stoi otworem cała Europa i 
świat. Sklepowe półki uginają się od 
profesjonalnego sprzętu (nie brakuje 
także bubli), ale już trudniej przeciętne­
mu śmiertelnikowi zafundować sobie 
przynajmniej średniej klasy rower - tu­
taj panuje „pogoda dla bogaczy”.

Nastały też trudne czasy na orga­
nizację masowych imprez kwalifikowa­
nych. Kiedyś w skrzynce na listy mia­
łem dziesiątki zaproszeń na zloty. Nie 
było wiadomo, co wybrać, bo niejed­
nokrotnie terminy się pokrywały. Roz­
wiązano wiele klubów turystyki kolar­
skiej. Kiedyś było ich około dwudzie­
stu, a obecnie pięć. Wraz z klubami 
znikło wielu działaczy i organizatorów 
turystyki. Zostali nieliczni, którzy prze­
trwali najtrudniejsze czasy, a młodego 
narybku nie ma.

Teraz panują czasy domowych 
komputerów, a nie ruchu na świeżym 
powietrzu. Młodzież nie umie się sama 
zorganizować, pojechałaby, ale palcem 

realizacji wypoczynku.

Grzegorz Burda

Dzieci z SP Antoniów były m.in. 
na lodowisku w Opolu.

po mapie, a organizatorów turystyki jest 
coraz mniej. To przecież odpowiedzial­
na i na dodatek społeczna praca, a prze­
pisy nie sprzyjają takiej pracy z mło­
dzieżą. Zastanawiam się nad tym 
wszystkim i zadaję sobie pytanie: Quo 
Vadis polska turystyko?

Mamy okazję udowodnić, że w 
Ozimku i okolicy nie jest tak źle z ma- 
sowąjazdąrowerami, bo przecież pra­
wie każdy z nas ma w domu rower. 
Wykorzystajmy to i pokażmy się z do­
brej strony. W dniach 20-22 kwietnia 
Klub Turystyki Kolarskiej „Amator” 
Ozimek wspólnie z Regionalną 
Komisją Turystyki Kolarskiej Ślą­
ska Opolskiego PTTK w Opolu, or­
ganizuje wojewódzki zlot rowero­
wy z bazą w ośrodku wypoczyn­
kowym „Wodnik” k. Szczedrzyka. 
W dniu 21 kwietnia (sobota) trasa zlotu 
będzie wiodła z ośrodka przez Ozimek
- Krasiejów - Spórok - Staniszcze 
(zwiedzanie leśniczówki) - Mnichus - 
Knieję - Radawie - Zakrzów Turawski
- Poliwodę - Jedlice - Szczedrzyk. 
Organizatorzy oczekują na liczy udział 
wszystkich chętnych, zwłaszcza, że 
swoją obecność na trasie zadeklaro­
wał burmistrz Jan Labus.

Franciszek Wojczyk

Na przełomie lutego i marca uczniowie szkół podstawo- 
Szkół w Ozimku brali udział w 

uzyskując następujące rezultaty:
wych, gimnazjów oraz Zespołu 
rozgrywkach sportowych,

21 lutego w Dobrzeniu 
Wielkim rozegrano finał po­
wiatowy w piłkę ręczną 
dziewcząt szkół gimnazjal­
nych. Pierwsze miejsce zajęło 
Gimnazjum w Dobrzeniu W., dru­
gie Gimnazjum nr 1 Ozimek, a 
trzecie Gimnazjum Komprachci­
ce. Do dalszych rozgrywek awan­
sowały dwie pierwsze drużyny. 
W rozegranym 28 lutego w 
Otmuchowie półfinale wojewódz­
kim pierwsze miejsce i awans do 
finału wojewódzkiego wywalczy­
ła drużyna Gimnazjum w Otmu­
chowie, a drugie zajęło Gimna­
zjum nr 1 w Ozimku.

24 lutego w Szkole Podsta­
wowej w Krasiejowie odbyły 
się półfinały powiatowe w dru­
żynowym tenisie stołowym. 
Wśród dziewcząt pierwsze miej­
sce zajęła SP Brynica a drugie 
SP Osowiec i te drużyny awan­
sowały do finału powiatowego. 
Dalsze miejsca zajęły: 3. SP 
Krasiejów, 4. SP Budkowice 
Wielkie, 5. SP Krasiejów II. 
Wśród chłopców awans do fina­
łu powiatowego wywalczyły dru­
żyny SP Ligota Turawska i SP 
nr 3 Ozimek, a na kolejnych 
miejscach uplasowały się: 3. SP 
Antoniów, 4. SP Jełowa, 5. SP 
Chrząstowice, 6. SP Kąty Op., 
7. SP Budkowice.

Także 24 lutego w sali gim­
nastycznej na warsztatach 
szkolnych w Ozimku rozgry­
wano półfinały wojewódzkie 
w unihokeja chłopców i 
dziewcząt. Wśród dziewcząt 
pierwsze miejsce i awans do fi­
nału wojewódzkiego wywalczyła 
drużyna SP Dylaki (op. Jacek 
Łotecki), wyprzedzając SP Łam­
binowice, SP nr 2 Niemodlin i SP 
nr 5 Opole. Wśród chłopców 
zwycięstwo odniosła SP Sidzina 
(awans), wyprzedzając SP Anto­
niów i SP nr 16 Opole.

25 lutego w Dobrzeniu 
Wielkim rozegrano finał ligi 
międzygimnazjalnej w piłką 
siatkową dziewcząt. W roz­
grywkach uczestniczyło 9 zespo­
łów. Zwyciężyła drużyna Gimna­
zjum nr 4 w Strzelcach Opol­
skich, drugie miejsce zajęło Gim­
nazjum nr 1 Ozimek (op. Wal­
demar Jamróz), a trzecie Gim­
nazjum w Chróścicach.

3 marca w hali sportowej 
Gimnazjum nr 1 w Ozimku 
odbył się finał powiatowy w 
mini piłkę ręczną szkół pod­
stawowych. Wśród dziewcząt 
zwycięstwo i awans wywalczyła 
drużyna SP Krasiejów, a drugie 
miejsce zajęła SP Dobrzeń W. 
Wśród chłopców dwa najwyższe 
miejsca zajęły drużyny SP nr 3 
Ozimek i SP Czarnowąsy, awan­
sując do półfinału wojewódzkie­
go. 9 marca w Zespole Szkół 
Dwujęzycznych w Oleśnie roze­
grano półfinał wojewódzki dziew­
cząt, w którym drużyny zajęły 
następujące miejsca: 1. SP nr 1 
Brzeg, 2. SP nr 2 Olesno, 3. SP 
Wołczyn, 4. SP Krasiejów. Dru­
żyna z Krasiejowa grała w skła­
dzie: Agnieszka Bolcek, Laura 
Kokot, Justyna Feliks, Ewelina 
Czółek, Sandra Hampel, Angeli­
ka Wróbel, Stefania Peterman, 
Aleksandra Kokot, Agata Dura, 
Karolina Korzonek, Ewelina Lipiń­
ska, Katarzyna Libera i Klaudia 
Kowalik - op. Artur Czichos.

5 marca drużyna SP Anto­
niów złożona z trzech chłop­
ców i jednej dziewczyny, wy­
startowała w finale powiato­
wym szkół podstawowych w 
szachach, rozegranym w Szko­
le Podstawowej w Raszowej. 
Drużyna z Antoniowa zajęła tam 
czwarte miejsce.

10 marca w hali Gimna­
zjum nr 1 (dziewczęta) i Sport- 
Centrum Ozimek (chłopcy) ro­
zegrano półfinał powiatowy w 
piłce siatkowej dziewcząt 
szkół gimnazjalnych. Wyniki 
dziewcząt: 1. Gimnazjum nr 1 
Ozimek, 2. Gimnazjum Turawa, 
3. Gimnazjum Biadacz, 4. Gim­
nazjum Zębowice; chłopcy: I 
Gimnazjum Turawa, 2. Gimna­
zjum Tarnów Op., 3. Gimnazjum 
Zagwiździe, 4. Gimnazjum nr 1 
Ozimek. Do finału powiatowego 
awansowały drużyny, które zaję­
ły pierwsze miejsca.

14 marca w Grodkowie 
odbył się finał wojewódzki w 
piłce ręcznej chłopców szkół 
ponadgimnazjalnych. Wyniki: 
1. Zespół Szkół Rolniczych w 
Grodkowie. 2. LO nr 6 Opole, 3. 
LO Grodków, 4. ZS w Ozimku 
(op. Krzysztof Mikuła).

(jad)
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Energy koncert
Wernisaż w galerii im. Krystyny Gryc

W świecie teatru lalek
2 marca w Domu Kultury w Ozimku odbył się kameralny koncert 

zespołu Zberny 3000.

Zberny 3000 to jeden z nielicz­
nych ozimskich zespołów, który 
małymi kroczkami staje się coraz 
popularniejszy w Polsce. Ma na 
swym koncie własną płytę, recen­
zje w największych muzycznych 
czasopismach, wywiady w TV i ra­
dio. Jednak najważniejsze jest to, 
że ma swoich oddanych fanów. I 
tym razem wielu fanów i miłośni­
ków zespołu przybyło, aby razem z 
zespołem pobawić się i poskakać 
przy mocnej energetyzującej muzy­
ce.

Zespół ZBERNY 3000 powstał 
na gruzach formacji zwanej Dum- 
my’s Hump, która to w roku 1994 
została laureatem festiwalu Jaro­
cin, finalistą przeglądu Marlboro 
Rock In jak i zwycięzcą wielu lokal­

Zbigniew Waligórski

Zespół pokazał na scenie swój profesjonalizm.

Fani żywo reagowali na ostrą muzykę.

nych przeglądów na terenie woje­
wództwa opolskiego.

W roku 1996 grupa Dummy’s 
Hump zaprzestała swojej działal­
ności. W tym też roku perkusista 
tej formacji rozpoczął pracę z ze­
społem Sirrah, który to podpisał 
kontrakt z MMP, nagrywając dwie 
bardzo dobrze przyjęte płyty.

W roku 2002 zespół Dummy’s 
Hump zaczął pierwsze próby zmie­
niając nazwę na Zberny 3000.

Zberny 3000 to:
Michał Bereźnicki - perkusja 
Bolek Bereźnicki - gitara 
Roman Bereźnicki - bas i 
śpiew

W dniach: 5-9 marca w Publicznej Szkole Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Szczedrzyku odbywały się warsztaty lalkarsko-teatralne prze­
znaczone dla uczniów, absolwentów szkoły i ich rodziców.

Uczniowie zaprezentowali przygo­
towane przedstawienia teatralne.

Warsztaty prowadził artysta pla­
styk Andriej Łukomski, główny ar­
tysta lalkarz Teatru Lalek w Biełgoro- 
dzie i wykładowca sztuk plastycznych 
na tamtejszym uniwersytecie. W zaję­
ciach uczestniczyło łącznie ponad sto 
osób. Inicjatorem i głównym organiza­
torem warsztatów była nauczycielka 
języka angielskiego i sztuki Urszula 
Serafin Noga, która wraz z artystą 
oraz Mirellą Rudolf opracowała i przy­
gotowała scenariusze wszystkich za­
jęć oraz ich plan organizacyjny. Pro­
gram warsztatów obejmował: cykl zin­
tegrowanych zajęć z języka angielskie­
go, plastyki i muzyki w klasach IV, V i 
VI, z elementami krótkich etiud teatral­
nych z wykorzystaniem formy teatru 
cieni; zajęcia zintegrowane w klasie III 
z elementami teatru kukiełkowego oraz 
cykl zajęć pozalekcyjnych w świetlicy 
środowiskowej „Parasol” dla uczniów 
i rodziców, obejmujących prezentację i 
wykonanie różnego typu kukieł: kukły 
obrzędowe, pacynka, kukła estradowa 
i przygotowanie krótkich etiud teatral­
nych z ich wykorzystaniem.

Kulminacją tygodnia pracy twórczej 
był wernisaż wystawy malarstwa, ry­
sunku i fotografii „Podróż pielgrzyma” 
Andrieja Łukomskiego w szkolnej gale­
rii plastycznej im. Krystyny Gryc, połą­
czony z prezentacją wypracowanych 
efektów teatralnych. Licznie zgroma­
dzonej publiczności uczniowie zapre­
zentowali scenkę z baśni „Śpiąca kró­
lewna”, trzy sztuki w języku angielskim: 
„Miecz z kamienia”, „Legendę o smoku 
wawelskim” i „Magiczny kamień” zre­
alizowane w teatrze cieni oraz układ 
choreograficzny z wykorzystaniem 
kukieł estradowych. Prezentacjom to­
warzyszyła wystawa prac plastycz­
nych Andrieja Łukomskiego, z których 
większość pozostanie w szkole jako 
dar artysty. W maju wystawa będzie 
również prezentowana w galerii „Na 
Cyplu” w Bibliotece Miejskiej w Opolu.

Sponsorami warsztatów byli: 
Urząd Gminy i Miasta Ozimek, Stowa­
rzyszenie Współpracy Polska - 
Wschód Oddział Wojewódzki w Opolu, 
Urząd Marszałkowski w Opolu (400 zł), 
Rada Rodziców przy PSP im Jana Pawła 
II w Szczedrzyku, DFK Szczedrzyk, 
Rada Sołecka w Szczedrzyku, Zakład 
krawiecki Jadwigi Pęcherz w Ozimku, 
Zakład krawiecki Małgorzaty Janik w 
Szczedrzyku (wykonanie ekranu dla 
teatru cieni i ramek po kosztach wła­
snych), Jolanta Hadasch (wypożycze­
nie zastawy stołowej), Jadwiga Wies- 
bach oraz rodzice uczniów poszcze­
gólnych klas.

O przebiegu warsztatów oraz 
ich efektach mówi Andriej Łukom­
ski:

- Byłem zachwycony ogromem 
przygotowań poczynionych w okre­
sie poprzedzającym same warsz­
taty przez organizatorki: Urszulę 
Serafin Noga i Mirellę Rudolf. Przy­
gotowanie ekranu i oświetlenia, 
ilość zgromadzonych materiałów 
niezbędnych do wykonania kukie­
łek - tkanin, kartonów, klejów, przę­
dzy, pasmanterii oraz potrzebnych 
przyborów i narzędzi, bardzo po­
magały w wykreowaniu twórczej 
atmosfery pracy. Dzieci i ich rodzi­
ce z zadowoleniem przyjmowali 
nową wiedzę i informacje, łatwo 
włączając się w twórczy proces 
wykonywania lalek i prac nad spek­
taklem. Pomimo napiętego planu 
zajęć nie odczuwało się zmęcze­
nia. Współpraca podczas zajęć i 
przebywanie w szkole dostarczyły 
mi moc zadowolenia. Jeszcze raz 
chcę przekazać moje najserdecz­
niejsze życzenia zespołowi na­
uczycieli SP Szczedrzyk oraz 
uczniom i ich rodzicom. Do no­
wych spotkań.
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„Nauczyciele, są jak mosty, po których przechodzą ich uczniowie. 
Gdy już pomogą im w przejściu na drugą stronę...

z radością upadają,
By oni mogli wznosić mosty swoimi rękami.”

Nikos Kazantzakis

Dotacje unijne 2007 - 2013 
doradztwo i konsulting, stadium wykonalności, 

biznes plany, finansowanie, leasing 

tel. 692 669 658, 663 615 095

14 lutego 2007r. zmarła Magda­
lena Rychter - długoletnia nauczy­
cielka i aktywna członkini Związku 
Nauczycielstwa Polskiego.

Wyróżnienia i odznaczenia: Złota 
Odznaka ZNP - 1974r.; Honorowa Od­
znaka Zasłużonemu Opolszczyżnie 
(1994r ); Krzyż Armii Krajowej (1994r ); 
Odznaka - Weteran Walk o Wolności 
Niepodległość; Otrzymanie stopnia pod­
porucznika Wojska Polskiego; Odzna­
ka za 50-letnią Przynależność do ZNP.

Takie ostateczne pożegnanie za­
wsze niesie ze sobą pewnego typu za­
dumę, i to często związaną z tym, cze­
go nie da się zmierzyć, przeliczyć ani 
zważyć. To pytania o sens działań, 
wielka refleksja nad tym - ile tak na­
prawdę trzeba i warto poświęcić, by o 
nas pamiętano.

Dlatego, zawsze mamy na uwadze 
tych, których udział w życiu społecz­
nym, zaangażowanie i wkład włożony 
w budowanie naszej rzeczywistości 
pozwala na wypracowanie swoiste­
go miernika wartości. Przykładu, który 
byłby drogowskazem, co czynić, jakie 
prawdy i idee wybierać, by pozytyw­
nie zmieniać rzeczywistość.

Takim właśnie „czarodziejem” za­
stanego świata była Magalena Rych­
ter urodzona 26 maja 1915r. w Siamo- 
szycach (pow. Olkusz). Wychowana 
wśród sześciorga rodzeństwa w ro­
dzinie, która pielęgnowała w niej pa­
triotyzm i miłość do ojczyzny, ujawnia­
jącą się w jej konkretnych działaniach.

Mając już osiemnaście lat, jako 
uczennica szkoły średniej wstąpiła do 
Przysposobienia Obronnego, uzysku­
jąc kwalifikacje instruktorskie. Realizu­
jąc swoje marzenie pracy z dziećmi - 
ukończyła pięcioletnie Seminarium Na­
uczycielskie i 1 wrześnie 1935r. roz­
poczęła pierwszą pracę w tym zawo­
dzie.

Wybuch wojny, stał się swoistym 
sprawdzianem i jednocześnie - przy­
kładem jej ogromnego patriotyzmu. W 
marcu 1940r. rozpoczęła pracę konspi­
racyjną w formacji Ruchu Oporu w 
charakterze łączniczki AK na terenie 
powiatu olkuskiego i zawierciańskiego. 
Roznosiła tajną gazetkę „Orła Białego” 
oraz z narażeniem życia - przekazy­
wała wiadomości o aresztowaniach, 
łapankach i innych akcjach wypado­
wych Niemców, uzyskane z Arbeitzan- 
tu, w którym pracowała jako pomoc biu­
rowa. Podejrzenia pracodawców o 

„przeciek informacji” spowodowały 
przeniesienie jej do ciężkiej pracy fi­
zycznej w fabryce „Werner Mertz” w 
Zawierciu, gdzie jej sabotaż - spowo­
dował wielkie straty i kilkudniowa prze­
rwę w produkcji.

Aresztowanie męża, częste rewi­
zje w mieszkaniu i ciągła obserwacja 
przez Gestapo nie złamała w niej du­
cha walki z okupantem. Od września 
1942r. rozpoczęła tajne nauczanie na 
terenie Łazy-Zawiercie, skutkiem cze­
go po licznych „wizytach” żandarmów 
- została wraz z ojcem wysiedlona z 
rodzinnego domu. Te tragiczne wyda­
rzenia - nie spowodowały przerwania 
jej konspiracyjnej działalności, którą 
kontynuowała aż do zakończenia woj­
ny.

Po wyzwoleniu i szczęśliwym po­
wrocie męża zgłosiła się do pracy na 
Ziemiach Odzyskanych.

„Warto żyć, jeśli odnalazło się 
swoje powołanie."

Annie Dillard

Jej dalsza praca i zaangażowanie 
były całkowitym odzwierciedleniem 
maksymy Anny Dillard, którą Magale- 
na Rychter realizowała z ogromną 
pasją, energią i sercem.

W sierpniu 1945r. zabrała się do or­
ganizowania polskiej szkoły w Antonio­
wie, której kierownictwo właśnie obję­
ła. Kolejny raz jej entuzjazm do tworze­
nia lepszego świata, połączony z jesz­
cze większą determinacją zaowoco­
wał otwarciem tej placówki oświato­
wej - 15 września 1945r. Jak trudne 
było to zadanie świadczyć może fakt, 
że początkowo nauka odbywała się w 
skróconych godzinach ze względu na 
brak podręczników, zeszytów, ławek i 
opału, a druga nauczycielka dotarła 
dopiero w październiku. Bycie jednak 
„samotnym kapitanem, sternikiem i okrę­
tem” nie przerażało tej wspaniałej ko­
biety.

Nie zapomnieli o niej także Ucznio­
wie, którzy po upływie 47 lat zaprosili 
swoją Nauczycielkę na wzruszające 
spotkanie 30 absolwentów przybyłych 
z różnych terenów Polski i Niemiec.

Po przejściu na rentę inwalidzką 
(1957r.) nie zaprzestała swojej pracy. 
Angażuje się społecznie. Była współ­
założycielem Koła Gospodyń Wiejskich 
w Nowej Schodni, jest członkinią Ligi 
Kobiet, członkiem Rady Społecznej przy 
ZDK w Ozimku, aktywnie działa w 
Związku Nauczycielstwa Polskiego, 
nawiązuje kontakty z nauczycielami i 
nieustannie służy pomocą i radą.

Jej aktywne, owocne i pełne zaan­
gażowania życie kończy się 14 lutego 
2007r.

Magalena Rychter - przeżywszy 
92 lata nie zostawiła po sobie pustki, 
ale wypełniła pamięć w wielu umysłach 
i sercach. Była „czarodziejem" - two­
rząc świat, w którym start w lepsze 
jutro stawał się realny, bo: „Wychowa­
nie to tworzenie, a tworząc człowiek 
staje się czarodziejem”.

Koleżanki i Koledzy zrzeszeni w 
Związku Nauczycielstwa Polskiego

Ogłoszenia drobne:
* Od zaraz praca dla opiekunki socjalnej w Krzyżowej Dolinie. 
Informacja: 077 465 42 57 lub 607 808593
* Sprzedam działkę budowlaną w Krasiejowie przy ul. Pustki.
Tel. 077 465 37 63.
* Zatrudnię fryzjerkę. Praca w Ozimku. Tel. 0-601 758 095.

Producent Mebli w Dobrodzieniu zatrudni 
stolarza, pomocnika stolarza, uczniów. 

Tel. 600-676-940

Naprawa lodówek, zamrażarek, chłodziarek. 
Montaż klimatyzacji.

Tel. 034 356 42 31, kom. 0-696 116102

Za wszelkie okazane wyrazy współczucia, złożone 
kondolencje oraz udział w pogrzebie mojej Mamy 

śp. Marii WARZECHA 
serdeczne podziękowania księdzu proboszczowi Alojzemu 

Malcherkowi, delegacjom DFK, zespołom folklorystycznym z 
gminy Ozimek, siostrom zakonnym z Domu Opieki, 

najbliższej rodzinie, krewnym, sąsiadom i znajomym, 
którzy uczestniczyli w uroczystościach pogrzebowych 

składa 
syn Krzysztof z rodziną

Za modlitwę, wyrazy współczucia, kwiaty i liczny udział 
w pogrzebie naszej najukochańszej Mamy, Babci i Prababci 

śp. Magdaleny RYCHTER 
serdeczne podziękowania księżom Wojciechowi, Rudolfowi i 

Gerardowi, siostrom zakonnym, krewnym, delegacji ZNP, 
przyjaciołom, sąsiadom i znajomym oraz wszystkim, którzy 

odprowadzili naszą Kochaną Mamę 
na miejsce wiecznego spoczynku, 

składają pogrążeni w smutku 
córka i synowie z rodzinami

Za okazane zrozumienie, słowa otuchy i udział w pogrzebie 

śp. Marii JAWORSKIEJ 
serdeczne podziękowania ks. Wojtkowi, kolegom i 

koleżankom nauczycielom, dzieciom i rodzicom kl. III SP 
Dylaki oraz wszystkim pracownikom szkoły, 
sąsiadom z bloku przy ul. Powstańców Śl. 5, 

znajomym i tym, którzy uczestniczyli w uroczystościach 
pogrzebowych 

składa 
rodzina

Za modlitwę, wyrazy współczucia i liczny udział 
w pogrzebie naszego 
Męża, Ojca i Dziadka 

śp. Otto WIENCH 
serdeczne podziękowania księdzu proboszczowi Marcinowi 

Ogioldzie, krewnym, sąsiadom, przyjaciołom, znajomym, 
orkiestrze oraz wszystkim, którzy odprowadzili Zmarłego na 

miejsce wiecznego spoczynku, 
składają 

żona i dzieci z rodzinami



30

zaprasza: 
poniedziałek - piątek 8.00 -19 

sobota 8.00 - 13.00

SALON FRYZJERSKI

„VIOLETTA ”
Fiyzjerstwo damskie i męskie

Schodnia, ul. ks. P. Gołąba 15, 
tel. 077 465 18 33

dYaizym fJ^Cienhom życzymy 

t^WzioPycli ^Swiąt

1.00

SALON FRYZJERSKI “MARIOLA”
Antoniów, ul. Powstańców Śl. 124
tel. (077) 465 12 90

o strzyżenie o modelowanie 
o pasemka c henna • 

o czesanie fryzur ślubnych

Zapraszamy od 9.00 do 17.00, w soboty 7.00 -13.00

Wszystkim Klientom składam najserdeczniejsze życzenia 
pogodnych, wesołych i zdrowych 

Świąt Wielkanocnych

Saldom
PRAWNICZE BIURO NIERUCHOMOŚCI 

mgr prawa Aldona Góżdż 
Licencja zawodowa 5359

Antoniów, ul. Kasztanowa 67, tel. 077 465 15 77, 0-508 237 594
www.aldombiuro.gratka.pl,www.aldom.krn.pl

Obrót nieruchomościami, doradztwo prawne, kredyty V

Usługi Hydrauliczne Bernard Czorniczek^
Krasiejów, tel. 077 465 37 19, kom. 0-606 356 399

- nowoczesne układy centralnego ogrzewania
- instalacje wodno-kanalizacyjne
- remonty łazienek, montaż urządzeń sanitarnych
- pomoc w sytuacjach awaryjnych

30 lat doświadczeń

Profesjonalne usługi remontowe:

- adaptacja poddaszy -
- regipsy -

- wykończenia wnętrz -
- tynki strukturalne -

- panele podłogowe -
- elewacje i docieplenia budynków -

tel. 077 402 67 25, 077 420 47 42, fax 077 402 67 27

Tel. 0-664 614706, 0-664 614707

Poleca po przystępnych cenach:
* węgiel, miał węglowy
* flotokoncentrat
* groszek EKO
* pasze, premiksy
* koncentraty, fitaminy itp. 

z firmy “Sano”
* odzież i obuwie robocze

* materiały budowlane
* stropy i nad proza
* stal budowlaną, tarcicę
* impregnaty do drewna
* gwoździe, śruby, kołki itp.
* nawozy mineralne
* skup złomu

DUŻY WYBÓR GOTOWYCH
7

* tanie znicze i wkłady
_______________________

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 

poniedziałek - piątek 7.00 -16.00 
sobota 7.00 -13.00

PROJEKTÓW BUDOWLANYCH
- SPRZEDAŻ PROJEKTÓW GOTOWYCH I ICH ADAPTACJE
- KIEROWNICTWO I NADZÓR BUDOWLANY
- HALE I WIATY Z PROFILI ZET FIRMY BALEX METAL
- KOMPLETNE SYSTEMY POKRYĆ DACHOWYCH
Z BLACH I PŁYT WARSTWOWYCH

Krasiejów, ul. Słoneczna 3a, tel. 077 465 45 41 po 15.00

Informuje się, że od dnia 19.03.2007 r. siedziba
KANCELARII RADCY PRAWNEGO 

BOGUSŁAWY PAWLAK - RAKOWSKIEJ 
mieści się 

w Ozimku przy ul. Hutniczej 3 
(biurowiec Huty Małapanew Sp. z o.o.) 

II piętro, lok. 218 
tel./fax 077 40 19 665

B+B BRONEK Spółka z o.o 
Schodnia, ul. Ks. P. Gołąba 21 

tel. 077 465 15 61 fax 077 465 44 78 
kom. 0-601 843070 

www.bronek.com.pl 
e-mail: info@bronek.com.plBRONKOWIE

Wiosenna promocja 
na wybrane produkty
ST/HL

NAGROBKI
granitowe - lastrykowe 

odnawianie nagrobków 
parapety - schody

Zakład kamieniarski 
Józef Górny 

Dylaki, ul. Szymona 9 c 
tel. 077 465 11 92 

kom. 0-603 59 23 29
Wystawa nagrobków

naszym Klientom oraz mieszkańcom 
Gminy Ozimek 

wesołych i zdrowych 
Świąt Wielkanocnych

życzy firma
B+B BROnEK Spółka z o.o.

____________ AGENCJA_____________

“HALLADIN-UBEZPIECZENIA”
Ozimek, ul. Krzywa 9 (przy placu targowym) 

tel./fax 077 465 25 22, kom. 602 672 435
Zapraszamy: poniedziałek, wtorek, środa, czwartek, piątek 

w godz. 8.00 - 10.00 oraz 19.30 - 20.30, 
sobota w godz. 9.00 -11.00

http://www.aldom.krn.pl
http://www.bronek.com.pl
mailto:info@bronek.com.pl


46-042 Pustków k. Ozimka 
ul. Ozimska 69 a 

tel./fax + 48 (0)77 465 52 58 
www.hema.ow.pl 

hema@hema.ow.pl zajazd@hema.ow.pl

Organizacja wesel i imprez-----------------

NASZĄ DUMĄ SĄ
NASI KLIENCI
DUMĄ NASZYCH
KLIENTÓW JEST
NASZ BANK

Bank Spółdzielczy
w Leśnicy - w 1

Zdrowych i wesołych Świąt Wielkanocnych 
naszym Szanownym Klientom 

oraz wszystkim mieszkańcom Gminy Ozimek

życzą 
właściciele i pracownicy 

Zajazdu “HEMA ”

Restauracja NOWA
Ozimek, ul. Wyzwolenia 12 a, tel. 0-77 402 67 10

Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych, 
pełnych wiary, nadziei i miłości. 
Radosnego, wiosennego nastroju, 

serdecznych spotkań w gronie rodziny i przyjaciół 
oraz wesołego Alleluja 

życzą i zapraszają do skorzystania z nowej 
atrakcyjnej oferty kredytowej - bez poręczycieli

Kierownictwo i pracownicy 
Banku Spółdzielczego w Leśnicy 

Oddział w Ozimku.ś________________________ /_________ >

Wesołych, zdrowych i spokojnych 
Świqt Wielkanocnych 

wszystkim Klientom, Konsumentom 
i Sympatykom

życzy 
właścicielka 

Restauracji "Nowa"

AGENCJA 
UBEZPIECZENIOWA

ŃaóZYM MIŁYM kdJŁŃT^M

ŻYCZYMY POCpDWCCll I ZPRZAWdJ 
ÓW/IĄT \\/|LUĆAŃćYNYCU!

Zapraszamy w godzinach 11.00 - 22.00

Oferujemy:
• modne strzyżenia
• farbowanie, pasemka, balayage
• trwałe ondulacje
• fryzury ślubne i okazjonalne

(także z dojazdem do domu Klienta)
• prostowanie włosów

Naszym miłym Klientom 
życzymy

Wesołych Świąt Wielkanocnych

SALON FRYZJERSKI
Ozimek, ul. Dłuskiego 17, tel. 077 465 40 18 
zaprasza: 8.00 - 20.00, w soboty 7.00 - 15.00

ar
«£/

\ Schodnia, ul. ks. P. Gołomba 34
tel. 077 465 17 44

pizzeria

i teraz oprócz pizzy 
jeszcze pyszne grzanki 

Przyjdź i spróbuj!
zapraszamy codziennie od 14 do 22
kuchnia otwarta do godz. 21.30

Ozimek, ul. Dłuskiego 4 (Dom Kultury) 
telefon 077 465 47 36 
www.inAczej.com.pl 

chceszu nas 
pracować?
zgłoś się

http://www.hema.ow.pl
mailto:hema@hema.ow.pl
mailto:zajazd@hema.ow.pl
http://www.inAczej.com.pl
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GEHLOFF-BOENNEN
Spółka z o.o.
46-040 Ozimek, Grodziec ul. Dolna 5 
tel./fax 077 465 15 09,
kom. 0-603 409 688

ZAKŁAD SEGREGACJI ODPADÓW 
KOMUNALNYCH I BUDOWLANYCH 
z siedzibą przy wysypisku śmieci w Dylakach

GEHLOFF-BOENNEN zajmuje się:

- odbiorem odpadów stałych
- segregacją odpadów komunalnych

i budowlanych
- recyklingiem samochodów
- wynajmem kontenerów od 1 do 40 kubików
- skupem i zbiórką złomu
- robotami wyburzeniowymi
- zbiórką surowców (plastik, makulatura, szkło)
- świadczeniem usług transportowych

GEHLOFF-BOENNEN używa specjalistycznego 
sprzętu, takiego jak:

- koparka ATLAS
- ładowarka HANOMAG
- spycharka HANOMAG
- kruszarka do betonu
- samochody 

kontenerowe
- samochody IVECO

Masz problem ze śmieciami, porozmawiaj tylko z nami!

OPTYK
Galeria “Venus” - Ozimek, ul. Hutnicza 5

Czynny: pn.-pt. 10.()0-17.i, sobota 9. -12.
zaprasza na

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
(robisz okulary - badanie gratis)

Zapisy osobiście lub pod nr tel. 077 4206074

Wyprzedaż ubiegłorocznej kolekcji opraw: - 50 %

ZAKŁAD KRAWIECKI
Jadwiga Pęcherz

Ozimek, ul. Częstochowska 6a 
tel. 077 465 2645

Szycie na miarę z materiałów 
własnych i powierzonych

duży wybór tkanin 
przeróbki wszelkiego rodzaju 

szycie sukien ślubnych 
i kreacji wieczorowych

KAŻDY MODEL 
FACHOWE DORADZTWO

Zatrudnię ucznia 
w zawodzie krawcowa

AUTO - KOSMCTYKR
CZYSZCZENIE TAPICERKI 

RENOWACJA I POLEROWANIE LAKIERÓW 
SPAWANIE PLASTIKU

Krasiejów,ul. Spóracka 51, tel. 077/ 465 37 21

"PROCHOTA"
USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

• DOCIEPLENIA BUDYNKÓW • ELEWACJE . TYNKI OZDOBNE. 
. WYKAŃCZANIE WNĘTRZ •

malowanie, tapetowanie, gładzie szpachlowe, 
regipsy, panele, kafelkowanie

• PRZEPROWADZKI ORAZ TRANSPORT DO 1 TONY .

Prochota Łukasz 
ul. Dłuskiego 9/17 

46-040 Ozimek

Atrakcyjne ceny, 
solidne wykonanie!

Telefony: 
0-696 210 493 
077/ 465 24 58

STOLARSTWO
OKNA DRZWI

łtnh założenia 
1970

Wykonujemy:
- okna drewniane

- drzwi zewnętrzne 
i wewnętrzne

- schody

- cyklinowanie parkietów
i podłóg drewnianych

- usługi szklarskie: 
szklenie okien i drzwi

- renowację starych mebli

- inne prace stolarskie

46-042 Szczedrzyk, 
ul. Jedlicka 16 

tel./fax (0-77) 465 52 20

Przyjmę uczniów do nauki zawodu.

DACHÓWKI CERAMICZNE 
PRODUKCJI NIEMIECKIEJ

• ANGORY, GLAZURY •
• SZEROKI WYBÓR ASORTYMENTU •

• ATRAKCYJNE CENY •

> Naturrot Rófarot Braun Dunkelbraun Schwarzgrau '

; PRZYJDŹ, ZOBACZ I PRZEKONAJ SIĘ SAM! j

Fa. “Rajfel” - Krasiejów
ul. Cegielniana 36 (była baza RSP), 46-040 Ozimek 

tel./fax (077) 4654-524, tel. kom. 0606 709743, 0694 720649 
e-mail: rajfell@op.pl

Zapraszamy: 8.00 - 15.00, w soboty 9.00 - 12.00.

mailto:rajfell@op.pl


KREDYTY
DECYZJA OD ZARAZ

DO 5 TYS. ZŁ BEZ ZAŚWIADCZENIA 
O DOCHODACH

KREDYTY BEZ “BIK-u”
Zapraszamy do biura w Ozimku, 

ul. Dzierżona 2c (obok Urzędu Pracy) 
tel. 0-604 977 035

Restauracja-Bar “Cameleon”
Dawna stołówka w Ozimku przy ul. Słowackiego 1 

tel. 077 443 62 11, kom. 0-604 535431
zaprasza na:
śniadania, obiady, kolacje, obiady abonamentowe 
organizujemy:
wesela, komunie, przyjęcia rodzinne, spotkania towarzyskie, 
bankiety, konferencje, imprezy cateringowe

Naszym Klientom życzymy wesołych 
i zdrowych Świąt Wielkanocnych!

BHR POD KHSZTHnem
Szczedrzyk, Plac 1-go Maja 8, tel. 077 465 51 25

OFERUJEMY USŁUGI CATERINGOWE
Organizacja przyjęć w domu Klienta

Polecamy tanie i smaczne obiady
KUCHNI ŚLĄSKIEJ

Organizujemy na miejscu lub u Klientów:
• wesela • komunie • stypy •

• imprezy rodzinne • przyjęcia okolicznościowe •

Naszym Klientom życzymy wesołych Świąt Wielkanocnych!

HóVeler> Blattin Polska
Sp. z o.o. Schodnia

ul. Ciepłownicza 7

• koncentraty dla trzody chlewnej i bydła
• komponenty paszowe
• śruty białkowe
• lizawki
• preparaty specjalistyczne stosowane w żywieniu zwierząt
• środki higieny doju i profilaktyki wymienia
• folie kiszonkarskie, folie Silotite (do balotów)
• siatka i sznurek Juta

Ponadto oferujemy transport towarowy 6,12, 24 t.

Magazyn mieści się na dawnym „Remaku” Huty Małapanew.
Czynny od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 

Tel. kontaktowy: 
magazyn 0606 985 425 

biuro 077 465 44 24, 077 402 63 55

Salony firmowe:

Dobrodzień
ul. Lubliniecka 20 
(salon C&M) 
tel. kom. 0698 667 441

Krzyżowa Dolina
ul. Poprzeczna 17a 
tel. 077 465 14 76 
tel. kom. 0602 734 950

www.kuchnie-halupczok.pl
biuro@kuchnie-halupczok.pl

cAlasgym TKftentom, mieszkańcom ^Doftny
i cafe} Qminy ©gimek gycgymy wesofych i gd/towycli 

Świąt ^Wielkanocnych!

http://www.kuchnie-halupczok.plbiuro@kuchnie-halupczok.pl
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ETONIARSTWO
ZBUPH Rudolf Błyszcz

Ozimek, ul. Ciepłownicza 3, tel. 077 401 90 96 
Zawadzkie, ul. Ks. Wajdy 1, 

tel. kom. 0-603 873 186

• sprzedaż bloczków oraz wyrobów 
z betonu

• kompleksowe wykonywanie 
robót budowlanych

• sprzedaż betonu z dostawg do klienta, pompa

Salon Fryzjerski
damsko-męski

“U Sylwii”
OFERUJEMY:
• miłą i fachową obsługę
• modne strzyżenia
• baleyage, farbowania, pasemka
• trwałe ondulacje
• prostowanie włosów
• fryzury ślubne (z dojazdem do domu Klienta)

Ozimek, ul. Częstochowska 15 (Pawilon A - Z)
tel. 077 44 36 293

zaprasza: poniedziałek - piątek 9.00 - 19.00, sobota 8.00 -14.00
Naszym Klientom życzymy wesołych Świąt Wielkanocnych!

CZYSZCZENIE PIERZA 
SZYCIE KOŁDER 
I PODUSZEK
Zawadzkie, ul. Powstańców Śląskich 3a 
poniedziałki, środy, piątki 16.00 - 20.00 

tel. 077 463 49 13, kom. 0605 425712

Zapraszamy do biura rachunkowego--------

BIURO RRCHUNKOUJC

Irena i Mirosław Wiciak

Ozimek, ul. O. Dłuskiego 6, 
I piętro (obok targu)

Tel. 077 402 65 92 Kom. 500 152 504 Fax 077 402 65 27 
e-mail: imw.i@interia.pl

P.H.U. “KARTEL” Autoryzowany dealer
46-040 Krasiejów/Ozimek, ul. Brzeziny 22a, tel. 077 465 37 60, www.kartel.auto.pl

BLACHARSTWO - LAKIERNICTWO - OGUMIENIE
AUTOROBOT B-20
to nowoczesne komputerowe urządzenie 

gwarantujące perfekcyjną naprawę blacharską 
Zastosowanie Autorobota umożliwia elektroniczny 

pomiar nadwozia, dzięki któremu po naprawie: 
- auto “trzyma się” drogi

- najważniejsze punkty nadwozia mają położenie 
jak przed wypadkiem

- opony zużywają się prawidłowo
- auto jest bezpieczne

\N naszej ofercie znajdziesz również 
usługi w zakresie:

♦ wykonywania, kosztorysów powypadkowych
♦ lakierowania pojazdów w profesjonalnej kabinie
♦ spawania plastików (zderzaki, zbiorniki itp.)
♦ naprawy uszkodzonych szyb
♦ rozliczania bezgotówkowego z firmami ubezpieczeniowymi
♦ doradztwa powypadkowego, jako jedni z nielicznych 

w Polsce posiadamy certyfikat nr LO 45K/2005 dotyczący 
nowych zasad rozliczania szkód z OC od 1 sierpnia 2005 r.

Jeśli masz kłopoty z dostarczeniem auta po wypadku do nas, wyślemy lawetę, udostępnimy auto zastępcze.

Oferujemy części do samochodów osobowych wszystkich marek.
- REGENERACJA PRZEKŁADNI KIEROWNICZYCH
- NAPRAWA UŻYTYCH PODUSZEK POWIETRZNYCH
- MONTAŻ GAZU DO KRAJÓW UNII EUROPEJSKIEJ
- UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE:

E PZU - BENEFIA - CIGNA STU -WARTA

i NOWOŚĆ: BEZPŁATNY* krajowy i zagraniczny transport 
? samochodów powypadkowych do naprawy w naszej ASO

Wyprzedaż aut dealera:
- GRANDĘ PUNTO -1 szt.
- PUNTO III -1 szt.
- FIAT PANDA - 2 szt.
- DAEWOO MATIZ - 1 szt.
- FORD FIESTA -1 szt.

Pojedyncze elementy karoserii naprawiamy w jeden dzień. 
Drobne odkształcenia nadwozia usuwamy bez konieczności lakierowania.

mailto:imw.i@interia.pl
http://www.kartel.auto.pl


STUDIO URODY - ODNOWA BIOLOGICZNA

(pifeZu/cć

NOWY SALON
w Ozimku, ul. Wyzwolenia 34, 

tel. 0-664 617618

W NASZEJ OFERCIE:
- szeroka gama zabiegów [COMFORT ZONĘ]
-przedłużanie paznokci metodą żelową ALESSANDRO
- laseroterapia
(usuwanie owłosienia, zamykanie naczyniek krwionośnych

-wypełnianie zmarszczek - RESTYLANE, BOTOX
- makijaż permanentny
- solarium
- mikrodermabrazja
- ultradźwięki

REWOLUCJA W DZIEDZINIE MODELOWANIA 
SYLWETKI I ELIMINACJI CELLULITU 

Spacer w podciśnieniu
- 30 minut zamiast 3 godzin na siłowni

ZAPRASZAMY:
pn.-pt. 9.00-20.00 , KUPON RABATOWY 20 %
sobota 10.00 -14.00 l

L*. J&.N Halupczok
V ZAKŁAD USŁUGOWO-HANDLOWY S.C.

46-040 OZIMEK - ANTONIÓW
ul. Powstańców Śląskich 63

Tel. 077 465 13 50, 465 13 96
Tek kom. 0602 7739 63

Radosnych, -wesołych i zdrowych 
Świąt Zmartwychwstania Pańskiego 
wszystkim Klientom oraz mieszkańcom 
Gminy i Miasta Ozimek 
życzy Z. U. H. s.c. Józef i Norbert Halupczok

TRADYCJA...JAKOŚĆ...SOLIDNOŚĆ !

PIT STOP 
Serwis opon 

OPONY UŻYWANE I NOWE
Ozimek, ul. Leśna 4 (naprzeciw Lewiatana)

- Fachowa obsługa - Profesjonalny montaż i demontaż opon -
- Komputerowe wyważanie kół - Sezonowe przechowywanie opon -

Godziny otwarcia: pn.- pt. 9.00 - 17.00,sobota 9.00 - 13.00
Jeśli nie odpowiadają godziny - ZADZWOŃ!!!

tel. 696 141 731,604 772 586

OZIMEK, ul. Hutnicza 3 
(BIUROWIEC HUTY) 

6 piętro - pokój nr 608 
telefon: 077 401 95 80

U NAS OTRZYMASZ

DobryKredyt
OTWARTE CENTRUM KREDYTOWE

KREDYTY:
- GOTÓWKOWY - w 24 godziny
- KONSOLIDACYJNY - spłacimy Twoje kredyty w innych bankach

NIE POBIERAMY ŻADNYCH OPŁAT WSTĘPNYCH

aluplast "DREW-PLfiST"
OKNA PCV - ALU - DREWNO

Rolety zewnętrzne i wewnętrzne
Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe

Wykańczanie wnętrz:
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie

Wiosenna promocja na okna PCV 
ALUPLAST i GEALAN

Nasz Czytelnik może być Twoim Klientem! 
Zadzwoń - tel. 465 30 83 codziennie po godz. 16.00. 

tel. kom. 0-607842 313

CENI REKLAM I OGŁOSZEŃ:
— strona ostatnia................................................. 2,50 zl/cmJ
— wewnątrz numeru ........................................... 1,50 zł/cm2
— kondolencje, podziękowania......................... 1,00 zł/cm2
— ogłoszenia drobne ........................................ 1,00 zł/słowo
- upusty cenowe dla stałych klientów.

Do ww. cen dolicza się podatek VAT.

Serwisujemy i naprawiamy 
wszystkie systemy okien i drzwi

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śląskich 9 
tel./fax 077 465 43 52, kom. 0-601 622 195

Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10.00 - 16.00

"Wiadomości Ozimskie" 
Lokalna gazeta samorządowa 

Miasta i Gminy Ozimek.
WMDO/WOŚĆI

OZIMSKIE

Redakcja: Witold Żurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Konrad Mientus, Jan Niesłony
E-mail: wo@ugim.ozimek.pl Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów.

Skład komputerowy: UGiM Ozimek
Druk: Drukarnia ART DRUK S.C.

mailto:wo@ugim.ozimek.pl
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SKUTERY Zipp—

organizuje na zamówienie:

bankiety, 
przyjęcia urodzinowe, 

komunie, 
uroczystości rodzinne 

i okolicznościowe

Zapewniamy smaczną kuchnię 
i profesjonalną, milą obsługę Zapraszamy: pn. - pt. 9.00 - 18.00, soboty 9.00 -13.00

Ponadto wykonujemy
w języku polskim i niemieckim.
z możliwością umieszczenia zdjęcia:

- zaproszenia ślubne
- komunijne
■ okolicznościowe
- naklejki ‘'Wódka Weselna” 

z imionami i data, ślubu
- wizytówki do kołaczy
- podziękowania

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel. 077 44 36 269

Zapraszamy do

Oddziału SKOK 

w Ozimku, 

ul. Wyzwolenia 13, 

tel. 077 465 21 88
SKOK

im. Powstańców Śląskich w Zdzieszowicach

XV lecie SKOK!

- bez poręczenia i bez zgody współmałżonka*
* dla osób z solidną historią pożyczkową

- prowizja: 2,5%
- kwota do 5.000 zł
- okres kredytowania do 15 m-cy
- wypłacana od ręki na podstawie

dowodu osobistego i odcinka z poborów

CSKLEPY “TERKA
'■■■■——— Rok założenia 1983 ——— 111 ■

Ozimek, ul. Częstochowska 12a, tel. 077/ 402 66 00
Ozimek, ul. Powstańców Śl. 2a, tel. 077/ 465 19 20,44 36 298 

zapraszają w godz. 9.00 - 17.00, w soboty 9.00 - 13.00.

Remontuj z nami!
[YTTTTA ©Dufaur’ bomH/wI
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